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Serbowie łużyccy,

— Uroczystość wczorajsza św. Trzech Króli spro
wadziła mnóstwo pobożnych do wszystkich świątyń 
Pańskich, w których odbywały się solenne nabożeń- 
8^Wa z kazaniami i procesjami, a obok tego święco- 

mirę, kadzidło i złoto, na pamiątkę takichże da- 
fów złożonych nowonarodzonemu Chrystusowi Panu 
Przez Trzech Mędrców ze Wschodu.

. Święcono także i kredę, którą pobożni chrześcija- 
katoljcy na drzwiach swych mieszkań wypisują 

pierwsze litery imion tychże Mędrców, przegradza
jąc je krzyżem.
. Kościół zaś św. Kazimierza na Nowem-Mieście 
Panien Sakramentek) obchodził rzeczoną uroczy- 
®*ość z odpustem zupełnym dla wiernych w stanie 
^ski się znajdujących.
,W kościele archikatedralnym, gdzie po lewej stro

je mieści się ołtarz śś. Trzech Króli, odbyła się 
brzed tymże ołtarzem solenna Wotywa, a następnie 
^uia, którą celebrował JX. kanonik Budziszewski, 
a słowo Boże głosił JX. Kucharski.

(Dalszy ciąg. — Patrz nr 4).
. Starsza duża Marychna, która wyrostkiem była, 
jj'ała dobre serce jak jej matka, skarżyć się na nią 
i? toogę- Dziecko wesołe, ładne, zdrowe, śpiewa
jąc po całych dniach, radeby było, aby jej weso- 
upci nic nic mąciło, widzieć wszystkich śmiejącemi 
j p- Łzów i kwilenia znosić nie mogąc, tuliła, głaska- 

a podczas i łajała aby cicho być. Gdy zaś i to 
I,'6 pomogło, gotowa była własnym kawałkiem chld- 
\Sębę zatknąć.

H J4 Mironkiem dosyć zepsutym przez babkę i ojca, 
trochę ciężej. Nawet w dobrym humorze* będąc, 

cAldował przyjemności insperate, dać sera w głowę 
* , ,n°gc podstawić. Bawiło go gdy siłę swą i zręcz- 

okazał.
^Ale i on zły nie byl — nagradzał potem za tę 

U oprócz pasania gęsi, z przybywającemi siłami, ro- 
1 obowiązki moje, do różnych posług domowych.

"logiem niewielkie wiadro wody, choć mocno rękę

W pocie czoła.
Z dziennica tatom

spisał

«T. I. KBłWEnSKI.

■ Są drobne społeczeństwa, dla których kalendarz,
* języku narodowym wydany, stanowi fakt nad- 
**ycżajnej doniosłości i witany bywa z uniesieniem, 
? jakiem gdzieindziej ledwie arcydzieła witają. ,
, Na rok 1881 wyszedł w Budyszynie, w Saksonji, 
kalendarz dla dolno-luźyckich serbów: „Pratyja za 
^łojzno-łułyskich Serbow“ nakładem ziomka naszego 
1 literata p. Alfonsa Parczewskiego, a zredagowany 
P£zez zacnego proboszcza budyszyńskiego ks. Micha
ła Kórnika, którego odwiedziny u nas przed kilku- 
^stu laty jeszcze niejeden z literatów tutejszych
* żywej chowa pamięci.
■ Pratyja należy do wydawnictw Maćicy Serbskiej, 
gającej siedzibę swoją w Budyszynie i będącej paŻ-

tego małego ludku, liczącego dziś przeszło 
x%OQfl głów męzkich i żeńskich... .
I Drobny to szczątek wielkiej i licznej niegdyś ga- 
Ih słowian zachodnich, znanych w nauce pod ogól- 
^ui imieniem słowian połabskieb (t. j. nadelbiań- 
?kich), zwanych tak od Elby, którą słowianie nazy
wali Łobje, Łabą.
. Inni uczeni dają im ogólniejsze imię słowian bał
uckich, zaliczając tu jeszcze pomorzan, owych le
witów nadmorskich, co zuchwale opierali się połą- 
^eniu z nadwiślańską bracią, aby w końcu wpaść 
^nienasyconą paszczękę teutońskiej hydry...

Leehitami byli także i pozostali słowianie bał
tyccy—jest to pewnik, stwierdzony przez naukę na 
podstawie głębokich badań lingwistycznych i etno
graficznych,- leehitami więc byli najbardziej na za
chód wysunięci bodrycowie (obodryci), plemiona lu- 
tyków, sztoderanów, właścicieli ziemi, na której dzi
siaj stoi wszechgermańska stolica, rugianie na wy
spie Swantewita, nakoniec Serbowie i milczanie, 
przodkowie dzisiejszych serbów łużyckich.

Było to ciężką dla tych ludów klęską, iż nie chcia- 
ły i nie umiały kojarzyć się między sobą, że żywot 
pędziły w smutnych rozterkach i waśniach sąsiedz
kich, kiedy trzeba było jednoczyć sic, organizować 
i myśleć o wspólnej obronie przeciwko wspólnemu 
a nieubłaganemu wrogowi, który szedł zbrojny nie- 
tyle lepszą bronią, wyższem męztwem, ile doskonal
szą organizacją wewnętrzną i świadomością swych 
celów zaborczych.

Dziwna rzecz, niemcy średniowieczni, żyjący 
w ciągłych zatargach we irnętrznyćh, ustawicznych 
wpjnacii domowych, zapominają o nich, ilekroć idzie 
o wyprawę zaborczą lub choćby tylko łnpiezką.

Jest to lud, jak ktoś powiedział, niesłychanie po- 
hopny do uniesień i wszelkich ofiar, ilekroć idzie... 
o obdarcie sąsiada...

Słowianie zachodni nie mieli tego rozumu polity
cznego, czyli raczej—nazwijmy to wlaściwcm imie
niem—chytrości politycznej; ztąd w trzechwiekńwej 
walce swej z przemocą zdobywców germańskich wi
dzimy wytrwałą ale bezskuteczną obronę, świetne 
czyny pojedynczego męztwa, poświecenie patrjoty- 
czne niekiedy bez granic, a obok tego zbiorową nie
udolność i porażkę na wszystkich punktach.

W XI wieku zakończył sic ten bój. olbrzymi szere
giem klęsk niepowetowanych i rozpoczęła się inna 
walka pokojowa, bezkrwawa, ale niemniej okrutna 
i nieludzka.

Germanizm zgniótł, zmiażdżył, zgnoił na mierzwę 
ludność miejscową, co do XVI wieku w życiu spole- 
cznem przechowywała jeszcze znamiona swej odrę-- 
bności etnograficznej, coraz bardziej gubiąc je w po
chodzie, aż wreszcie reformacja Lutra zastała nad 
Elbą i Odrą ludność wynarodowioną, której nieza
długo łatwiej jeszcze przyszło rozstać sie z wiąrą oj
ców i dziadów, tak jak rozstała się była z narodo
wością przodków dalekich.

Dziś ze zdobywców i podbitych wytworzył się je
den naród, prtfska gałąź tcutonizmu, która dokona
ła za dni naszych zjednoczenia wielkiej ojczyzny 
germańskiej, a która mimo to w oczach innych nieni- 
ców tak licznym a zasłużonym podlega zarzutom.

Tylko na gruncie słowiańskim mogło powstać coś

tak potwornego jak „prusak14, mawiali profesorowie 
w Gentyndze, jeszcze przed rozstrzygnięciem we
wnętrznej walki w Niemczech w r. 1866; właściwie 
powinni byli powiedzieć, że tylko w tradycji ciemięż- 
twa i wynarodowienia pokonanych mógł wychować 
się naród tak militarny, dumny i salhohibnj*...

Niepojętym, niesłychanym prawie cudem zacho
wał się drobny szczątek owćj słowiańszczyzny lećhi- 
ckiej zachodniej, wysepka w oceanie germanizmu, 
Serbowie łużyccy, rozerwani politycznie między kró
lestwa pruskie i saskie, językowo na górnych i dol
nych łużyczan, religijnie na katolików i ewange
lików!...

Garść ludu wiejskiego, prowadzona duchowo 
przez setkę kapłanów’ i drugą setkę nauczycieli wiej
skich, kilkunastu a w najlepszym razie kilkudziesię
ciu inteligentniejszych ludzi różnych zawodów— 
ośmiela się stać wiernie przy tradycji i języku pra
dziadów z zamierzchłej przeszłości jeszcze w XIX 
wieku i to nawet w dniach po Sedanie, kiedy ger
manizm, zda się, uwierzył, że mu cala Europa w imię 
cywilizacji łupem sic należy.

Niejeden snadź powie, co światu po tym marnym 
szczątku zatraconej od wieków narodowości, lepiej 
byłoby może, aby już raz ta garstka rozpłynęła się 
w czterdzicstomilipnowej powodzi...

A jednakże znajdują się nawet nieiney, rozumie 
się w bardzo szczupłym poczcie, którzy bynajmniej 
nie ńastają na gwałtownie zgermauizowanie łuży
czan; wiedzą oni dobrze, iż hufce odstępcóry swej na
rodowości przysporzyłyby niemczyźnie wielu przy
branych synów, ale więcej jeszcze Wyrzutków'Społe
czeństwa.

Lud łużycki jest pracowity, skromny, uczciwy, 
rzetelny, pobożny, przywiązany do mowy ojczystej, 
z którą nierozłącznie przejmuje powyższe tyle cennó 
przymioty.

W cichym zakątku wiejskim, w siołach saskich, 
w Błotach nad SpreWą‘2yje w pilnej pracy około roh 
i gospodarstwa, duchowo karmi się tradycjami oj- 
czystemi, slowcni Bożcm, podawanem mu w kościele 
w języku również ojczystym; reśzty dopełniają nie
liczne ale dobre książki narodowe, przez szczerych 
patrjofów pisane.

Jest to skromna, uboga strawa duchowa, ale ona 
daje mu silną, trwałą a czystą, szlachetną podstawę; 
zgermanizowany postradałby odraza tę podstawę.

W zamian za to. otworzyłby się dla ludu owegb 
upust i popłynęłaby hau powódź olbrzymiej, bogatej 
kultury niemieckiej...

Czy jednakże W powodzi tej potrafiłby wyłowić 
zdrowe, pożywne pierwiastki, czy nie otrułby się 

Jedną podnosząc i stawając kilkakroć, przynieść do 
chaty. Płukałem miski i garnki, parobek Fedoś, 
który wziął na siebie obowiązki guwernera, pokazy^ 
wał mi różne rzeczy i uczył jak sie z czem obchodzie. 
Jeżeli nie miał z kim mówić, a chcialo mu się gadać, 
siadał i próbował rozmowy ze mną. Szło mu o to 
aby go ktoś słuchał, gdy ustawicznie narzekał, szcze
gólniej na starą Praxede za jej skąpstwo i podglą- 
daniej przyczem i samemu Borysiakowi nie pardono- 
wał.

Działa mu się zawsze krzywda, a gdy podpił wpa
dał wrodzaj szału i płakał. Jeden wyrostek Marychna 
miała u niego laskę, i dla niej ani pracy, ani czasu, 
ani narażenia się gospodarzowi nie żałował. Gdyby 
się jej nie wiem czego zachciało,—przy najpilniejszej 
robocie, miał zawsze czas, wykradł się, wyłgał, byle 
zrobić co zażądała. Znała ona to dobrze i posługi
wała się bez litości. A jak mu głową kiwnęła za to, 
więcej nie żądał.

Nie wiem już czy do towarzyszów tych lat młodo
ści zaliczyć mam psa którego zwali Wyrwaniec, zło
śliwą istotę, niegdyś oparzoną i noszącą ślady wy
padku co ją mało życia nie pozbawił, warczącą, złą, 
najeżoną i wiecznie głodną.

Drażnić go niebyło bezpiecznie, bo i swoich nawet 
kąsał. Ale za to czujny był niezmiernie, po całych 
nocach nie sypiał i na plot sic spiąwszy szczekał a 
wył żałościwie. ' ' .

Miałem już za poganiacza iść do pługa, co mnie 
w niemałą wzbijało dumę, gdyż awans naturalny na 
parobka przedstawiał się w przyszłości, gdy niespo
dziana zaszła losu zmiana.

We wsi naszej dziedzicem był pan Chwostowski, i

stary kawaler, który za czasów saskich nauczył się 
popuszczać pasa, choć nic bardzo na to stawało.

Miał podówczas lat z pięćdziesiąt, a o ile widzia
łem i słyszałem — nigdy prawic w domu miejsca nie 
zagrzał. Albo gości miał u siebie lub sam był w go
ścinie, na zjeździe, na sejmiku, na sądach, na wese
lu, na imieninach, na pojedynku.

Wszyscy się nim posługiwali.
Mężczyzna słusznego Wzrostu, z głową jiodgołoną, 

z wąsem pódstrżyżpnym, choć już szpakowacieć za
czynał, zucha udawał, trzyma! się krzepko, pił o- 
krutnie, jadł strasznie, krzyczał że go o milę słychać 
było, stukał nogą, do serpentyny rwał się lada co,— 
ale serce miał nader miękkie. Po kieliszku kapotę 
z-siebie zdjąć był gotową roz.darowywał co miał, nikt 
od niego bez prezentu nicwvyjechal.

Ludzie go żenili i on sa‘m pragnął już temu koczu
jącemu życiu koniec uczynić — ale mu się nie szczę
ściło.

Otóż w czasie gdy się to działo zaświeciła mu na
dzieja do nie młodej już panny łowczanki Rożpier- 
skięj. Rodzice nic oponowali, panna się niby zgadza
ła... ale gniazdo opatrzone nic było ua przyjęcie go
towe... We dworze panował nieład okrutny.

Stary Salomon, wierny sługa pana Chwóstowskie- 
go, dopominał się choćby chłopca do kredensu.

Z panem Kalikstcm, bo tak mu imię było, a tytu
łowano go Skarbnikicwiczem, krótka zawsze spra
wa bywała.

— No, to wziąć ze wsi!
Wprawdzie na dw’orze niby jakaś krescytywa się 

przedstawiała i pewna poprawa losu w’ przyszłości, 
a nuż się panu w łaski wpadnie? Jednak ze wsi
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metami?—na to pytanie nie ośmielamy się odpowie
dzieć przecząco.

Ludzkość nie ma co życzyć sobie zgermanizowa- 
nia serbów łużyckich, choć się może istnienie ich 
w dzisiejszej odrębności anomalją niejaką wydaja.

Świat nie potrzebuje się martwić tem, iż germa- 
nizm nie może pozbyć się myśli, źc z ogromnego lu
pa strawionego całkowicie pozostała drobna kostka, 
która tkwi mu w gardle i Bóg wie jeden, jak długo 
jeszcze tkwić mu będzie...

B. G.

Leży przed nami nader ciekawe sprawozdanie po
równawcze o gospodarstwie fiuansowem wielkich 
Biiast, wydane przez międzynarodowe biuro staty
styczne.

Jestto praca dyrektora peszteńskiego biura staty
stycznego, p. Józefa Kbrósi, który zebra! ji zestawił 
olbrzymie szeregi interesujących cyfr, wykazujących 
dochody i wydatki wielkich miast; pan K. wszjG 
stkie cyfry podaje w stosunku do jednego miesz
kańca.

Wnioski z owych na pozór martwych, nic nie mó
wiących cyfr cisną się pod pióro; są one zarówno 
rozmaite, jak ważne.

Dyrektor Ko rosi porównał budżety 24 wielkich 
.miast, których ludność przenosi 100.00$ za rok 1879 
i cyfry właśnie dotyczące owych miast wypełniają 
jego pracę.

W niniejszym artykule podajemy kilka główniej
szych cyfr porównawczych z pracy p. Kóróśicgo.

Có się tyczy ludności, pierwsze miejsce zajmuje 
Paryż, liczący 2 miljony mieszkańców (z Londynu 
niema danych), drugie Berlin z 1,055,000 mieszk., 
trzecie Wiedeń z 715>0’ł0 mieszk., czwarte Peters
burg z 669,000 mieszk., piąte Warszawa z 357,009 
mieszk., i szóste Peszt z 330,000; na ostatnieni miej
scu stoi Chrystjanja, licząca 112,977 ludności.

Pod względem dochodów' zarówno bezwzględnie, 
jak i w stosunku do liczby mieszkańców, na pierw- 
szem miejscu znów umieścić należy Paryż; w stolicy 
Francji na jednego mieszkańca przypada 141'95 fr. 
dochodu.

Dalej idą: Frankfurt, gdzie wypada na głowę 
102'92 fr., _ Chrystjanja— 78'48, ' Wiedęń— 65'45-, 
Peszt— 46*51, Berlin— 44'57 a Petersburg— 10*91,

Wydatków wypada na jednego mieszkańca: w Pa
ryża— 140-37 fr., w Frankfurcie— 102’77, w Wie
dniu —78'45, w Peszcie— 44'55, w Berlinie— 44'16 
i w Petersburgu— 19-75.

Z liczby 24 porównywanych miast nie wiąże koń
ców z końcami Wiedeń, Amsterdam, Odessa, Floreni- 
cja, Sickimim. Lille, Genoa, Tryjest i Ryga.

Jak wiadomo, dochody miast pochodzić mogą z po
datków stałych lub niestałych.

Najwyższe opodatkowanie slałe przedstawia Wie
deń (na Jednego mieszkańca 31-39 fr.), Berlin (2:7*01) 
i Florencja (21'32),■ najniższe Turyn, Warszawa, 
Trytst i Lille.* , : v/ó-ibs 

Najwyżej opodatkowane niestale są: Paryi (na je
dnego mieszkańca 72-55 fr.), i Genua (29-78), najni
żej Królewiec, Berlin, Kolonja, Lipsk i Frankfurt 
(raniej niż frank na głowę).

Wógóle najwyżej są opodatkowane: Paryż, Flo
rencja, Wiedeń i Genua, najniżej: Warszawa i Ryga.

Najwięcej stosunkowo wydatkują na bezpieczeń
stwo publiczne następujące miasta: Paryż (12*04 fr. 
na głowę), Wiedeń (5:G1)’, Odessa, Stokholm i Wene
cją fr. z gór^ Petersburg, Warszawa, Peszt, Ko
penhaga, Stuttgart i Chrystjanja (3 fr. ,z górą);, Mo- 
uacbjum i Królewiec wydatkują na ten cel mniej niż 
frank na osobę.

Na oczyszczanie ulic Wiedeń wydaje więcej ani
żeli wszystkie inne miasta, a mianowicie 3'92 fr. na 
mieszkańca, dalej idą Paryż, Berlin i Amsterdam 
(2 fr. z górą); w ińuycb miastach wydatek ten wyno
si około franka, w Rydze najmniej 0-35 fr. na głowę.

Oświetlenie najdrożej kosztuje w Bukareszcie, a 
mianowicie 372i fr. na mieszkańca, w Paryżu 2*53, 
w Turynie 2'46, w Wiedpiu tanio bo T16 fr.

Wydatek na straż ogniową wynosi najwięcej 
w Berlinie— 1-91 fr. na głowę, najmniej w Pary
żu— 0-08 fr.

Na utrzymanie bruków najwięcej wydatkują Am
sterdam (;'3'!>1 fr. na mieszkańca;, Paryż (1-1-24 fr.) 
i Stokholm (12'l4i*1’)-

Co się tyczy szkół, na tę wydaje Frankfurt 13'99 
fr. ną głowę, Lipsit— |V21 fr. i Wiedeń— 8'21; na 
najniższym w tym względzie szczeblu stoją: We
necja—0-70 fr?, Paryż—0-60, Bukareszt—0'50, 
Petersburg—0'4p.i Warsjawa—0-33.

Warszawa więc znajduje się na samym krańcu 
tego szeregu: wydatkuje ona najmniej ze wszystkich 
miast F.nropyj 33 razy mniej stosunkowo aniżeli 
Lipsk, i 40 razy mniej niż Frankfurt!!

rtzcczywiście, Jest co zaznaczyć.
Vire względzie dobroczy nności publicznej wyróżnia

ją sic Wiedeń, który wydaje na ten cel 7'83 fr. na 
głowę, Paryż— 7'03, Stokholm—7-27 i Kolonja r37.

Petersburg, Warszawą, Bukareszt i Peszt nie wy
datkują na ten cel ani franka rocznie.

. Pensje dla personelu miejskiego wynoszą najwię
cej w Lipsku— 20,fr. na osobę i Frankfurcie 
— 17-18; w Pary.źn pozycja ta stanowi 9 fr. i w Ber
linie trzy.

Po za tera największe koszta administracyjne po
noszą Plcrcucja.(13'60 fr.) i Paryż (9T9 tr.i

Porównanie bilansów różnych m.aśt przekonywa, 
że Paryż posiada 424 miljonow franków passywÓw; 
dalej idą passywa Turynu, Monachjum, Bukaresztu, 
Florencji, Gęnau,i, Wenecji, Kolenji i Bolonji.

Aktywa Wiednia wynoszą 18miljon. fr., Pesztu 
66 7, mil jonów.

Największym długiem opaępżoriy jest Paryż; na 
jednego mieszkańca przypada.tąm 1005 fr. długu.

Dalej idą: Plorenąja—933 fi-., Frankfurt—287, 
Genua— 275, Wiedeń’—2'19, Lille—210, Berlin, 
Monąchjnm Kopenhaga, Stokholm, Lipsk, Koloąja, 
Tryest, Sztutgard —od 100 do 200 fr.

Najmniej długu posiada, Petersburg (11 fr. na gło
wę) i Warszawa (7 franków).

nikt sobie nie życzył dziecka dać na chłopca do kre
densu, bo wiedzieli wszyscy że się tam za najmniej
szą rzecz znęcano i batogi były w robocie. Salomon 
był człek dobry, ale ociężały i dla młodzieży nieli- 
.tościwy. Wszystko jej za siebie kazał robić. Stróż, 
stróżka, pastuszki byli w nieustannej rekwizycji, 
a Salomon siedział nogę na nogę założywszy, taba
kę zażywał i łajał.

pan i(on byli tego przekonania źo się z ludzi nic 
inaczej nie robi tylko batem. Był to zresztą systęm 
wyciągnięty z owej słynnej poezij abecadlnika.

Różczką dziateczki Duch święty bić radzi...
Bo róźczka nigdy zdrowiu nie zawadzi...
Co Duch święty radził, a rada jego była czarno 

aa biaiem drukowaną — naturalnie za prawidło wy
chowania dobrego służyć musialo.

Zamiana różczki na batog nie mogła być szkodli
wą, — eja-wwiła' tylko spotęgowanie środka nieo- 
chybrego.

Dzieci wiejskie chociaż nawykły były i w dopiu 
obrywać coś, i do zbytku wydclikaconemi się, ną- 
zrąć nie mogły, obawiały się dworu, gdzie kar
cenie pizychotrdlo systematycznie. Rodzice choć sa
mi bili, nie radzi byli aby kto inny ich w tem zastę
pował.

Gdy wójt poszedł na wieś szukać kandydata na 
chłopca kredensowego — jedni opornie, drudzy ku- 
banami mu się okupując — pozamykali drzwi. Ni
gdzie w żadnej chacie nie było dziecka do oddania 
do dworu. , •

Skarbujkowicz zaś tupnąwszy nogą, aż się stary 
dworek zatrząsł — wrzasnął:

— Cóż to ja. po cudzych wsiach sobie sługi bę

dę szukał.?. A niedoczckanie wasze. Ja tych chamów 
nauczę.

Nim do tego wykrzyknika przyszło chamy się ze
brały dó karczmy na radę dla wspólnej obrony i 
z konsylium tego wypadłe, iż Borysiakowi.c powinni 
byli oddać przybłędę., .

Chociaż saiu gospodarz wielkiego do mmc sercą 
nie miał; ale podbudowawszy mnie, gdy się posługi 
spodziewał widzieć odebranym nie życzył.

Mogłem mu już służyć za poganiacza, bronił swąj 
własności.

Pamiętam iż moego poruszony wpadł do chaty, do 
żony wykrzykując przeciw gromadzie iż się ną nie
go spiknęia.

Wszyscy, nawet stara Praxeda Salomoniakowa, 
która mnie nie lujiiła, brali stropę Borysiaka. Wyli
czano co moje lata w chęcią przebyte, kosztowały.

W najgorszym razie Skarbmkowicz powinien był 
to zapłacić. Stara zaś Bórysiakowa, pogładziła mnie 
po głowie i z oczów jej widziałem że miała kommize- 
rację nademną.

Wiedziała. dobrze co we dworze czekało.
Co do mnie, naprzód nie rychło zrozumiałem o co 

chodziło i co mi groziło, potem uradowałem się sam 
nie wiedzieć czego, ualioni.ee ząl nu się zrobiło cha
ty, Borysiaków, i płakać zacząłem poszedłszy do 
kąta. ...

. Łzy to były osobliwe jakieś, bo je jak błyski prze
cinały nadzieję dziwaczne, niby przeczucia świef- 
piejszego losu. Pomnę że perspektywa dostania bu
tów, których nigdy w życiu iiie miałem, a były dla 
mele podówczas v^wyiszyip ideałem — nadzwyczaj 
mnie poruszyła.C1»*4C ” .'JcJTf UwT UŁD. i • z lU/.Uu.' Nu *»U 45 ' V t

Tylem wiedział, iż dworscy ludzie, przynajmniej 
w pewnych uroczystszych dniach życia, buty wdzic‘ 
wali, nie dla oszczędzenia nóg, ale dla honoru pai 
skięgo.

Mieć za£ Mity oznaczało dla mnie jakby wysok'*5 
w społeczeństwie osiągnąć stanowisko.

Tylko w butach można .było dojść da czegoś. A”1' 
bicja rodziła pię we mńię. ,

Nadzieja butów osuszyła łzy moje. Mironek rt® 
chodził nawet w butach!!

Borysiak chociaż czuł że przeciwko wójtowi i gr^ 
madzie z'frudnóscią mnie będzie mógł obronić, buflJ 
diuczył się i nastawia}. Gospodyni tknięta do ży^'e 
go, dala mi skrycie omastę, do chleba...

Wieczoru tego byłem w chacie bohaterem, patrz*' 
no na.mnie,, mówiono o mnie—• pierwszy raz wż.'" 
ciu doznałem tego dziwnego uczucia jakiegoś 
ja miałem pewną wartość i znaczenie na świeci®' 
Łechtało to mnie, a łzy łzami... Zmiana życia mim* 
stronę swą straszną...

Nazajutrz do dnia Borysiak powołany został d 
dworu, do samego pana i — nakazano mu nieod2^ 
wnie przyprowadzić mnie z sobą. Pamiętam iż 0 
bawię aby dwór sobie przyodziewku nie przywła8^ 
czył, wyprawiono mnie w koszulce starej, podpa** 
Bej sznurkiem, odebrawszy siermiężkę którą po J*1' 
ronku odziedziczyłom, chociaż tyle hyła warta, 
ją ciiyba wytwańcowi na przyzbie podesłać mOtr*

Przerzucając Pamiętnik Wartzątcski z 1815 roktt, 
spotkaliśmy się z artykułem tłómaczonym z angiel' 
skiego p. t.. „Geograficzne królestwa poezji opi' 
sanie,___ __ t

Zaciekawieni tytułem poczęliśmy go czytać i zna
leźliśmy w nim tyle dowcipnych spostrzeżeń i traf
nych. uwag o ówczesnej literaturze, że sądzimy, iji 
czytelnicy za złe nam nie wezmą, gdy ich z jego 
treścią zapoznamy.

poezja—mówi autor—jestto królestwo obszerno 
i ludne.

Na zachód graniczy ono z Wymową, na południ® 
z Malarstwem i Bzeźbą, na wschód z Muzyką, a na 
północ oblane jest oceanem Erudycji.

Cale krolesnvo dzieli się na wyższą i niższą Po®' 
zję. . .

Pierwszą zamieszkują li tylko poważne i znakomi' 
te osobistości, których język tak się różni od mowy 
mieszkańców innych prowincyj, jak różni się naprzy-* 
kład angielski od francuskiego.

Dodać należy, że wszyscy mężćżyzni są tn boha
terami z profesji; kobiety są zaś* tak piękne, że słoń
ce przy najbrzydszej nawet niknie i maleje...

Lecz nietylko- ludzie są tu bohaterami; to sam® 
w pewnym stopniu można powiedzieć o koniacbi 
które rnkuą szybciej od wiclnu; o drzewach, któ
rych wierzchołki nikną w obłokach i t. d. i t. d.

iEpópe/a—stolica tej krainy, leży na piasczystej 
i niewdzięcznej glćbie.

Jestto miasto podobno większe od Niniwy; to j®' 
dnak wiemy na pewno, że z tych,co je przebyć ebei®' 

i li, wielu ustało wpół drogi...
Charakterystyczną cechą mieszkańców całego ni®' 

mai państwa jest, iż tak mało dbają o prawdy 
ą przytem, z taką wiarą opowiadają bajki przez si®' 
bie stworzone, że'podróżny najczęściej nie wie cz®' 
mu ma wierzyć, gdyż w żaden sposób prawdy od 
fałszu rozróżnić nie może...

Porządek społeczny w Epopei nieszczególny: pra
wie na każdym kroku widzimy kłótnie, pojedynkb 
morderstwa, co przyznać należy, ’całkiem niemil® 
sprawia wrażenie; dość jednak wyjść na Romans^ 
aby zupełnie zapomnieć o nieni.

Romanse—jestto przedmieście, większe od sameg® 
miasta; zewnętrzną szatą mało się ono różni od Ep®' 
pci,'gdyż gmachy'są tu równie ozdobne, choć beż' 
warunkowo mni.ęj wspaniałe.

Za to ludność całkiem tu inna; lud tu bowiem pil' 
kny arcy i dobrany...

Każdy tu podróżował i każdy rozkochany szal®' 
nie, wskutek czego życie mieszkańcom płynie wśró® 
ciągłych zabaw, igraszek, tapęów i śmiechu, a śluby 
tak. ezęsfeni są tu zjawiskiem, że najkrócej nawe: 
bawiący przechodzień cońajmniej na kilku być mn’1'

Opodal wznoszą się Zamki i ruiny, w których prt®' 
mieszkujądnehy i rozbójnicy, a dalej jeszcze pw 
jasnym dniu widać, góry, skały i rozpadliny...

Są to góry Tragedji, na których tu i Owdzie piętrz* 
się szczątki starodawnych pomników. .

Niema kraju równie smutnego pod słońcem;
i—.. ■"in i-n -'-’m—, w.,1""1 ii" m-T:i ..u.!,, nim, i,Mmi,iiiniii'iwHi—i w

(Dalszy ciąg nastąpi.)

11981169



3 , 6
przybliżyć się, aby poczęła jakaś żałość serce nam 
s«>skać, przytem lud tn dziwnie okrutny i srogi.,.

Przed wieki wznosił się w tej prowincji zaczaro
wany zamek. • .nicnoIoW ijo.Ja

Zwano go Operą.
Jakiś włoski czarnoksiężnik wybudował go w ton 

sposób, że z łatwością można go było przenosić 
z miejsca na miejsce; przypadkiem jednak osada. 
Pod zanikiem zniszczała i gmach sam cbyląoy się do 
"padku zajęły wojska szarlatanów przybyłe z pro
wincji Niższej poezji.

Odtąd Opera poczęła zwać się komiczną.
W niewielkiej odległości wznoszą się inury stare

go grodu — Komedji, w którym każdy czuje pociąg 
do malowania z natury.

Itóżnie się to jednak różnym udaje.
Miasto dzieli się na pięć cyrkułów.
Przy wstępie do każdego napotykamy muzykę 

a czasem i tancerzy.
Przy bramie miasta stoi warta zwana w języku 

miejscowym Prologiem.
Obowiązkiem jej jest obznajtniać przyjeźdżają- 

®ycb z wszystkiemi pięknościami, jakie zobaczą, o- 
upominać, aby się grzecznie zachowano, u to 

dlatego, by się zabezpieczyć przeciwko najściom 
dzikiej i zjadliwej hordy krytyków, wieczną wojnę 
toczących z rzecząpospolitą Poezji.

Opodal na jednym z jiagórków rozsiadło się inne 
Ciasto, zwane Dramatem, nie tak jednak stare, jak 
Śród Komedji.

Na granicy pomiędzy Wyższą i Niższą Poezją 
c*ągnie się puszcza Zdrowego rozsądku, obfitująca
* rozliczne bogactwa, niegdyś nawet bardzo ludna, 
dziś1 jednak przez szczupłą tylko garstkę mieszkam 
°dw zamieszkała.
. Nie wielu z okolicznych mieszkańców dzisiaj z jej 
“Ogactw korzysta, może dla tego, źe do niej prowa
dzą drogi ^bardzo niewygodne, po których trudno 
Podróżować bez przewodników, tych zaś liczba bar- 
dzo^ograniczoua.

■ Na zachód leży prowincja Płytkich dowcipów.
. Ludność tu nikczemna i próżna, która albo z.a. flro- 
""ostkami goni, albo pędzi żywot w próżniactwie i 
rozkoszy. ■ ■ .

Stołeczne miasto Elegja.
Ulubionem zajęciem 'mieszkańców jest paprzyklad 

Przechadzanie się wpośród skał, gaików, szemrzą-
■ Fych strumieni, gdzie błądzą oni z głową spuszczoną 

! smutkiem na twarzy: dalej udzielanie miłostek i ta-
i Jcinnic martwym istotom, które błagają o milczenie, 
‘ Jakiego te przerwać ani mogą ani myślą...

• Eadencja i Roztropność, dwie głębokie rzeki, skra-
• Pmją żyzne póezji równiny. '

, Ostatnia przeżyna tylko puszczę zdrowego rozsąd- 
' jest mało spławną i rzadko kiedy odwiedzaną.* 
' Za to pierwsza, wypływająca z góry J/arzbnia, 
Przebiega wszystkie prowincje Wyższej i Niższej 
Poezji j jest znaną wszystkim krajowcom ąjednoezo- 

; **ego królestwa.
'. Prowincja płytkich dowcipów przytyka do obszer- 
^ego lasu Głupstwa, tak gęsto zarosłego, że dziś ża- 

promień światła nie może się do jego wnętrza 
Przecisnąć... ‘i

Bór teu starożytnością swoją wzbudza w mieśzkań- 
’■"ch taki szacunek, źe mianoby sobie teraz za skru- 
P"ł ściąć teraz w nim najmniejsze drzewko.
. Z boru wychodzi się w równie rozległe jak nieuro- 

i "ZaJne stepy Naśladowania.
.Ludność uboga i leniwa źyje z grabieży lub podłej 
^braniny, nie okazując nigdy dobrodziejom swoim 
’•W najmniejszej wdzięczności.
ś-Na. północ leżą mało i nędzne miasteczka Logogryf, 
^rada, Zapadka i inne niewarte wspomnienia.
. Ciągle śniegi zalegają ulice, po których snują się 
’’tszkańcy zazwyczaj umierąjący za młodu, 
...Na oceanie Erudycji, niedaleko od królestwa poe 
z1,leży wyspa Satyr, która przyjęła prawa sąsie- 
H">ego królestwa.
0 Woda w tern miejscu jest tak-słona łpćwietrae tak 
^lre, że aż się to odbija na usposobienie gniewłi- 
jch i ponurych mieszkańców wyspy...

jJuwenalis panujący tam za czasów rzymskich 
Jpeistoczył w części srogą naturę wyspiarzy; po 
i.<l4 dzień imię jego wspominają tu* z czcią i uwiel- 
*iuem.

, ^rzed wieki borda łotrów wyruszywszy z półwy- 
zwanego Epigramatem, poczęła napadać óa 

z ""cle Zdrowego rotea.dkw, pokazało się jednak, że 
.równo ona jak i statki Wodewile, Piosnki i muc są

""dto słabe, by mogły budzić poważne obawy... 
końcu dodać musimy, źe wielu pisało dzieła p. t. 

^.^ewodnik dla podróżujący cli po królestwie poe- 
Z > żaden jednak z piszących wszystkich okolic te-

} WIADOMOŚCI MIEJSCOWE.
,. *== Gazety petersburskie podają nowe wieści o 
/chłem wprowadzeniu nowego prawa wekslowego.

Obecnie ministerjum sprawiedliwości zażądało od 
sądów handlowych wiadnmnści co do liczby sądzo
nych spraw wekslowych w ciągu ostatnich lat trzech. 
Projekt nowego prawa wekslowego ma być bez wą
tpienia wniesiony, jak to. zresztą już donosił iśmy, jia 
najbliższą sesję rady państwa. * -j-

s= Podobno W sferach administracyjnych, jak do
noszą gazety petersburskie, istnieje projekt stanow
czego wzbronienia wywozu,za grariicę z kraju pa
miątek archeologicznych; rzecz ta ma być zdecydo
waną już niezadługo.

= W praw, wiest. znąjdujemy całkowity tekst 
postanowienia o zwinięciu archiwum akt .dawnych 
w Płocku. Dowiadujemy się ztamtąd,<ie akta miesz
czące się obecnie w archiwum płockiem po jego stwih 
nięciu, mają być przeniesione do archiwum warszaw
skiego. Istniejące przy archjwum plackiem urzędy 
archiwisty, pomocnika archiwisty zostąją zniesione, 
a suma 924 rs. stanowiąca etat archiwum przezna
czoną będzie na zwiększenie środków archiwum 
warszawskiego. . [oi ylobiar/ W

= Gazety petersburskie dopoazą, że w tych dniach 
zostały rozdane opiekunom Towarzystwa opieki nad 
zwierzętami nowe instrukcje, zatwierdzone przęz 
p. ministra spraw .wewnętrznych. Odtąd opiekuno
wie ci mają prawo mieć nadedrzwiami odpowiednie 
znaki i otrzymują od władży. miejskiej specjalno li
sty otwarte. Żakres działania każdego opiekuna, jest 
ograniczony odpowiednim cyrkułem. Opiekunowie 
mają prawo wchodzić do rzeźni, zakładów dorożkar
skich, przewozowych’i t. d., tudzież zwiedzać sklepy 
i zakłady przemysłowe. Opiekun obowiązany jest 
dwa razy do roku przedstawiać sprawozdanie ze 
swej działalności, jeśli zaś w ciągu roku nie złoży 
ani jednego raportu, jest uważany za usuniętego. 
Nie wiemy,czy i w Warszawie dla istniejących u nas 
opiekunów tutejszego oddziału obowiązującą będzie 
pomieciona instrukcja.______ .

= W miesiącu grudniu r. z. przewieziono drogą żel. 
warsz.-wied. i Warsz.-bydg. dowiezionego z Cesarstwa 
i Królestwa zboża w ilościach następujących: pszenicy 
pud,. 7650, żyta p. 149,201, jęczmienia p. 1,523, owsa 
p. 66,831, grochu p. 2,-101, gryki p 4,152, rzepaku 
p. 2-435, kaszy gryczanej p. 10,2w,' kakzy jaglanej 
p. 17,126, mąki pszennej p.GlO, mąki żytniej p. 1,210, 
siemienia lnianego p. 14,422, soczewicy p, 610. Do 
Austrji i Szlązka żyta p. 12,817. Do Trys przez Ąlć- 
ksaudrow żyta p. 5,930._______

— W dniu 2 b. m. w uniwersytecie petersburskim 
kandydat wydziału historyczno-tilologicznego, docent 
uniwersytetu warszawskiego, Karol Tress?, bropił roz
prawy p. t. „Sposób używania zdań Warunkowych 
w komedjach Terencjuśza11 pą stopień magistra lite; 
ratiity rzymskiej. Oponent urzędowy, docent pry
watny petersb. uniwersytetu p.Szebór, dowiódł szcze
gółowym rozbiorem, że w teoretycznej 'części pracy 
pana T. poglądy racjonalne są nienowe, a nowe— 
więcej mż naiwne. Drugi oponent urzędowy prof. 
Pomałowskij był dla rozprawy trochę łagodniejszy, 
nie znalazł w niej jednakowoż nic godnego uwagi 
oprócz dobrego ugrupowania przykładów i wykaza
nej przez autora znajomości prac jego poprzedników 
w tej kwestji. Dysputa została zakończopą-—przy
znaniem p. Tressowi żądanego stopnia. Notatkę tę 
podajemy podlug Now. mm.

p. Apuchtin, kurator* okręgu naukowego-war
szawskiego, wezwany telegrafem przez p. ministra 
oświ«ceu‘a' wyjec.hał do Petersburga.

—= W dniu 14 grudnia r. z. przedstawioną .została 
do p. naczelnika dyrekcji natrkowej kaliskiej opa
trzona licznemi ppopisami prośba nauęzyćUli elemen
tarnych tej dyrekcji o wyjednanie zezwóleuiu wła
dzy wyższej na utworzenie „kasy wsparć,iail.lą Wdów 
i sierot po nauczycielach". Objaw tęp uważamy za 
nader ważny, dowodzi on bowiem rozwoju poczucia 
przezorności w ionie ogólil. Jesteśmy przekonani, 
że zwierzchność, do której się Z ufnością odnieśli pe
tenci, nadziei w nich pokładanych nio zawiedzie i 
myśl tę najzupełniej poprze. Interesowani mogliby 
się tymczasem zająć wypracowaniom ustawy. 15o- 
dać należy, iż w ostatnim numęrzć Kaliśżanina znaj-: 
dujeiny list ze .Stawiszyna p. Kurcewskiego, nauczy-' 
cielą, widocznie jednego z inicjatorów tej sprawy, 
który gorąco rzecz popiera i dowodzi możebności jej 
powodzenia.

= Kuch ludności miasta Warszawy w ciągu ty
godnia od 19-go do 25-go grudnia r. b. Urodziło się: 
e.nłopeów 147, dziewcząt lo2, razem 29$ (więcej o 71 
niż w tygodniu poprzedzającypi).' W tej liczbie nie
ślubny eh : chłopców 13, dziewcząt 11, rajeni 24 (więcej 
o 3 niż w tygodniu poprzednim’. Noworodków mar
twych było $. Uodoreligji: katolickiej 198, prawosła
wnej 5, ewńugielieko-au^sburskie) 17, wyznaniamoj- 
żeszowego 79. Zntarło zaS: mężczyzn (52, kobiet GO, 
zem 122 (więcąj o 33 niż w tygodniu poprzedzają

cym). Dzieci do lat pięciu zmarło 61 (mniej o 13 
niż w tygodniu poprzednim). Z przyjezdnych zakoń- 
cayło życie: mężczyzn 4, kobiet 2, razem 6 osób. 
Najwięcej zmarło W cyrkule VIII — 29, najmniej1 
w X—*■ 6. Głównemi chorobami powodującemi śmierć 
były: suchoty płuc—20? zapalenie oskrzeli i płuc—16, 
nieżyt kiszek-rlG, błonica i dławiec—11, uwiąd schył
kowy—8, tyfus brzuśzny—5, szkarlatyna—3. Śmierć 
wypadkowa zdarzyła się raz (u mężczyzny). Z przy
czyn niewiadomych zmarło 7 osób m żozyzn 5, ko
biet 2). W tj mże czasie zawarto związków małżeń
skich 7 (mniej o 8 niż w tygodniu poprzedzającym) 
wyznania mojżeszowego 7.

== Wciągu tygodnia od 19-godo25-go grudnia r.b. 
dostawiono na targ prążki wogóle 1,341 sztuk bydła 
(więcej o 201 niż w tygodniu poprzedzającym), mia
nowicie: bydła stepowego: wołów 1,198, krów 8; 
bydła niihjscowegó: wołów 122, krów 13. Z by
dła stepowego sprzedano rzeźnikom warszawskim: 
Wołów 1,004, krówó? na prowincję: wołów 194, krów3. 
Z bydła miejscowego sprzedano rzeźnikom warszaw
skim : wołów 30; na prowincję: wołów 70. Pozostało 
nłesprzedanych z bydła miejscowego wołów 22. Krów 
dojnych było na targu J3. Przypędzono wieprzów 
2;500 (mniej o l,00Óniż w tygodniu poprzedzającym); 
zezego sprzedano do Prus i na prowincję 1,2'uO sztuk; 
cieląt 1,100 (więcej o 280 niż w tygodniu poprzedza
jącym). Przewieziono przez rogatki mięsa: wolowe
go 3,420 pudów, wieprzowego 40, baraniego 119, cie
lęcego 177, razem3,756 pudów (więcej o 1,385 pudórć 
niż w tygodniu ubiegłym). Mięso wolowe płacono funt 
po kóp. 14, cielęce po’ kop. 16, wieprzowe po k. 15'/,. 
Funt chleba razowego kosztował 3kop., pytlowego 
5kop., bułek zwyczajnych 8 kop., lepszych 10 kop. 
Sążeń sześcienny drzewa twardego siirzedawauo po 
rs. 18 kop. 75, miękkiego po rs. 17. Za czetwert wę
gla kamiennego żądano rs. 1 kop. 70 i rs. 1 kop. 5o.

= Kasa oszczędności, w tygodniu od dnia 24-go 
do 30-go grudnia roku 1880, wypłaciła na żądanie 
235 uczestników (prócz procentów w sumie rs. 238 
kop. 44) rs. 11,476 kop. 58‘/2. Umorzonych zostało 
86 książeęzek. Ogólna przeto liczba 32,086 uczes
tników posiada kapitał rs. 1,161,886 kop. 38 '/,.

= W tych dniach właściciele domów, lub rządcy 
ich, otrzymali druki dla formowania na rok przyszły 
statystyki ogólnej mieszkańców Warszawy; druki te 
składają dwa szematy, z których oznaczony literą A 
wykazuje mieszkał ooW stałych i niestałych, podług 
stanu i zajęcia, — drugi oznaczony literą B dzieli 
irtieszkańców Warszawy ’ na Wyznania? prawosła
wne, rosyjsko-unickie, rzymsko-katolickie, ormiańsko- 
gregorjańskie, protestanckie, izraelickie, mahoipe- 
tańskie i raskolniekie.

='2 pomiędzy popisowych, którzy po ostatecznej 
superrewizji otrzymali pozwolenie powrotu z „punktu 
zbornego- do domów, z warunkiem stawienia się 
w terminie oznaczonym —nie stawiło się dziewięciu; 
są oni poszukiwani przez policję.

s= Dla wygody publiczności, w dnie, w które od
bywać aię. będą maskarady w salach teatru wielkie
go — władza policyjna dozwoliła niektórym właści
cielom zakładów spożywczych, aby zakłady swoje 
mieli otwarte do godziny 5-tej rano; pozwolenia ró
wnież Otrzymało 9 cukierń. 4 handle win i 30 restau* 
racyj mniej więcej w bliskości placu Teatralnego 
położonych.

— Magistrat miasta Warszawy ogłasza licytację 
na budowę bulw’arku drewnianego, poczynającego 
się.od bulwarks kamiennego przy mościć aleksan
drowskim, w kierunku ulicy Marjensztadt, od suwy 
kosztorysowej rs. 3,684.
= Komitet giełdowy warszawski podaje do pu

blicznej wiadomości, iż podług otrzymanego od za
rządzającego warszawską komorą składową zawia
domienia, p. minister finansów wydał rozporządzenie, 
ąby w dniach 23, 26 i 27 (w. s.) grudnia 1880 r„ 
czynności nu komorze warszawskiej nie były zam
knięte, lecz ąby odbywały się zwyczajnym porząd
kiem, jak w dniach powszednich.

Z pierwszego numeru tegorocznej Medycyny do
wiadujemy się, iż w podanej przez nes liście lekarzy 
wybranych przez Towarzystwo lekarskie dla ułoże
nia zasad etyki lekarskiej zaszła pomyłka, mianowi
cie wypuszczony z niej został dr. Gustaw Fritsche, 
có sic uiuiejszem uzupełnia.

= Gazeta uhirszuwska donosi, iż p. Wilhelm Kau, 
właściciel fabryki machin i odlewów na Solcu, ofiaro
wał sumę rs. 3U00 dla niezamożnych studeutew uni
wersytetu warszawskiego.

Z teatru i muzyki.
* W ostatnich czasach powtarzano często pogło

ski o budowie nowego teatru, obecnie dochodzi nas 
wieść, iż zamiar ów o tyle mą wiarogodności, iż po
lecono przystąpić do wygotowania przedwstępnych 
projektów i planów technicznych.
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wi. Towarzystwo muzyczne w przeszłą środę 
urządziło swój comiesięczny koncert, który, obok 
wielu dodatnich, miał tę ujemną stronę, że był osta
tnim z urządzanych przez Władysława Żeleńskiego...

Jak wiadomo, władza dyrektorską przechodzi obe
cnie w inne ręce, które może będą szczęśliwsze, lecz 
nigdy godniejsze!

Stroną dodatnią ostatniego koncertu była przede: 
wszystkiem niespodzianka, a mianowicie występ do
brego wiolonczelisty p. Burgera.

Rzeczywiście o artystę, któryby na tym instrumen
cie sprawiał przyjemność,’ nietylko u nas lecz i w ca
łej Europie, bardzo dziś trudno...

rat) Biirger jest podobno uczniem Poppcra. lecz 
go pięknością tonu i szlachetnością stylu, jako też 
mechanizmem lewej reki przewyższa —co zas do pra
wej—to obydwaj nic mają sobie czego zazdrościć 
i ezem się szczycić.

Najlepiej pizedstawił się p. Burger w koncercie 
Moliqii’a; w Trio zaś Mendclsshona moll) szkodzi
ło mu nieco towarzystwo pp. Michałowskiego i Bar- 
ćewicza, którzy go i wykonaniem i zapałem artysty
cznym przewyższali.

Oprócz tego wykonał p. Burger jeszcze trzy utwo
ry, a mianowicie: znaną arję ze suity skrzypcowej 
Bacha, oraz bardzo ładnego gawota i niezmiernie 
słabego mazurka Poppera.

Arja i gawot były zagrane zaprędko i bez charak
terystyki stylowej.

W wykonywaniu takich właśnie mniejszych a mi
sternych litworów Popper bez porównania wyżej stoi.

P. Biucewiez, prócz udziału w Trio, wykonał ada
gio z koncertu 9-go Spohra i poloneza Wieniaw
skiego.

Artysta był widocznie w dobrem usposobieniu: ni
gdy ton jego nie brzmiał pełniej i szlachetniej, niż 
w spolirowskieni adagio i nigdy większą werwą, wol
ną jednak od rubaszności, nie zelektryzował słu
chaczy.
- Resztę programu wypełniła p. Usżyńska, której 
inteligentnego śpiewu zawsze się z przyjemnością 
słucha i pauna Menzel, która i tym razem dała do
wód, że się nieżem od przeciętnej uczennicy nie 
różni...

6. Sarassatte czarował wczoraj liczne grono słu
chaczów zebrane w artystycznym salonie państwa 
Grosmanów.

Znakomity skrzypek porywa nietylko jako solista; 
w dziełach należących do zakresu Kammermusik 
jest duszą kompletu i ton mu nadaje swoją grą indy
widualną, choć skromną i klasyczną.

Wieczór wczorajszy u państwa Grosmanów nale
żał do świetniejszych w tym sezonie.

Muzykę rozpoczęto od cudnego kwartetu smyczko
wego Beetlioweua (nr 10), do którego zasiedli Sa
rassatte, Górski, Lotto i wiolonczelista p. Biir
ger.

Jestto jeden ż najtrudniejszych utworów zbio
rowych; artyści grali go ft vista znakomicie.

{ Część wokalną wypełniła pani Halina Wieniawska, 
odśpiewawszy pysznym kontraltem dwa utwory, 
z których jeden Zarzyckiego.

Komplet kwartetu Brahmsa z fortepianem stano
wili: Schło tzer, Sarassate, Barcewicz i Goebelt — 
czytając również po raz pierwszy z werwą utwór pe
łen ognia i fantazji.

Sarassatte zakończył tańcami hiszpańskiemi gra- 
nemi z przedziwną maestrią...

* Oto program sobotniego koncertu Sarasatego na 
rzecz konserwator] um warszawskiego,

Po uwerturze koncertowej Bubinszteina grać bę
dzie Sarasate drugi koncert Brucha.

P. Zarzycki grać będzie następnie koncert wła
snej kompozycji.

P. Dowiakowska odśpiewa serenadę Zarzyckiego, 
(słowa W. Szymanowskiego).

Następnie Zarzycki wykona etiudę Liszta, walc i 
mazurek Szopena, pani Dowiakowska zaś pieśni do 
słów Mickiewicza kompozycji Cezara Cni.

Na zakończenie odegra Sarasate balladę i polonez 
Vieuxtemps'a i caprice basque własej kompozycji.

Czyż potrzeba jeszcze zachęcać publiczność naszą?

Inowacja.
Słyszeliśmy, iż jeden z tutejszych zakładów nau

kowych żeńskich uzyskał zezwolenie p. ministra ó- 
świeeenia na szerszy program wykładów języka 
francuskiego, celem przysposobienia wykwalifikowa
nych nauczycielek tego przedmiotu.

Jeśliby zdołano osiągnąć pomyślny rezultat, było
by to zasługą, znużywszy, iż sprowadzane cudzo
ziemki rzadko odpowiadają zaufaniu rodziców, a pol
ki nie posiadające dokładnej znajomości języków by
wają znowu bardzo mizernie wynagradzane.

= Na ulicy.
W dniu wczorajszym, o godzinie siódmej wieczo

rem, przez Krakowskie-Przedmieście przechodził 
pan S., człowiek lat Już podeszłych...

Nagle zbliża się doń jakiś młodzieniec, dość skro
mnie ubrany z prośbą o jałmużnę.

Młodzieniec ten, jak się później pokazało, wytra
wny łotr, liczył widocznie, że pan S. wyjmie z kie
szeni portmonetkę.

Ale pan S., widząc, że jestto człowiek miody 
i zdrów, począł go monitować.

Wtedy młodzieniec zamachnął się i pochwyciwszy 
panu S. kosztowną czapkę barankową, umknął...

Próżne były wołania poszkodowanego — łotr zni
knął jak kamfora.

Policjj pod ręką nie było, a publiczność sceny nie 
rozumiała.

Biedny pan S. mnsiał skręcić w ulicę Czystą i tam 
dopiero w jednym ze sklepów otrzymał konieczne po
krycie głowy.

I zdarzyło się to w samym środku miasta, na naj
ludniejszej ulicy.

Rzeczywiście bezczelność zadziwiająca!

= Wypadek kolejowy.
Wczoraj rano, pomiędzy stacjami kolei warszaw- 

sko-wiedeńskiej Dąbrowa a Sosnowice (pod samem 
miastem Bendzinem), w rowie, w bliskości plantu dro
gi żelaznej, znaleziono z obciętemi nogami po kolana 
trupa, Walentego Wieczorka, włościanina kolonji 
Ksawery.

Nieco dalej, tuż przy relsach kolejowych, dostrze
żono ślady koni i obcięte stopy...

Prawdopodobnie Wieczorek, idąc wieczorem plan- 
ten) drogi żelaznej,—przejechany został przez nocny 
podiąg towarowy.

Śledztwo celem sprawdzenia tego wypadku pro
wadzi się.

W tymże dniu, na tejże kolei, na linji prowadzącej 
ze stacji Sosnowce, do kopalni Milowice, podczas 
wekslowania wagonów, najechaną została włościan- 
ka nazwiskiem Dzwonek, która nie zważając na ma- 
newra wagonów, chciala przejść przez plant drogi 
żelaznej. <

Kola wagonu pokaleczyły jej obie nogi.
== Fałszywe banknoty.
Z Kowna donoszą, iż w różnych miejscowościach 

w tej gubernji ukazują się ciągle w obiegu fałszywe 
papierki po 3, 10 i 25 rubli.

Często zdarza się, iż podatki od włościan są wno
szone do kas skarbowych falszywemi banknotami.

Śledztwo przedsiębrane z tego powodu nie prowa
dzi jednak do żadnego rezultatu, ponieważ włościa
nie nie mogą wskazać osób, od których otrzymali 
banknoty...

= Ptaszki...
Z Radomia donoszą, iż w przeszłym tygodniu straż 

ziemska w pow. opoczyńskim przytrzymać zdołała 
znanych koniokradów Sadowskiego i Załęgę.

Osfatniemi czasy dwaj ci panowie napadami swe- 
mi przerażali całą okolicy.

Ludność, po zamknięciu ich pod klucz, odetchnie!
= Złodziejstwa.
W Dąbrowie górniczej ostatniego dnia roku zeszłe

go złodzieje zabrali z tamtejszego urzędu gminnego 
skrzynię z pieniędzmi i depozytami.

W skrzyni znajdowało się 4 tysiące rubli z górą.
W Guzowie znowu niewiadomi łotrzy zabrali kasę 

ogniotrwałą z 5000 rubli i dowodami.
Kradzież' była wykonana z rzadką umiejętnością.
Najdziwniejsze, że kasa była tak ciężką, iż zale- 

dwo dwunastu ludzi podźwignąć ją mogło.
Sprawców w obudwu tych występkach odkryć nię 

zdołano. __________
= Wypadki.
* Wczoraj na Starem Mieście w domu pod nr 36 

p. T., ^chodzącze schodów potknął się i upadł, przy- 
ezem zranił sie niebezpiecznie w głowę.

* Na Saskim Placu wczoraj w południe Anna J. 
w chwili aresztowania Jej na skutek skargi Anny W. 
garnkiem uderzyła tę ostatnią w głowę, zadając jej 
w ten sposób ciężką choć nie niebezpieczną ranę.

* Około godziny 7-ej wieczór znaleziono wczoraj, 
w bramie domu nr 28 przy ulicy Marszałkowskiej, 
podrzucone dziecię płci męzkiej,około miesiąca mieć 
mogące, zawinięte w brudną bieliznę.

Dziecię odesłano do szpitala Dzieciątka Jezus.
’ * Nocy minionej około godziny 3-ej, w korytarzu 

domu nr 23 przy ulicy Królewskiej, zapaliły się wę
gle drzewne wyrzucone do koszyka.

Ogień bez dalszych następstw ugaszoną.
* Powożący ekwipażem prywatnym woźnica przez 

nieostrożność najechał wczoraj na Nowym Swiecie 
na Ignacego S.

Kolo powozu przeszło temu ostatniemu przez rękę 
zrządzając ciężkie obrażenia.

* Dorożkarz nr 800 najechał na ulicy Marszałkow
skiej na Franciszka J. i zranił go dyszlem w głowę,

J. padając wskutek uderzenia tego na ziemię, 
potłukł sie boleśnie.

* Pociąg dr. żel. petersburskiej, który przybyć 

miał o godz. 7 ‘/2 wieczorem wczoraj spóźnił się o 
1 ‘/, godziny z powodu popsucia się parowozu na 
stacji Wołomin.

* Na ulicy Franciszkańskiej w samo południe 
z wozu ciężko ładowanego skradziono wielką pakę, 
w której znajdowały się mydła i perfumy z fabryki 
p. Pulsa.

* W jednym z domów przy ulicy Bielańskiej, 
mieszkaniu pani G., skradziono dwa zegarki z łań
cuszkami, oraz medaljon złety.

Ogólna wartość skradzionych przedmiotów wynosi 
około 400 rs.

Kradzież spełnioną została z wyłamaniem zamku 
pudla, w którym przedmioty te się znajdowały.

— Garderoba królowej angielskiej Elżbiety.
Pewien zapalony archeolog, zajmujący się zara

zem z wielkiem zamiłowaniem statystyką, z nadzwy
czajną gorliwością począł badać odnoszące się do 
garderoby królowej Elżbiety szczegóły.

Po prze wertowaniu rozmaitych starych dtkimen- 
tów doszedł do następującego ciekawego rezultatu:

W roku 1601 królowa, mająca wówczas68 lat, po
siadała w swojej garderobie 99 urzędowych ubiorów, 
102 sukien francuskich, 67 sukien bez tren, 100 su
kien z trenami, 126 szat starożytnych, 136 kaftanów, 
125 spódnic, 96 płaszczów, 13 fartuszków, 85 narzu
tek, 18 mantyl, 27 wachlarzy, 9 par pantofli.

umierając pozostawiła królowa nie mniej jak 3000 
sztuk garderoby! ______

= Dyrektor i tenorzysta.
Pewien dyrektor teatru poróżnił się ze swoim pier

wszym tenorem...
W gniewie chcąc śpiewakowi dokuczyć zawołał: 
—Czegóż się lepszego spodziewać można od... te

norzy sty!
Chcąc ocenić doniosłość tego ciosu pamiętać trze

ba, iż oddawna posiadacze głosów tenorowych—słu
sznie czy niesłusznie — uchodzili za upośledzonych 
umysłowo bardziej od innych śmiertelników...

Zaatakowany w ten sposób tenorzysta stał chwil? 
jak wryty, nie wiedząc co z sobą począć...

Krew w nim kipiała i omal nie wzniósł do pomsty 
dłoni.

Upamiętał się jednak w porę i rzekł nagle tonem 
przepraszającym:

— Pan daruje, pauie dvrektorze, ale pan sam 
przecież powiedziałeś, że ja mam odcień barytO" 
nowy... __________

= Na Nowy Rok.
„Życzę wielmożnej pani: szczęścia, pomyślność* 

i abyś wielmożna pani pozyskała jak u aj prędzej sp°' 
kój wiekuisty’/

Autentyczne.
= Przy bilardzie.
— Mam pięćdziesiąt jeden — mówi pierwszy 

gracz.
— Pozwolę sobie zwrócić uwagę, że dotąd zrobi' 

łeś pan czterdzieści ośm.
— Przepraszam pana, omyliłem się.
—! Przebacz pan — zauważył drugi gracz — lec* 

omyliłeś pau nie siebie...
= Przed omnibusem.
Dobrze gruby jegomość zatrzymuje omnibus.
— Panie konduktorze! czy będziesz miał dla mni0 

dwa miejsca, ażebym mógł wygodnie usiąść?
Konduktor odpowiada uprzejmie
— Właśnie mam dwa wolne miejsca: jedno w prz0' 

dnim, a drugie w tylnym przedziale.,,
— W miejsce powinszowań noworocznych złożyć 

W redakcji Kurjera Warszawskiego:
ATa wpisy dla uczniów:

Jakób i Helena Gejsztor rs. 3, Stanisław Gcjsztof 
rs. 2. ,

Ina pogorzelców:
Teodor Trenkler rs. 2.

Aa osady rolne:
Moldenbawer rs. 2.
— Przysłane przez osobę niewiadomą jednemu zD' 

karzy szpitala wojskowego w Lublinie, „z prośM 
o pobłażanie przy przyjęciu popisowego14 — rubli 
czterdzieści, inspektor szpitali jenerał-lejtnant W. 
Sobolewski ofiarował w równej części rosyjskim d0' 
broczynnym zakładom w Warszawie. Zarząd Ochra
ny Mikołajewskiej, przyjąwszy połowę rzeczonej kw0' 
ty, wynurza niniejszem wdzięczność wspaniałomyśh 
nemu ofiarodawcy.

— Warszawskie Towarzystwo dobroczynności m® 
i zaszczyt podać do publicznej wiadomości, iż na dc' 
i chód ubogich i sierot zostających pod opieką Tow®' 

rzystwa danem będzie w niedzielę, t. j, 28 grudni* 
(9 stycznia) 1880,1 roku, w sali teatru dobroczyu/0' 
ści na Krakowskiem-Przeduneściu, o godzinie ?'* 
wieczorem, przedstawię nie teatru amatorskiego zł0' 
źoue:

zkomedji y? 2,-(ch odsłonach oryginalnie napjsaDej 
przez J. Korzeniowskiego p. t. „Pośredniczka



5
1 humoreski scenicznej wl-ra akcie oryginalnie na- I 

pisanej przez Marjana Gawalewicza p. t. „Po 
drodze14;

z krotochwili w 1-m akcie z francuskiego pp. Du- 
manolr i Sirardin p. t. „Vendetta.14

Wszystkie trzy sztuki poraź pierwszy będą przed- 
st&wione.
. C'ena miejsc'. Loża parterowa na 5 osób rs.10. Fo- 
rel miedzy lożami rs. 2. Krzesło w 2-ch pierwszych 
?wach rs. 1 kop. 50. Krzesło w 6-ciu drugich rzę- 
'ach rs. 1. Krzesło w następnych rzędach kop. 75. 
pMteatr w 1-m rzędzie kop. 75. Amfiteatr w 2-m 
zędzie kop. 60. Amfiteatr w dalszych rzędach kop. 30.
Biletów nabyć można codziennie w kancelarji war- 

?avvskiego Towarzystwa dobroczynności od godzi- 
y H ej zrana do 1-ej, a po południu od 5-ej do 7-ej. 
Szczegółowe programy sprzedawane będą przy 

ffejściu po kop. 10.
Prezes administracji ogólnej H. Preyss. 

Członek sekretarz towarzystwa J. I/eppen.

. KRONIKA TELEGRAFICZNA.
|£&ruksella i-go styezaia.—Z różnych częjci krają dc- 

0 powodziach. Okolice miasta Lierre stoj.-y pod'wodę.
J>1^,’’Hasto Lierrenie zalane, ale przedniieśeia i najbliższo 
Netr01Z!ł jeszcze olbrzymie jezioro. Mieszkańcy przedmieść 
Sań dOI”08twa- Lierre do sąsiednich zamków komuni- 

!’Ł jHokonywa się za pomocą lodzi.
i '°ndyn 5-go stycznia. — Rząd postanowił wysłać je- 

. ł»lu kuka, pułków wojsk brytyjskich z Indyj do Trans-

'ą Londyn 5-go styczni*.—Według Standardu, admiral!- 
'•“gielsku zadekretowała redukcją wojsk marynarskich.

Przegląd polityczny.
Projekt sądu rozjemczego padł wprawdzie, ale po- 

grzebanymjeszcze nie został; oto telegramy z Konstan
tynopola i z Aten powiadają, jakoby członkowie cia
ła dyplomatycznego zrobić mieli nowe przedstawie
nia rządowi tureckiemu i heleńskiemu. Presse wpra
wdzie zapewnia, że do środy w ministerjum spraw 
zewnętrznych w Wiedniu żadnej o tym kroku wia
domości nie otrzymano.* Posłowie mocarstw traktato
wych mają podobno wystąpić identycznie dopiero po 
powrocie ambasadora niemieckiego hr. Hatzfelda do 
Konstantynopola.

Według Pol. Cor. hr. Ilatzfeld nie przywiezie z so
bą żadnego ściśle określonego projektu, ale polece
nie dla Porty trzymania się wobec Grecji na stano
wisku ściśle odpornem, nawet gdyby przyjść miało 
z Grecją do jawnego zatargu.

Wszystkie pogłoski, krążące teraz w sprawie he- 
leńskiej, mają cechę podrobienia i dlatego nie można 
im wiele dowierzać, ani też zbyt wiele przykładać 
do nich wagi, choćby nawet w stanowczej formie u- 
trzymywały, że Grecja) nie odrzuca bezwzględnie 
projektu Europy, tylko raiłaby" wiedzieć przed tem, 
na jakiej właściwie zasadzie i z jaką rękojmią wy
konania wyroku swego, może sąd rozjemczy wdać 
się w sprawę między nią a Portą. Opinja publiczna 
w kraju ma być zawsze jednako przeciw temu pro
jektowi usposobioną.

Turcja spokojnie wyczekuje rozwoju kwestji; wie 
ona, że jeszcze najlepiej wyjdzie na tern, gdy zaufa 
swemu fatalizmowi i z zamkniętemi oczyma, nieru- 
chomie pozwoli wypadkom rozstrzygnąć całąsprawę.

Ostatniemi czasy udało się Forcie wpaść na dobry 
pomysł zasilenia pustego skarbu w sposób szczegól
ny i niespodziewany.

Minister wojny dowiedział się, iż wielu popisowych 
młodzieńców w Malej Azji wymyka się z pod obo
wiązującego prawa służby wojskowej i postanowił 
skorzystać z tego.

Ustanowił taksę uwalniającą od wojska na 50 fun
tów od głowy, a w przeciągu krótkiego czasu 14,000 
popisowych z prowincyj azjatyckich złożyło tę sumę, 
która przyniosła rządowi dochodu 700,000 tureckich 
funtów, czyli przeszło 16 miłjonów franków.

Spekulacja ta się powiodła, ale na wypadek, gdy 
Turcji zamiast gotówki, potrzebniejszym będzie ży
wy kapitał w postaci 14,000 korpusu wojska, po
mysł ministra wojny może się okazać mniej pra
ktycznym.

W tym tygodniu przybyć miał stanowczo ks. Bi
smarck na zimowe leże do Berlina; National Ztg. za

X Londyn 5-go stycznia.—Z Trlandji donoszą o kilku no
wych wypadkach „zboykotowania“ (Boycotting); dla zabez
pieczenia składów broni w Birminghamie i Liverpool*! ze 
względu na istnienie’ pomiędzy Irlandczykami tajemnych sto
warzyszeń nakazane zostały nadzwyczajne środki ostrożno
ści.

X Londyn 5-go stycznia.—Z Bathurst donoszą: W Saint- 
Louis (Sanegalja) wybuchła żółta febra. Statki przybywające 
z Goree albo innych fortów w bliskości Saint-Louis podda
wane są kwarantannie.

X Liverpool 5-go stycznia.—W poniedziałek wieczorem 
po czterykroć usiłowano wzniecić pożar w dokach liwerpol- 
skich z .pomocą nafty.

X Nottingham 5-go stycznia.— Firma handlująca żela
zem „Alfred James New” zawiesiła wypłaty; pasywa sięgają 
300,000 funtów szterlingów.

X Praga 5-go stycznia. — W Egęr stracony został przez 
powieszenie Jan Kroisbek, skazany na śmierć za morderstwo 
żandarma; spólnika jego, Karola Zink. również skazanego na 
śmierć, ułaskawiono przez zamianę kary śmierci na dożywo
tnie więzienie.

X Lwów 5-go stycznia. - lir. Badeni. członek wydziału 
krajowego, otrzymać miał wysoką zaszczytną dekorację.

X Lwów 5-go stycznia,—Galicyjski wydział krajowy wy
stosował do ministerjum niemorjał ’ przeciw podatkowi nafto
wemu.

X Lwów 5-go stycznia. — Dochód galicyjski J drogi że
laznej Karoia Ludwika w roku 1880 wynosił 10,335,890 gul
denów, czyli o 466,568 guldenów więcej niż w roku 1879.

X Poznań 5-go stycznia.— Profesor St. Tarnowski miał 
tu pierwszy odczyt o „’Balladynie® Słowackiego.

X Amszterdam 5-go stycznia.—Powodzie nie przestaią 
szerzyć spustoszenia w prowincjach południowych. Położenie 
staje się coraz cięższe. Z Bois-le-Due donoszą, iż groble 
przerwały się na długości 50 metrów. Ośmnaśeie miasteczek 
zalanych.

X Belgrad 5-go stycznia.T-Pułkownik Nikolits udaje się 
do Aten z insygniami wielkiego krzyża orderu Takowy dla 
króla greckiego.

X Ruszczuk 5-go stycznia.—Zaślubiny księcia^Aleksan- 
dra z księżniczką Jusupow odłożone zostały do czasu ukoń
czenia nowego kónaku w Zofii.'

X Petersburg 5-go stycznia. —Na nadzwyczajnem zgro
madzeniu Towarzystwa do podźwignięcia rosyjskiego handlu 
i komunikacji był też obecny członek hoporowy Tow. jenerał 
hr. Ignatjew; po kolejach syberyjskich mówiono też ó środ- 
kowo-azjntyckieh i o ostatnich Ignatiew uwiadomił, iż po
między Anglją a Rosją prowadzone są rokowania o budowę 
linji Orenburg-Kalkuta.

X Ateny 5-go stycznia.— Zapewniają tu, iż wkrótce pod 
chorągwie powołanych zostanie 32,000 rezerwistów; również 
powołani być mają gwardziści narodowi w wieku od 30 do 
40 lat.

X Ateny 5-go stycznia.— Pułkownik Ballis i major Sut- 
zos wyjechali na Węgry dla zakupu nowyeh koni dla ka- 
walerji i artylerji.

W dniu 8 stycznia, w sobotę, o godzinie 9-tej zrana, 
kościele powązkowskim odprawioną zostanie wotywa za 

J Słe z familji Zarembów, a to z legatu przez Agnieszkę 
*remba uczynionego; o czem nadzór cmentarza interesowa- 
• «h zawiadamia. —374—
7 W dniu 8 stycznia, w sobotę, jako w drugą bolesną ro- 

śmierci ś. p. Doroty Młodziejewskiej, odbędzie się 
], *°bne nabożeństwo za spokój jej duszy w kościele powąz- 
?*skim, o godzinie 10-tej zrana, na które mąż wraz z dzie- 

1 * wnukami zaprasza krewnych, przyjaćiół i znajomych. 
2—167—

_ . W dniu 8 styczni* r. b., to jest w łobetię, odbędzie się 
ęl , św. w kościele św. Dueha, wprost ulicy Mostowej, o go. 
"Zln‘e 10-tej zrana, za duszę ś. p. Jana Łukaszewskie- 
j • K urzędnika Banku polskiego, na którą pozostała żona 

®u’’ka zapraszają życzliwych. —324—
. • W sobotę, dnia 8 stycznia, jako w dziewiątą rocznicę 

‘‘crei nieodżałowanej pamięci Wilhelminy Fridrichs, b.
1 "n’y klasowej instytutu Maryjskięgo, odbędzie się żałobne 
I .^ożeństwo za spokój jej duszy w kościele św. Józefa Oblu- 
I l|eńca na Krakowskiem-Przedmieściu, o godzinie 10 i pół 

ZrĄna, na które pozostała siostra zaprasza rodzinę i znajo
mek. —327—
j t Dnia 8 b. m., w sobotę, jako w przeddzień rocznicy 
^ięrci ś. p. Ksawerego Pusłowskiego, odprawione będzie 
; . >eob duszę nabożeństwo, o godzinie 10-tej zrana, w ko- 

'•le św. Aleksandra. —*276— • '
W dniu 8 siycznia, w sobotę, o godzinie 11-tej zrana, 

kościele św. Antoniego przy uliey Senatorskiej, odprawio- 
i'; będzie nabożeństwo w rocznicę śmierci ś. p. Jana Rod- 

eWicza, na które pozostały brat zaprasza krewnych, 
f2yjaclół i znajomych. —297—

W dniu 8 stycznia, w sobotę, o godzinie 10-tej zrana, 
^''awioną będzie w kościele Przemienienia Pańskiego, przy 
: ley Miodowej, żałobna wotywa, za spokój duszy ś. p. Mar- 

'‘“y Łubieńskiej, i syna jej Seweryna Łubieńskiego. 
< n —293—

1 Dnia 8 b. m., w sobotę, jako w pierwszą rocznicę śmier- 
p. Ksawerego Eendigera, odbędzie się za spokój je- 

|. duszy żałobne nabożeństwo w kościeie św. Józefa na 
^’kowskiem-Przedmieściu, o godzinie 11-tej zrana, aa któ- 

boaostała żona z dziećmi zaprasza krewnych, przyjaciół i 
'j”nyeh. —326-.-

ity1 P”*a 9 stycznia, jako w dzień imienin, odbędzie się msza 
d • żałobna za duszę’ś. p’. Marcjanny Smoleńskiej, o go. 
;^le 12-tej w południe, w Kościele Wszystkich Świętych 
tjr®’’żybo*fe, w kaplicy Matki Boskiej, na którą.pozostała 

jja i wnuki zapraszają krewnych i przyjaciół. —281—
luj b. p. Eufemja z Bermanów Wiśniewska, wdowa po 

°»niku b. wojsk polskich, opatrzona św. Sakramentami, 
dL^agiej i ciężkiej chorobie, w dniu 6 styesnia r. b. prze- 
ę' a się do wieczności, przeżywszy lat 74. W głębokim 

pozostali synowa, wnuki i brat zmarłej zapraszają 
k ’’’’ych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo 
śc, i *u 8 ł> m., w sobotę, o godzinie 11-tej zrana, w ko- 
k Narodzenia N. Marji panny na Lesznie, oraz na wy- 

*adzenie zwłok zaraz po skończenem nabożeństwie, na 
^'arz powązkowski. -j-373—

p. Małgorzata Monet, wdowa po doktorze, przeży- 
^7 lat 77, po trzyletniej ciężkiej słabości, opatrzona św. 

ra”'entami, dnia 5 stycznia r. b. zakończyła życie. Pozo- 
’’órka i wnuk w bardzo ciężkim smutku zapraszają kre” 

hą . * przyjaciół na wy ;uowadzenie j:włok z kościoła Prze- 
n’a Pańskiego przy uliey Miodowej, dnia 8 b. m, o go- 
5-‘®j po południu, na cmentarz powązkowski, odbyć 

S^jjee. F>:nfiD9Siq8 < _377-

powiada, źe około 15 kanclerz Niemiec zamierza od* 
powiedzieć w parlamencie na interpelacje w sprawia 
rossyjskiej podwyżki cłowej.

Byłby to pośpiech niezwyczajny i świadczący, jaM 
bardzo w Berlinie nowe rozporządzenie gabinetu pe
tersburskiego, nacisnęło na nagniotki niemieckich 
handlowców i finansistów.

Stary rok nad Sprewą zakończył się spodziewane- 
mi skandalami; noc św. Sylwestra przeszła na ulicz
nych burdach i awanturach, w których ludność se
micka najgorzej wyszła.

Władze policyjne miały sporo zajęcia tej nocy, aie 
nie mogły pomimo ’wysiłków gorliwych przeszkodzić 
zajściom, coraz gorzej zaogniającym kwestję żydow
ską w Niemczech.

W Paryżu spoglądają z uśmiechem na tę „we
wnętrzną niedyspozycję*4 sąsiadki, nie cieszą się 
z niezgody za ścianą, ale dziwią raczej. Rok bieżą
cy dla Francji będzie gorącym i ożywionym; jest to 
rok Wyborów. W niedzielę przyszłą przypadają wy
bory do rady gminnej, W połowie roku do parlamen
tu, co przynajmniej trzymiesięczne agitacjo przed
wyborcze poprzedzić muszą. Pod koniec wreszcie 
roku trzecia część ogólnej liczby senatorów zostanie 
odnowioną; w listopadzie zaczyna się właściwy per- 
jod wyborczy. Walka będzie zacięta i nie obejdzie 
się bez awantur i skandalików, które niestety we
szły już na porządek dzienny publicznego żywota 
republiki.

Radykaliści, korzystając ze sposobności, zamierzali 
we środę, z powodu pogrzebu' Blanąurego urządzić 
nowe demonstracje. Policja na ten dzień otrzymała 
szczególniejsze instrukcje rostrzeżenia.

Mowa tronowa króla hiszpańskiego przy otwarciu 
kortezów przyjęta została przez większość parlamen
tu madryckiego ze szczególniejszem zadowoleniem. 
Alfons zwrócił uwagę izby, iż od sześciu lat, to jest 
od czasu, jak go naród uznał za swego monarchę^ 
swmbody konstytucyjne rozwinęły się znakomicie, 
wzrósł dobrobyt publiczny, a co najważniejsza i rzecz 
bardzo rzadka w tern stuleciu dla Hiszpanji, nie za- 
wichrzyła spokoju wewnętrznego żadna rewolucja. 
Rozruchy na Kubie dogasają, stosunki rządu z Stoli
cą Apostolską są tak dobre, jak sobie tego tylko kraj 
życzyć może.

Stosunki w Irlandji stają się z każdym dniem gro
źniej szemi dla Rządu angielskiego. Liga krajowa 
nie przestała panoszyć sic i terroryzować posiadaczy 
gruntów. Jak przedtem, tak i teraz władze rządo
we są bezwładne, ładu zaprowadzić nie mogą, po
rządku publicznego niepodobna utrzymać, pojawie
nie się konstablów wywołuje zawsze uliczne burdy.

W Dublinie musiano zaprowadzić pewne środki o- 
strożności w przewidywaniu rozruchów. Galą zało
gę, złożoną z 6250 ludzi i czterech bateryj skonsy-' 
gnowano w koszarach, straż i patrole wzmocnione. 
Wojsko zaopatrzone zostało w latarnie, świece i za
pałki; spodziewano się bowiem przecięcia rur gazo
wych doprowadzających gaz do lokaló\v rządowych 
i wojskowych.

Gabinet przygotowany jest na najgorsze ewentual
ności w Irlandji.

Times dowiaduje się, że Rząd zamierza przedsta
wić parlamentowi wniosek o zaprowadzenie niektó
rych ustaw przymusowych w zrewoltowanej prowin
cji, a mianowicie: zniesienie aktu Habeas-Corpiis, 
chwilowe zawieszenie sądów przysięgłych w pe
wnych okręgach i pewnych sprawach* ograniczenie 
prawa kupowania, sprzedawania i noszenia broni. 
Nie wiele to pomoże dzisiaj, gdyż rzeczy doszły już 
tak daleko, że rewolucja jest prawie przygotowaną 
i tylko hasła do wybuchu oczekuje.

Z Afryki hiobowe wieści przychodzą codzień, jak 
zamówjone. Boerowie strącają z karku ciężkie jarz
mo angielskie i swobodę za jakąbądź ceaę*mieć mu
szą. Nie chcą wojny, nie chcą rozlewu krwi, nie 
chcą nawet odwetu, gotowi zgodzić się z Anglją, 
zwrócić jej koszta administracji w Transvaalu, po
zostawić nawet urzędników angielskich na zajmo
wanych posadach, ale chcą swoją własną mieć rzecz
pospolitą, chcą wrócić do władzy w kraju i zaborczy 
rząd obalić.

Posiłki zbrojne, wysiane do Transvaalu nie wiele, 
jak się zdaje, pomogą; boerowie nie tak łatwo dadzą 
się podbić, zwłaszcza, że im szczęście wojenne służy 
niezmiernie. Według Daily-Telegraph'u prezydent 
Brand oznajmić miał telegraficznie rządowi, że nie
podobna mu boerów w kraju Oranji od udziału w po
wstaniu transvaalskiem powstrzymać, skutkiem cze
go będzie zmuszonym za kilka "dni najdalej podać ‘ 
się do dymisji.

Łatwo zrozumieć, w jakiem kłopotliwem położeniu 
znajduje się teraz gabinet p. Gladstona, który wzięty 
w krzyżowy ogień spraw wewnętrznych, nie umie 
poradzić sobie w fatalnej sytuacji. Wpływ Anglji na 
politykę zewnętrzną na sprawę wschodnią, maleje do 
minimum. Jest źle, ale może być jeszcze gorzej, i to 
przypuszczenie krępuje p. Gladstona bardziej od obe
cnego położenia.
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wościach stoją liczne oddziały, a nadto spotkał zna- 
czaąjjczibę boerów, dążących do Transwaalu. Od
dział ich z 203 łndzi wtargnął do Natalii i zajął umo
cnioną pozycję o 5 mil od granicy. Patrole angiel
skie cofnęły się przed nim.

JiOTmtOźhynóywi" (>-go.—Porta przygotowuje protest 
przeciw gromadzeniu materiałów i uzbrajania ocho
tników greckich na Korfii, co się sprzeciwia neutral
ności wysp Jońskieh.

L’erZm 6 go. — Korespondent Tagllattu miał roz
mowę z posłem greckim lihaogabe. Poseł oświad
czył, że jeśli mocarstwa stanowczo zechcą utrzymać 
pokój, to do wojny nie przyjdzie, ponieważ Porta 
woli wszystkich mocarstw oprzeć się nie będzie mo
gła. Rhangabe sądzi, że druga demonstracja floty 
jest prawdopodobną, wszelako bez lądowania wojsk, 
gdyż Grecja sama posiada 100,000 wojska.

Londyn 7-go. — Izba gmin. Forster zapowiada, że 
jutro wniesie bile mające na celu ulepszenie opieki 
nad bezpieczeństwem osób i własności w Irlandji, 
w przedmiocie posiadania broni i utrzymania po
rządku publicznego. Parnell zapowiada opozycję 
przeciw tym wnioskom. Gladstone oświadcza, że po
cząwszy od poniedziałku będzie wnosił uchwalenie 
pierwszeństwa obradowania dla powyższych bilów 
codziennie tak długo, póki załatwione nie zostaną. 
Parnell zapowiada poprawkę do adresu, która zwal
cza zawieszenie konstytucji’ w Irlandji. Maccarthy 
zapowiada poprawkę do adresu, zadającą zawiesze
nia przymusowych eksmisyj na czas obrad parla
mentu o reformie agrarnej. Izba lordów rozpoczęła 
również rozprawę nad adresem. _______  1

We czwartek wobec zebranego parlamentu rząd 
stanął, jak przed kratkami sądowewi; będzie się mu- 
siał bronić i odpowiadać na mnóstwo zarzutów, któ
re ostatnie czasy nagromadziły, a z których opozycja 
niezawodnie skorzysta.

Do ogrzewania i osuszania mieszkań
Piecyki ieiaxne 

poleca 
sklep żelazno-galanteryjny 

Alfreda Orthwein, 
yaF" ulUą Czysta Nr 6.

Senatorska nr 18.
—30690—2—13—

Obiady w kuchni taniej przy 
ulicy Freta:

Dnia 8 tj. w Sobotę: Rosół z ryżem, sztuka 
mięsa, fasola-

KORESPONDENCJE PRYWATNE..
— Niedomyślnemu. — Jak dawniej tak i teraz je

stem i pozostanę z całą życzliwością i przyjaźnią dla 
ciebie i dla twoich. Nie zapominaj o mnie i rzuć mi 
od czasu do czasu choć słówko, to mi doda sił do 
życia. — r. —378—

Autorce listu X. X. do R. Si.
Spóźniłem się, bom szul ał; napróżno. Zmień za

miar utrzymania swego incognito! Zwłoka dręczy. 
Listy poste-restante.___________ —285—

— Do K. M. szczerze życzącej. — Proszę o swój 
adres, albo gdzie mogę podziękować > za szczerość.

—279— M. A.

— Niezamożnym chorym dotkniętym cierpienia®1 
ive ner gez nenii i skórne mi udziela codzie#* 
nie rady Jir Hadler, od 6-tej do 7-mej wieczór* 
na warunkach jak w lecznicach. Krakowskie-Przed* 
mieście Bilety wejścia po kop. 25, na miej
scu u służącego. Przyjęcie innych chorych z podo- 
bnewi cierpieniami od ió-tej do 11-tej i od 4 tej do 
6-tej. Za kurację w Instytucie, mieszkanie, j«* 
dzenie, opał i t. p. płaci się na dobę od 3 do 5 rs.

—29334—7—0—

Z OKAZYWANYCH DOTĄD.
Cena wejść: i-sne miejsce kop. 40—2-gie kop. 20. 

1—15 Żołnierze i dzieci płacą połowę, k—422—

Cd Soboty 25-go 
Grudnia, puczęwszy, 
codziennie, od 10-tej 
z rana do 10-fej wie
czorem. otwarłem b 

dzie przy, ulicy 
Nowy Świat 

Nr 31
TT •

PIECYKI ŻELAZNE. -^sq 
k—338—_______  1— 6

1 Ż powodu wyjazdu, jeat do sprzedania 

MASZYNA, 
systemu Little Wancer, w zupełnie do
brym statue, za, cenę przystępna. Wiadomość: 
Ul ca Nowy-Swiat Nr 36, u Koszykarza. 

k—163— 3—3

Są do sprzedania FUTRA-' 
Niedźwiedzie z okładami niedżwł#^ 
kawemi, na nizkl wzrost, w cenią r®' .,

T 80.—widzieć je można: Mazowiecki1 Nr 
Magazyn Ubiorów Męzkich Węgrowskie?®'

Nr 5. Kantor Senatorska Nr 5. 
Skład Węgli kamiennych 

w najlepszych gatunkach 
DAKIfilA WAniB)SOH.¥.

Odstawa natychmiastowa.

Nr 4. Okopowa przy kolei Nr 4.
34—45—19369—

1 ........... . ... -■
Przez Rząd zatwierdzony i kaucjonownny

WONI liOTUSMOW I 
pod firmą 

SALA LICYTACYJNA PRYWATNA 
MIODOWA Nr it.

3) Przyjmuje na spizedaż z wolnej ręki lub 
przez licytację wszelkie ruchomości: meble, 
dywany, futra, ubrania, lustra, biżuterje. rze
czy sztuki, ekwipaże, instruments muzycz
ne i L p.

2) Nu zlecenie kupuje i sprnedaje wyż wy
mienione przedmioty jakoteż wyroby i to
wary od fabrykantów i kupców.

3) M ymienia meble. Zapas nowych i uży
wanych wielki na składzie.

Otwarta codzień od godziny 9-tej «lo 7-tej 
wieczoiem. W święta od 12—3.

k—27070- 33— 0

OLIWA SŁUCHU 
D-ra SCHMIDTA, 

ULEPSZONA przez d-ra M. Deutsche
Leczy bezwzględnie każdą głuchotę, jeżeli tako”’1* 

nie jest od urodzenia, niemniej szybkiem swój®0* 
dziatanicm natychmiastowo usuwa wszelkie przytę*. 
pieąie ęłuchu i szum w uszach.

Liczne w fvui względzie próby dowiodły, że nieo1' 
lepszego środka nad moją oliwę słuchu, a ze wszeC" 
stron płynące podziękowania są najlepszym do^0’ 
dem prawdziwie skutecznego działania wyżej wzmi#0' 
kowąnego środka. "
Jfuljusż Grdetz, Wiedeń, II. Praterstrasśe 4^'

Skład główny na Królestwo Polskie w składzie 
materiałów aptecznych

—L—,LL L-JBggHBŁJl II-L  --------- ,—.--------- '-------
Z dniem 6 Stycznia r. U, przy ulicy Nowy-Swiat Nr 2, 

okazywani będę:

Najmniejsi w świecie Ludzie.
markiz Henryk Wolge lar 32, wysokości 29 cali (wagi 19 fum 

). z narzeczoną swoją Luizą 23 lat, wysokości 29‘/» cah (wa* 
!0 funtów), tudzież

(Ajencji telegraficznej Rudolfa Okręla.)
Paryż 5-go.— 2’emp# zamieszcza inspirowane uwa

gi o obecnym stanie sprawy greckiej i powiada, że 
jeszcze jest nadzieja, iż kwcstja weźmie pomyślny 
obrót. Porta nie zakomunikowała jeszcze Francji pro
pozycji zwołania do Stambułu konferencji delegowa
nych mocarstw z udziałem Turcji i Grecji, o czein 
słychać było wczoraj. Aby Porta przy tym dobryji 
zamiarze mogła pozostać, potrzeba ze strony Greco 
objawu więcej pokojowej tendencji. Jeśli wszclak- 
Grećja przez swój upór zmusi Turcję do akcji wo 
jeunej, wtedy ogólna konflagracja będzie możliwą. 
Dla Grecji byłoby pożyteczniej zapewnić sobie ko
rzyści przez pogodzenie się z Turcją przy pomocy 
mocarstw, niż rzucać się w awanturę. Takie są 
rady państw kongresowych, które ich posłowie raz 
jeszcze powtórzą w Atenach.

Londyn 5-go. — Z Indyj i z wyspy Ceylon wysłane 
zosfają posiłki wojskowe do Afryki, tak że wkrótce 
liczba wojsk angielskich ma przewyższać liczbę wal
czących boerów. Bradlaud miał wczoraj mowę, w któ
rej domagał się wolności dla boerów.

Londyn 6-go. — Parlament otwarty został mową 
tronową, która oświadcza, że: stosunki z państwami 
zagraniczncmi są jaknajprzyjaźniejsze; mocarstwa 
konferują obecnie nad uregulowaniem kwesrji gre
ckiej. Również niektóre nie wykonane punkta trak
tatu berlińskiego zwracają jeszcze na siebie uwagę 
rządu. Mowa podnosi dalej teroryzm panujący w Ir
landji. Rząd w celu przywrócenia porządku zażąda 
dodatkowych pełnomocnictw, aby ochronić życie i 
własność obywateli. Mowę odczytał lord Salborne. 
Na otwarcie zebrała się znaczna liczba deputowa
nych; lordów było niewielu. Po odczytaniu mowy 
odłożono posiedzenie do dnia 5. Jenerał Evelyn Wood 
odkomenderowany został do Afryki, jako dowódca 
brygady operującej przeciw boerom. Sześciu wybi
tnych członków ligi irlandzkiej, między nimi dwóch 
redaktorów dzienników, zaaresztowano wczoraj w 
Tralee.

Londyn 6-go. — Doniesienie urzędowe z Pieterma- 
ritzburga pod datą 5 b. m. Kapitan Lambert, który 
był pojmany w Heidelbergu, przybył tutaj. Został 
on razem z kapitanem Elliot wypuszczonym na sło
wo honoru. Gdy obaj przeprawili się. przez rzekę 
Baal, eskorta boerów dała ognia i zabiła Elliota. 62 
jeńców z 94 pułku, których uwolniono, znajdują się 
obecnie w marszu doNatalu. Lambert ocenia siły bo
erów na 800 ludzi. W okolicznych jednak miejsce-

E R S 0 H
Fabryka Mydeł 

toąletouyoi i lekarskich, 
oraz , fi< 

Perfumerja 
■’ ‘ poleca. .

wyborowa i tanio

Mydło m ?
do prania « 2 fU#<

orać
PRZYBORY TOALETOWE 

francuzkie gustowne p0 cena<.'® 
■_ ’ oiźkreh.

Skład Główny: Bielańska Nr 3- 
k—341—1—12  ✓

J u. j-, „fwyprzedaży spożywczej wraz z 
strybucją jest do sprzedania, cena Pr,-VAL . 
£na; tamże Suknia ślubna kaszmirowa

i. ubierana atłasem, wraz z gierlandą 1 j / 
łonem, wcale nieużywana. — Windom*®® 
sklepie, Pańska Nr Ł «2—3—

składające się z różnych grupp (Figur wo- • 
skowycn), Telefonów, Eonograiów, oraz ro
zmaitych rzeczy mechanicznych. — Bliższe 
objaśniesia w Afiszach. k—30407—6—0

Potrzebną jest na prowincję

OSOBA
znająca dokładnie krój i robotę su
kien i okryć damskich. — Wiadomość 
bliższa w dniu i) i 10 Stycznia w Hotelu 
Niemieckim przy ul. Długiej, Szwaj
car wskaźe numer. k—379—1—2

Potrzebny Subiekt
czyli Administrator do 8kladn Wódek, który 
eaiv interes sam będzie prowadził, z kaucją 
ts. 1000 (tysiąc). Oferty pod lit. A. O., pro- 
>ze składać w Warsz. Agenturze Ogłoszeń, 
leaetorska 22. *2—3 —236—

Teatr Wielki.
Dziś: Trubadztr.
Jutro: Żydówka (ab. zawieszony). r

Teatr Rozmaitości.
Jutro: Jakże tiudno dobrać i>ary. 

Nad ranem. ■—Poranek muzyczny.

Teatr Mały.
Dziś: Ojciec uwieńczonego. 
Jutro: Piękna Galatea.—Błażek opę- 

tany.—Antoni i Antosia.

Wystawa Obrazów 
nowoczesnych malarzy 

ALEKSANDRA KRYWULTA, 
w hotelu Luropcjskins otwar'a codziennie od 
gedz. 10—4. Lena po 15 ko|>., w Czwartki, 
Niedziele i Święta po 7*/,. k—27760—29—48

'£,akłud Iccsn. specjalny dla chor, gardl., wc 
ner. i skórnych- d-ra A, przyjnuje chorych
przy chód nieb ofl godziny 9— lo rano i od 5—0 
po Volutlnin. JTtortotra

— Z lekarstw mających za pierwiastek ż^lazo> 
dla bezkrwistości, bladości cery, bólu w żołądku * 
wzmocnienia słabowitego temperamentu, bez. zaprzd' 
czeuia jest najlepszym fosforom, śclasd 
rospussesouego p. JLerus (le Phosphao 
dc fer soluble de Leras), doktora filozotji. To godu® 
uwagi odkrycie przedstawia się pod poważno naU' 
kową nazwą i powagą spostrzeżeń medycznych rd” 
bionych w szpitalach Paryża.

Doktor Dcbout, główny redaktor Bulletin de ThL 
rapeutigzie wyraża się, że:

„JBfosforan -żelaza p. I^eras nie ma ź*' 
dnego wpływu na żołądek, nie sprawia obstrukcji: 
nie robi rozdrażnienia, które niekiedy znaglają 
niechać lekarstwa, mające za pierwiastek żela^' 
Zresztą, skutek tego produktu zdaje mi się być wie*'1 
ce pewnym i szybko skutecznym.“

. ; -304-1-0- _

£ Zakład Narkowo-Rzeinieślaicfy f
5 dla Kobiet J 

\ ISuchowieckiej^ 
przyjmuje zapisy codziennie na wykł®^ 
buchhalterji, malowania na porce* » 
nie, heliominlatury, ronoty uoro«*®£ 
i t. p. przedmiotów przystępnych dla kuć** 

2—3 —183—a .

PIECYK! ŻELAZNE. 'W
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obficie asortowany, obecnie świeżo skompletowany na sezon jesienny i zimowy podług 
najnowszych modeli i w najlepszych gntunkneh.

Sprzedaż burtowa i detaliczna.—Ceny przystępne. 

B-cia KOCH z Wiednia, 
ulica Miodowa Nr 2,

gdzie dawniej mieścił się magazyn p. Kwiatkowskiego. 
__ k 21981- 30-40

ZAWIADOMIENIE.
z dniem 1 Października r. b., otworzyliśmy w miejście tutejszem

WIELKI MAGAZYN

Sklepy różnej 
wielkości z urządzeniem gazowem oraz 

dwa Mieszkania, 
7 i 8 pokoi od Irontu, z wszelkiemi 
wygodami, z wodociągiem. zlewem i U- 
rządzeniein gazowem, schody marmu
rowe, każdego czasu do najęcia za ce
nę. przystępną, w domu przy ulicy Ele
ktoralnej Nr 13, wiadomość u stróża 
miejscowego. k3—3—30885—

K—29390—6—6

J)ARł

Jest de wynajęcia zaraz lub od 1-go Kwietnia 

mao swa koni w wsi u

<x> r—

łw

z oknem wystawowem, przy pryncypalnej uli
cy.— Wiadomość w kiosku róg Krakowskie- 
r'o-Przedmieścia i Królewskiej.

k-371-1-2

I)o sprzedania 
Meble i sprzęty,

Jjnj tlicj Szpitalnej Nr 3, 
0„l L1e piętro, od frontu). Nr mieszkania 8. 
V.’KMk możni oj.godziny 11-tej z rana do 

po południu, al—3—444—

WYBÓR ZNACZNY

Naczyń Kuchennych
emaljowanycb,

J. Przybyszewski,

E. Lambelet, Artysta Baletu,. 
*—‘Afi-ffl-O

W znacznym wyborze 

ZEGARKI GENEWSKIE 
od najtańszych do bardzo ozdobnych. 
ZEGARKI KALENDARZOWE. 

REPETIERY, REMONTOIRY 
bijące godziny i kwandranse, także 

bijące minuty.
ZEGARKI z stojące mi Sekundami. 

CHRONOMETRY.
Zegary Paryzkie.

REGULATORY FREIBURSKIE. 
ZEGARY PODRÓŻNE. 

REGULATORY paryzkie male.
Szkatułki grające, 

KOLEKCJE ANTH0V.

rOg-
W

<«t ar »
Z

z trwałej kompozycji,
i jako nowość

KALENDARZOWE REGULATORY 
po cenach umiarkowanych, 

poleca

WORONIECKI,
Zegarmistrz przy ulicy Czystej, 

naprzeciw Hotelu Europejskiego. 
ZaKlaó ua&ywa Antyki.

Rteacje wszelakie z tafc
W iV'iedzicle lwięta 

Zakład zamknięty. 
k —V 8ÓIÓ - ti - 6

g

U|. U-UłULIJJUJ)
i,,’’»ny przez znakomitych lekarzy jako bar- 
tfL*kuteczny, w zupełności zastępujący wino- 

a przytem daleko | rzviemniejjzy w
Ct'n po kop. 50 za butelko, nadszedł 

SkUdu win 

Braci Kempner, 
Długa Nr 5.

k—26036—10—12

O ■' 1 -
V''niu okta-wneh i Pies ówułetni z gór św. 

czystej krwi, do sprzedania przy 
ti^y'N’bwogrottzkiej Nr 3a, łrtesżŚ: Nr 14, 
fupiętrze. Także Serwis z saskiej 
i^/Celany, obiadowy, na 18 osób, bardzo 
x!*? I kosztowny, k——1

APTEKA
w mieście powiatowem, z domem lub bez do
mu, jest zaraz do sprzedania, — Bliższa wia
domość u H. Zaporskiego. w aptece p. Bor
kowskiego, nbca Marsznlko wskn. —30727—

Z dniem 15-tym Lutego 1881 r, stanowić będą na folwarku Falencicc pod stacją 
pocztową Białobrzegi, następująco ogiery pełnej krwi angielskiej:

ITT O’! COY* ,°K'er gniady, po ogierze Skirmisher kl. Regina, rs. 500 od 
. XX<XJOCl j klaczy pełnej krwi angielskiej.'

i TAC!£M ogier gniady, po ogierze Tordesillos kl. Colloquint, rs. 
. X . J-iLJ.100 od klaczy polnej krwi, i rs, 40 <>d kl. pół Kiwi.

3"V A TAT’OTtrAG ogier skarognially, po ogierze Neptunus kl. Jurata
• X • XXJpX LzJJVOy klacze pełne! krwi rs. 75, pól krwi rs, 25.

4. Trzy ogiery siwe perszerońskie, 
po rs. 10 od klaczy. — Nadto dla służby stajenne] od oierów angielskich rs 2, od Per- 
szerońskich kop. 50. — Furaż po cenach targowych. k—80683—3—3

„’bryka ocNi z 12 aparatów zupełnie dobrych 
,adająca się, z calem urządzeniem do fa- 

I^Jkacji, oraz znaczną ilością kuf, beczek 
i '• d., jest de sprzedania z powodu zmiany 
]’ł«regit,' w całości Inb toż może być roidzie- 

na 2 !«ib 3 kompletne mniejsze fabryki. 
r*bo do sprzedania 2 Furgony powozowej 
£ boty, z których sprzedawany był eeet za 
^azuą Bramą i na Starem-Mieścift. Furgo- 
kn być przerobione do Innego użyt-

T Wiadomość każdego czasu przy ulicy 
'Ugiej w hotelu Drezdeńskim, mi esik. Nr 34.

 k—364—1—3

Fabryka Wyrobów Pończoszniczych i Siad Bielizny
' 5 r w-u£

• g-.®1* n o 2. ~
s I g^p-S

<3.2^2^
3 N 3°’ " 3
g.B.o.3M. U ?• •

OSOBA™
?*r*^*’,n wieku, przybył* z Litwy, pragnie 

w Warszawie miejsce do zarządu 
?°*Podarstwem domowetn, do podeszłego mśł- 

"ftwa, lub inne podobne zaięcie, za bardzo 
"“'omne wynagrodzenie. — Wiadomość przy 
J'Jty Mtodewei Nr 9, w b. pałacu arcybi- 

miesak. Nr 6. *-357—1—3

. Wjfflsam Heljoinmiatury,
łatwym i nowym, bez przygrzewa- 

^lc, opoieot olcjnemi i Wodnemi' farbami.
* Szkolna Nr 6, mieszkania 3. na dole, 

\Ttast bramy, k—233-2—2

.^ekcje Tańca
P° domaeh prywatnych i u siebie, 

n Chmielna Nr 13.

, admistracja
““i . i *

”,racJil w dnbrrm punkcie miazta po- • ’asiemką .... .... _____
* całem urządzeniem, jest ząraz do i odprowadzić na ulice Mazowiecką pod Nr 10, 

’o^'eni*-^BltśUZa Wiadomość w kantorze do D-ra Janasza. Nieprawy posiadacz po- 
aru Zygmunta Boenisch, Ceglana Nr X ciągniętym zostanie do odpowiedzialności.

a—168—2-2 J k—370—1—3

k STROJÓW i SUKIEN DAMSKICH

L S. SIELSKIEJ,
nlica Leszno Błr 2, wprost Rymarskiej,

< na 1-m piętrze, nad sklepem Fr. Krupeckiego,
k; prowadzonym nadal będzie bez żadnej
< zmiany póinimo śmierci męża właścicielki maga- 
S zynu. — Roboty wykonywają się tak z materjałów 
f przyniesionych, jak również wybranych na miejscu.

p Panny do nauki szycia i kroju, 
g przyjmują się na mieszkanie 

z życiem, za pewne wynagro- 
0 dzenie

Nagrody Rs. 25.
W dhni ó Stycznia r. b. zgubione z tej 
daty l’()KT\ ITOWANIE na odebraną 
tysiąc sześćset ośmdziesiąt funtów Cze
koladę. Łaskawego znalazcę uprasza 
się o Uniesienie do Fabryki Czekolady, 
Pierników i Świec woskowych Jana 
Wróblewskiego, róg ulic: Kapitulnej 
i Miodowej Nr 10'484. K—372—1—3

Rs. 5 nagrody.
Zginął Pies, mops, koloru jasno-knwowe- 
go, z czarnym pyszczkiem, ciemnemi uszami 
•1 ciemnym łebkiem, z czerwoną włóczkową 

l na szyi. Łaskawy znalazca zechce

Marja hr. Łubieńska, 
n'c» Królewska Nr 23. udziel* we Wtorkf, 
s,j^*r.f'ń I Bcbąty, lekcje malowania na 
, k|e i porcelanie, podług metody fi Anctnkiej. 
^risywać się moż.na codziennie'.

k—30Q—1—3

Wierzbno.
ą?I?Irieni‘t na Wynąjem letnich mieszkań 
□ .’' ierzbnie. W godzinach od 2—6 i pblń» 

z wyłączeniem świąt, Administracja 
sApiejscu przyjmować może. k—286—1—3 

“la PR. Przemysłowców 
i RolaikówK w

^Oyn parowy, Młyn do mielenia ko
tlina nawóz. Fryszerka, Tartak, wszys- 
k? osobną hypoteką objęte wraz z Mąjąt- 
/•.eni uregąlęwauyju,, jtęz, żadnych służebno- 
A z lasem, głębokie pokladv torfu w ziemi 
rannej, przy s\o?le, o 12 wlortt «d kolei. 
Lz.r granicy pruskiej położony, rozległości 
b’*k 65, do sprzedania. — Wiadomość: ulica 

St>ska Nr 26, u p. Chełstowskiego.
.. X <~ ' k -361—1—12

Wś" . Amclmse .
Aleksander Lipink

dom 12r. Krasińskiego.
Bogaty dobór Perfunaerji zagranicznej i Kosmetyków, obfituje we wezyetk 

co tylko Feryż, Lor.dyn, Wiedeń i Berlin, najmodniejszego i rnjlepszego produkują 

Sprzedaż hurtowa i detaliczna.
CENY NAJNIŻSZE. k—21743- 33-40

NB. Kupującym w większej Ilości odstę- 
puie rabat. _______ k—376—1—4_______

Poszukuje się

Wspólnika
do fabrykacji dobrze się procentuiącęj, z ka
pitałem' 2,000 do 3,000 rs. — Wiadomość; 
Świętokrzyzk* Nr 13, w Magazynie Ubio
rów męzkich p. K. Błaszkiewicza.

,____________________ k3-6—133—



I

Apteka Władysława Wiorogór

*U9ezjLT-eisrsAkosnej:

Potreebaą jestsztuk

Ao3nojeHo lijeHaypoK). Napinana 26 JfeKaÓPH (7 Bncapa) 1880/1
Patrz Dodatek.

•f.*łV

Xoriua . . 
Jjavaletta 
Kosmos . 
Polskie .

ełności niszczy, bez żadnych 
nawet grubości skóry.

W Drukarni Kurjera Warszawskiego.—Teatralny Nr 473c (nowy 5). 
-------- Uedaktor Wacław Szymanowski.—Wydawca Gustaw Gebethner.

Kąpiele Rzymskie
Krakowskie-PrzedmieścieNr52, 
otwarte codziennie od godziny 8 z, rana 
do 10 wieczorem,—w Niedzielę i Świę
ta, tylko wanny iprysznice dogod* '■ '.aj 
•j południa. —22597—13’5-0

Nowy-Świat Nr 41.
 k—235—j

FABRYKA TABACZNA
BRACI POLAKIEWICZ

Niżej podpisani, mają honor podać do publicznej 
wiadomości, że

APTEKA p. J. HAKEBEILA, 
jrzj nlicy Mmlie-PneinteieNril, 

przeszła w ich posiadanie z d. 1 Stycznia r. b.

W. Wiorogórski i K. Wenda,
Członk. Towarzystwa Chemicznego Paryzkiego, 

Członk. honor. Tow. Farm. Warsz.
a—369—1—3

SKŁAD RYCIN KAROLA SOMMER, 
ulica Miodowa Nr 2, 

poleca wielki wybór 
przyborów Kotyljonowych, 

oraz otrzymał jako nowość 
10,000 sztuk 

CABTES MEM , 
treści humorystycznej. 

_____________ k—30672—4—6

L 'BZJ

^ODKIEVi^

ZABOROWSKI I SURZYCKI ®
FABRYKA ti

WYROBÓW PLATEROWANYCH)
1 POSREBRZANYCH
talwanicznie

WARSZAWIE

Suknie Balowe, 
od najtańszych do bardzo kosztownych’ 
z własnego’jak i z. powierzonego mątew > 
wykonywa szybko i podług wymaga” 
świeższej mody 

Magazyn Snłień i Strojów DamsKicfl

Akuszerka Węglińska, 
ulica Pańska Nr 5, 

przyjmuje Damy, dla których są elegancko 
urządzone pokoje, zachowując najściślejsza 
dyskrecję. K—30615 4—10

POMARAŃCZE 
słodkie Messyńskie, 

nadeszły do Handlu 

Braci Wróbel, 
i sprzedają się od kop. 5 za sztukę.

k_30191-2-6 francuska lub Szwajcarka, na wieś, bli^ 
Warszawy, przy kolei Nadwiślańskiej.—Tl >* 
domośó: ulica Hoża Nr 9, mieszkania Nr 5-

• ■ w—3—48 —

Do pierwszorzędnego Zakładu Restauracyj
nego potrzebni są:

Bufetowa, Garson i parę Panien 
do obsługi. Wszyscy posiadający dobre świa
dectwa, obeznani z tym fachem i przyjemnej 
powierzchowności. — Zgłaszać się można na 
Krakowskie-Przedmieście pod Nr 67, 1-sze 
piętro, w godzinach rannych. k2—3—260—

Sala Licylacp prywatna, 1
TH lodowa Nr 11.

Od. Nowego-Roku w każdą Sobotę, odby
wać się będą W SALI

Klingi u noży niewychodzą. nawet po zanu
rzeniu we wrzącej wodzie.—Odnawianie i po
srebrzanie przedmiotów zużytych, dokonywa 
sie po cenach umiarkowanych.k12412—43—50

Koleje żelazne.
Warsz.-wiedeńska:

Pośpieszny 3 klasy . .. 
Osobowy 3 klasy . . , .
Osób. 3 kl. do Piotrkowa. 
Knrjerski 2 klasy ....
Warsz. - bydgoska:

Osobowy 3 klasy :.
Kui jerski 2 klasy . . . . 
Psob. 3 kl. do Włocławka 
W arsz.-terespolska: 
Iceztnwy 3 klasy . ”. . ! 
Kurjerski 2 klasy .... 
Ofuibono-towarowy. . . .
Warsz..petersburs:

Osobowy 2 klasy. . . .
Osobowy 3 klasy............
I erztowy 3 klasy

L adwiśL do Mławy: 
Tatażerski.  
1 ocztowy..................
hadwiśl. co Kowla:

Pocztowy  
Patażerski .

Obwodowa:
Z dworca Ti iedeńskiego.

T A
Do nabycia piękna Szuba szopow”' 
Szeslong. Łóżko żelazne, Lustr0 
antyk. Zegar regulator paryzki, ora/ 
różne inne ozdobne i gospodarski 
Sprzęty nowe, lub mało używane."' 
Wiadomość: Nowc-Miasto Nr 17, 1-a*. 
piętro, od godz. 12-tej zrana do 5-t’J 

o południu. k2—3—30862-"

Już lat trzy upłynęło od czasu wynalazku pod nazwą „Płyn na odciski", przez 
Wi5. Czajkowskiego. Prowizora Fartnacj z Moskwy.

Zbytecznem byłoby obecnie dowodzić skuteczności tego środka, bo przy znacznem 
powodzeniu odbierano ’tyloiicznfe publiczne podziękowania od osób tych, które pozbyły 
się dotkliwych cierpień. Praktyko wszo’nKo wykazała, że był wyjątek co do osób, 

i mianowicie przy zastarzałych odciskach, którym jedynie ulgę lekarstwo przyniosło, ale 
zniszczyć odcieków lekarstwo nie mogło. To też spowodowało potrzebę wynalezienia 
nowego środka pod nazwą „Aceteryn1*, który bez wyjątku nawet najzastarzalsze 
Odciski i Brodawki daleko w krótszym czasie w zupełności niszcz; 
cierpień, — nie pozostawiając po sobie żadnego śladu, a r 1 —--
Przy każdem pudełeczku znajduje się przepis, jak używać lekarstwo należy.
Cena pudełeczka po kop. 60 i po rs. 1. (

i Na mocy zatem zezwolenia Rady lekarskiej, jako środek nieszkodliwy puszczono 
nowy ten środek wobieg.
Sprzedaż Główną i detaliczną powierzono w komis w Magazynie St. Winiarskie

go. przy ulicy Nowy Świat Nr 62, jak również nabyć go można w Składach Mafer- 
[ jałów aptecznych i jak dotąd w celniejszych Aptekach w Warszawie, i w Magazynie 

Dzisiewskiego, Senatorska Nr 16.
Dla unikńienia podrabiań, zwracać, należy uwagę na pieczęć pudełka i wy. 

cisk na flakonikach, które są opatrzone nazwiskiem wynalazcy Czaj
kowskiego. 8—12 —27408—k

W FAbRYCE 
Wyrobów Włóczkowych 

róg Przejazd i Nowolipie Nr 13 (na placyk* 
1-sze piętro.

Wyprzedaż
niepraktykowanie tanio:
Chustki damskie ciepłe w wielkim wyb’' 

rze od 90 kop. Chustki,.z włóczki moh3" 
z prześlicznemi szlakami po 21 kop.’łut;< 
wszędzie takie chustki sprzedają się po 
kop. lut. Kaftany damskie tez rękawów/ 
rs. 2 kop. 70. Kaftaniki i sukienki dzicc1”* 
nę od rs. 1. Kamasze, buciki, mufki, kapt0/' 
ki wszystko niepraktykowanie tad*’ 
z powodn wyprzedaży w fabryce */' 
robów włóczkowych, róg Przejazd 
Nowolipia Nr 13 (na placyku) 1-e pięt'*

K—28450—1’2—12

w Warszawie, Bonifraterska Xr 9, 
zwraca uwagę Szanownej Publiczności na nowo-wydane gatunki 
Papierosów, które swoją dobrocią przewyższają wszystkie krajo
we i ruskie wyroby, a mianowicie: 

za 190
99

Bobrowe za rubli sr. 75. 
Szopowe „ „ 50 i
Tomaki ,, „ 50.

Wiadomość u stróża domu Nr 6, przy ulicy 
Senatorskiej. k—164—2—3

HOLSZTYŃSKIE
i Ostendzkie 

codzjeń świeże otrzymuje i poleca 

Handel Win i Delikatesów 
Ant. Stępkowskiego, 

Wierzbowa Nr 5 
k 22091—33 —0

ACETERYN
na wygubienie raz na zawsze

QQC1SK0W t BRODAWEK.
trzy upłynęło od czasu wynalazku pod nazwą „Płyn na odciski", przez 
ajkowskffcgo. Prowizora Fartnacj z Moskwy.

M. Kalisz & taj.
16 Senatorska 16, rug Bielańskiej, ,j 

egzystujący od lat 30 poleca wzgl?*/ 
Szanownej Publiczności znaczny wybór 1”|< 
bli, po cenach umiarkowanych Magazyn 
puje i sprzedaje meble używane w dob’Z,; 
stanie, zamienia używane na nowe. lT9JL 
tecznia roboty tapieerskie i dekoracyjne^/ 
ble gięte po cenach fabrycznych, k—

rs. 1.
99 1-
,, — 450 kop.
»J 99

g—29788—10—12

FABRYKA i MAGAZYN 
Instrumentów smyczkowych i dętych

(drewnianych i blaszanych), 

H. W. OSrrschmidt & Reichel. 
Krakowskie-Przedmieście JKr 81 (drugie piętro), 
otrzymała znaczny transport Skrzypieć włoskich znakomitych mistrzów, jak Stra- 
divariusa, Guarnera, Amati i innych, oraz świeże STRUNY włoskie i wszel
kie potrzeby muzyczne.

Posiada z pierwszorzędnych Fabryk zagranicznych PIANINA, FISHAR
MONIE, SZKATUŁKI GRAJĄCE, HARMONIUM (Katarynki) najno
wszej konstrukcji,—CYTRY, GITARY, oraz. FLETY, KLARNETY i in
struments dęte blaszane.

Ceny nader przystępne.
Korrekty i reperacje, wykonywa spiesznie, dokładnie i tanio. 

Z czem poleca się 
k-30381-4-4 Diirrschmidt & Reichel

na wszelkie towary sprzedawane każdodzien- 
nie, a mianowicie: na meble, galanterie, je
dwabne, wełniane i skórzane wyroby, oraz t._p. 
Początek Licytacji o godz. 1-szej po południu. 

Do wynajęcia 

dobór Domin i Kostjumów, 
zupełnie nowych. Co do gustu i taniości, pu
blika raczy się na miejscu przekonać.—Ulica 
Freta Nr 4. wprost Długiej.
k5—20—30459— J. Czarnecka.

Utensylia telrate 
jako to: Garderoba, dekoracja, biblj0 
teka i muzykalja, są do sprzedania w k*" 
żdym czasie, za przystępną cenę w ŁomU 

k—3—111— Sznebelin.

rTśWgj&fr? *

Odchod. ’ Przych-
m.

6 — r. 9 38 W
n 10 r. 5 55 W
t 45 w 9 15 r-
9 lów 7 20 r.

6 fOr. 10 35W
2 35 p. 2 45P-
5 b w 10 laf-

11 20 r. 7 11*
3 50 p. 1 37 r.
7 12 w 7 34 r-

f 30 r. 7 33*
6 43w 3 53 r.

11 20w 10 20 r.

c 52 r. 8 55*
6 45w 10 14 r.

1 43 p. 3 54p-
8 58 W 8 55 r.

12 55 p. 10 r.
____ '



TYGODNIK ROMANSOW I POWIEŚCI

Rocznie 
Półrocznie 
Kwartalnie

1. 1. vpow;auaiH« oiaoitt, uuiuwvo 
’‘Daszewski J. I. Krwawe znamię, po 

Zadora, powieść z czasów Stanisła1 
- ■— Żeliga, powieść w

Orzeszkowej, Zacliarj asie wieża i wielu innych, oraz Kro
niki tygodniowe, streszczające w krótkich, umiejętnie skreślonych za
rysach, wszystkie główniejsze objawy naszego życia społecznego, lite
rackiego i artystycznego.

1 nadal wychodzić będzie raz na tydzień w Sobotę w tym zakresie i for
macie jak dotychczas. Oprócz powieści wyborowych i zajmujących, po
dawanych w każdym Numerze w przekładach z najcelniejszych obcych 
futorów, mieszczą się wtem piśmie znakomite prace oryginalne Teod. 
rtom. «Jeża, J. I. Kraszewskiego, Morzkowskiej, 

w 12 tomn-h, oraz- tom 13 dodatkowy, uzupełniający powyższe dzieło.
Tom zawiera 80 arkuszy dużego formatu, drobnego i ścisłego, lecz_czytelnego druku. 

. Cena tomu w Warszawie rs. 1 kop. 25, czyli za 12 tomów rs. 15, razem z Suple- 
’1«ntem rs. 16.

Cena samego Suplementu rs. 1.
m W Cesarstwie i na prowincji rs. 1 kop. 50, czyli za 12 tomów rs. 18, razem z Su- 

®nientem rs. 19.
Każdy tom jakoteż i Suplement może być oddzielnie nabywany.

w . Cena samej oprawy tomu w płótno angielskie kop. 40; w pół-skórek po dwa tomy * Jednym po kopi 6U b-29122-4-5

Tygoc'nik Romansów i Powieści.

Rocznie . . . rs. 4 kop.
Półrocznie . . . n 2 „
Kwartalnie . . „ 1 „

NA PROWINCJI W CESARSTWIE I KRÓLESTWIE z przesyłką pocztową 
Tygodnik Romansów i Powieści z Bi 
blioteką najcelniejszych utworów li

Nakład i druk S. Orgelbranda Synów,
1 nlica Bednarska Ar 20.

ENCYKLOPEDJA powszechna

BI BET OTEK A 
WYBOROWYCH POWIEŚCI, 

wydawana przez , 

Księgarnię Polską we Lwowie.
Znajduje się na Składzie we wszystkich znaczniejszych księgarniach: 

bałucki M. Byle wyżej, powieść współczesna rs. 1 20 kop. 
b— Za winy niepopełnione, 2 tomy w jednym rs. 2.
Jpydowski. Chwilowe blaski, powieść w dwóch tomach rs. 2. . ,
brzozowski Karol. Beli Betko, powieść osnuta na tle legendy bułgarskiej, kop. 80. 
Baudot Alfons. Ten mały, powieść z francuskiego rs. 1 kop. 35.
w— Królowa Fryderyka, powieść w 2 tomach.
,arina Salwatora. Ukryte skarby, powieść humorystyczna z włoskiego rs. 1 kop. 20.
Seż T. T. Opowiadanie Stasia, humoreska, kop. 60.
**faszewski J. I. Krwawe znamię, powieść, rs. 1.

■— Zadora, powieść z czasów Stanisława Augusta rs. 1 kop. 20.
, Żeliga, powieść w dwóch częściach rs. 2. o

Jan. Dziwne karjery, powieść osnuta na tle stosunków galicyjskich Z tomy rs. 3. 
“ogosz J. Marzyciele, jiowiość historyczna z pierwszej połowy dziewiętnastego wieku 
- (1833—1846 r.), 3 tomy rs. 3. „ . ...
* hacker ay. Targowisko próżności. Przekład z angielskiego. Powieść w dwóeh to- 
», mach rs. 2 kop. 40. ,
verne Juljusz. Hektor Servada, powieść w dwóch tomach rs. 2 kop. Zo.
. Spadek 500,000,000, powieść, rs. 1.,
£*HkoAska Paulina. Trucizna, powieść pośmiertna kop. 50.
*ola Emil. Kartka miłości, powieść w 2 toniach rs. 2 ‘25.

Skład Główny w Księgarni Gebethnera ś Wolffa w Warszawie.
‘ 4-6- 29115—n

Xai7,i|i! ilroiii żetaej" ’  
podaje do wiadomości osób interesowanych, iż w dniu 31 Grudnia (12 Stycznia) 1880/81 r. 
o godzinie 11-tej rano, odbędzie się w Magazynie głównym na stacji Praga Nadwiślańska, 
głośna in plus licytacja na sprzedaż, starych, zużytych szyn około 1260 pudów, od ceny 
kop. 40 za pud, oraz wiórów żelaznych, szmelcu z żelaza lanego, kutego i stali około 
7000 pudów.

Warunki licytacyjne przejrzane być mogą codziennie z wyjątkiem Niedziel i dni 
świątecznych, od godziny 10 do 3 po południu w" Wydziale Gospodarczym tejże drogi.

Mający chęć uczestniczenia w licytacji, obowiązanym jest złożyć w Kassie Głównej 
drogi żelaznej,Nadwiślańskiej vadium na sunno szyn w7 summie rs. 100—na kupno zaś 
szmelcu w summie rs. 300.

Nieutrzymującemu się przy licytacji, vadium bezwloeznie po ukończeniu licytacji 
wróoonem zostanie. d—30686—3—3

PRZEGLĄD 
BIBLJOGRAMCZKO-ARCHEOLOGICZNY, 
dwutygodnik illustrowany, poświęcony bibljografji, archeologji, nu
mizmatyce, heraldyce, sztukom pięknym i literaturze, wychodzi
* Warszawie z dniem 10 Stycznia 1881, na pięknym welinie. Każdy 
Zeszyt broszurowany objętości od 3 do 4 arkuszy druku (48 do 64 str.)

Przegląd Bibljćgraficzno-Archeologiczny, mając zapewnione współpracow- 
Metwo najnierwszych polskich pisarzy, będzie podawał studja i rozprawy z dziedziny bi- 
bjogratji archeologji, sztuki, dziejów i literatury. Nadto zamieszcza sprawozdania kry
tyczne i wiadomości o nćwo-wyszlych książkach, oraz korrospondencje z kraju i zagranicy,
* sprawia ruchu umvsłowego naszego i obcych społeczeństw.

Redakcja sprawom krajowym daje pierwszeństwo i dąży do tego, aby prace pomie 
Szczane w Przeglądzie Bibl. Arch... były przystępne dla każdego czytelnika.

.Warunki prenumeraty: w Warszawie z odnoszeniem rs. 2 kop. 25 kwartalnie, z prze- 
tyłką pocztową rs. 3.

Prenumeratę przyjmują oprócz redakcji, wszystkić księgarnie i kantory pism perjo- 
tycznyeh.

Adres Redakcji: Warszawa, ulica Bracka Kr 7.

Romansów i Powieści z Bi- 
tajcelniejszych utworów li- 
atury europejskiej.

rs. 7 kop. 80. |
3 „ 90. |
1 n 95. I

OBWIESZCZENIE.
Rząd Gubernialny Kaliski, podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 12 (24) 

Stycznia J881 r., o godzinie 11 z rana, w sali posiedzeń Rządu Gubernialnego, odbywać 
sie będzie licytacja* „in minus* przez deklaracje opieczętowane, na wykonanie robót drogo
wych w trzech powiatach gubernji Kaliskiej, mających się uskutecznić w-roku przyszłym 
1881 na drogach bitych pierwszego rzędu, częli tak zwanych Gubernialnych, oddzielnie 
w każdym powiecie, a mianowicie:

., powiecie Konińskim, konserwacji następujących dróg: 1) 25 wiorst 147 sążni 
Konińsko-Kaliskiej; 2) 17 wiorst 285 sążni Konińskó-Włocławskiej; 3) 14 wiorst 400 sążni 
Tureksko-Pyzdrskicj, oraz znajdujących na tych drogach mostów, jak również na dostawę 
narzędzi drogowych. Licytacja rozpocznie się od ogólnej summy kosztorysowej (rs. 8841 
kop. 21) ośm tysięcy ośmset czterdzieści jeden kop. dwadzieścia jeden.

ID W powiecie Słupeckim: konserwacji 20 wiorst 64 sążni Łowicko-Pyzdrskiej dro
gi i znajdujących się na takowej mostów i kanałów, jak również na dostawę narzędzi dro
gowych, ogółem od summy kosztorysem objętej rs. 3,629 kop. 15 (wyraźnie rs. trzy tysiące 
sześćset dwadzieścia dziewięć kop. piętnaście). ‘ j

III. W powiecie Sieradzkim—konserwacji następujących dróg: 1) 32 wiorst 320 
sążni Sieradzko-Wieruszowskioj; 2) 5 wiorst 10 sążni Złozcewsko-Wieluńskiej; 3) 15 wiorst' 
290 sążni Zduńsko-Wolsko-Szadkowskiej; 4) 5 wiorst 100 sążni Sieradzko-Widawskiej; 5)1 
3 wiorsty 440 sążni Zduńsko-Wolsko-Widawskiei i reperację znajdujących się na tychże 
drogach mostów/a także na dostawę drogowych narzędzi inakoniee na budowę J wiorsty 
szosy na Zduńsko-Wolsko-Szadkowsko-Unijcwskim trakcie. Licytacja rozpocznie się od ogól
nej kosztorysem objętej sammy rs. 12,071 kop. 74'/2 (wyraźnie rubii srebrem dwanaście 
tysięcy siedemdziesiąt jeden kop. siedmdziesiąt cztery i pół).

Pragnący przyjąć udział w licytacji, obowiązany jest deklarację swoją podług załą
czonego wzoru, nadesłać do Rządu Gubernialnego przez pocztę lun toż złożyć osobiście, 
w zapieczętowanej kopercie, koniecznie na pół godziny wcześniej, przed rozpoczęciem licy
tacji,—do deklaracji należy dołączyć vadium wyrównywającę '/10 części symmy, od której 
ma się rozpocząć licytacja, w gotowiźnie kurs w kraju mającej, lub też w papiarach pro
centowych, lieząc takowe podług kursu oznaczonego istniejąćemi przepisami do przyjmowa
nia ich ns vadium przy przedsiębiorstwach, lub też kwit “na wniesienie vadium do jednej 
z Sass skarbowych, jak również świadectwo właściwej władzy, o akuratnem wykonywaniu 
poprzednio przedsiębiorstw przez ubiegającego się.

Utrzymujący się na licytacji, obowiązany będzie bezwłocznie dokompletować vadium 
do «/s części summy, za jaką oddane mu zostaną roboty i vadium to będzie powrócono nie, 
wcześniej jak po zatwierdzeniu przez Rząd Gubernialny protokołów odbiorczych wykonanych: 
robót, temu zaś, kto na licytacji nie utrzyma się, kaucja bezzwłocznie powróconą będzie.

Szczegółówe warunki licytacyjne, kosztorysy i ine dotyczące robót wiadomości, mogą 
być przejrzano w Wydziale Administracyjnym Rządu Gubernialnego Kaliskiego, codzienni# 
od godziny 9 z rana do 3 po południu, z wyłączeniom dni świątecznych i dworskich.

Beklaracje, oddzielnie na każdy powiat, winny być pisane na papierze stęplowym' 
lub zwyczajnym z naklejaniem w tym ostatnim razie marki 60 kop. w języku ruskim, wy
raźnie bez wszelkich poprawek, jak również summa, za którą podający deklarację pragnie 
wykonać roboty, powinna być wypisaną literami i cyframi.

Kalisz 16 Grudnia 1880 r.
(Podpisano Radca Grave).

Za zgodność tłomaczeaia poświadcza Starszy Referent, Komornicki.

Wzór do deklaracji:
Ja niżej podpisany (imię i nazwisko), niniejszym zobowiązuje się, objęte kosztorys 

sami roboty na drogach bitych (szosach), (wyszczególnić roboty), w powiecie N. wykonać 
za rubli srebrem (oznaczyć cyfrą i literami kwotę, za którą pragnie wykonać roboty), 
w ściełom zastosowaniu się do kosztorysów i warunków licytaeych, którym jako przezemnie 
przejrzanym w zupełności poddaje się.

Wymaganą do licytacji kaucję w kwobie (literami i cyfrą) w gotowiźnie (w razi# 
papierów procentowych należy wypisać ich numera i kurs takowych na kaucję, lub też 
kwit na wniesienie kaucji) do Banku lub Kassy (którą wyszczególnić), jak również świa
dectwo o akuratnem wykonywaniu poprzednio przezornie przedsiębiorstw przy niniejszem 
załączam.

Wyżej wzmiankowaną kaucję i. dowody. wrazie nie zatwierdzenia na moje imię przed- 
siębierstwa, pragnę odebrać osobiście, lub do ieh odebrania upoważniam (wymienić kogo).

Miejsce mojego zamieszkania (wyszczególnić wyraźnie miasto, uliee i numer domii).
Miasto N. miesiąc N. 1881 roku.

Podpis. n—6—2—3

Tygodnik Romansów i Powieści. |

Rocznie. . . . rs. 3 kop. — |
Półrocznie . . . „ 1 „ 50. |
Kwartalnie . . „ — „ 75. |

ADKES: S. Tzewental w Warszawie, No wy Świat Jfr 3f>.

BODATEKao SJUfflA WAB 5
Dnia 7 stycznia 1881 roku. Piątek. Dnia 26 yrudnia (7 stycznia) 188011 roku'.

— Rocznie . . rs. 8 kop. 80.
— | Półrocznie . . • „ 4 40.

| Kwartalnie • • Ti a 20.

^^226461
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pfimwms
pod nazwiskiem

I Bibljoteka Mrówki
już cpuśeily prassę: 

jg Syrokomla. Janko cinentarnik. 
Łm Kop. 15.
H WołowskiLud. Praca dzieci. K.10. 
S-J Słowacki, Mindowe, król litewski. 
Bg Kop. 20.
Eg Kochanowski. Pieśni, ksiąg czwó
ra ro. Kop. 40.
K Kraszewski J. I. Jaryna, powieść. 
M Kop. 40.

Pług Adam. Przyjaciele. Kop. 30.
M Słowacki. Ojciec' zadżumionych.— 
ijS W Szwaićarji. Kop. 15.

^morski. Lesinw. Kop. 20. 
jcd Brodziński. Wiesław. Kon. 6.

Zielinski Gustaw. Kirgiz. Kop. 15. p|
Krasicki. Baiki i przypowieści K. 20. S 

» Kochanowski. Treny. Kop. 8. 
gi Goszczyński. Zamek kanlowskj.K.30. LJ 
iy Krasicki. Myseeim Kop. 20.
Si Goszczyński. Sobótka. Kop. 15. S 
i.j‘ Kochanowski. Szachy i Mickie- Kg 
i? wicz. Warcaby. Kop. 15.

Foo Daniel, Robinson na wyspie, jS| 
g Kop. 20. 'i;
g Krasicki. Krasicki. Satyry. Kop. 20. Ej! 
a _ Jlonaehomaciiia i Antimonacho- g® 
Bj tnachja. Kop. 20. 1
:• Goszczyński. Oda. Kop. 20. Sffi 
5 — Anna z Nabrzeża. Kop. 30. u
® Skargo. Wzywanie do pokuty. K.20. vj 
£ Malczewski Marja. Kop. 15. 
Jp Słowacki. Mazepa. Kop. 20. 
B — Marja Stuart. Kop. 20. 
ś; Rozenbiat). Pojedynek. Kop. 20. 3 
5 Feliński. Barbara Radziwiłówna. ■! 
K Kop. 20.
4 Szymonowicz. Sielanki. Kop. 20. H 
ir Morgenbossor. Palestra. Kop. 20. H 
£ Zimorowicz J. B. Sielanki Kop. 40. Hg 
g Zimorowicz Szymon. Roksolan- 
E ki. Kop. 20.
* Hausner. O pojedynku. Kop. 20. g 

jH Słowacki. Książe Niezłomny. K. 10. ■
Morgenbesser. Myślący Burmistrz, w 

pj Kop. 20. 1
Si Rodoć. Satyry obyczajowe, kop. 20. | 
aj Powyższe dzieła są do nabycia we *■’ 
O wszystkich księgarniach.
H -’óT/S—5—>;

Do Pracowni Sukien i Okryć damskich 
Heleny Rogodzińsdnej, potrzebne są

Uzdolnione, do staników i do spódnic, oraz 
podręczne, do n.inkt, do maszyny Wilsona i 
atarszę Pannę. Tatnże przyjmują się Suknie 
i wszelkie palta damskie, za przystępną cenę 
i wykończa się najstaranniej, przy rogu ulicy 
Żabiej i Żelaznej Bramy Nr (i, dom p. Mar
kusa Lewy.p — 3.31—1—3 

IIP a n n yl!
podręczne i do staników potrzebne są zaraz, 
do Pracowni obiorów damskich M. Krubskiej. 
Ulica Marszałkowska Nr 34, róg Złotej.

d—287— 1—3
Potrzebna jest

P A N N A,
uzdolnięna do Fabryki Kapeluszy.—Krakow- 
skie-Przedmieście Ni* 69.—w. Antonowicz.

u— 277— 1—3
Bo Magazynu na prowincję potrzebna 

jest zaraz

do kroju znająca dokładnie ten facti i posła 
dająca na to rekomendację.—Zgłosić się: ulica 
Królewska Nr 35, mieszk. 11. drugie piętro, 

n—363— 1—2

Francuzka
z chlubneni! świadectwami, poszukuje miejsca 
do dzieci, od 8 lat, od 1-go Lutego. — Wia
domość: ulica Krucza Nr 2, dom 
gk 1 ego, mieszkania Nr 1 p—f

Grabów.
.. -1—3 ■'

Nauczycielka Muzyki, 
mająęa patent, Instytutu Muzycznego War
szawskiego, może jeszcze przyjąć lekcje mu
zyki na godziny. — Ulica Wielka Nr 16, 
w mieszkaniu p. l*®Pj- p—284—1—3

posiadająca wyższe pozwolenie, może znaleśó 
pomieszczenie na pensji, w jednem z miast 
gubernjalnych, w blizkości Warszawy, na 
korzystnych warunkach. Oferty proszę skła
dać w Iłedakeji pod lit. M. M. o—291—1—2 
~ ' Poszukiwaną jest

pikowania kołder, oraz Panna do zna
czenia bielizny. - Ulica Elektoralna Nr 43, 
^.uszkania Nr K d—356— 1—3

Osoba Młoda,
(lub dwie), mogą znaleść pomieszczenie i ma- 
citrzyńską opiekę w domu zacnym, przytem 
korzystać mogą z fortepianu i konwersacji 
w języka francuzki*; za rs. 20 miesięcznie. 
Ulica Złota Nr 13, mieszkania Nr 18.Ulica Złota Nr 13, mieszkania Nr 18.
ł KZ , JL JL »—836— 1—3

w średnim wieku, poszukuje miejsca za. 
Gospodynię, lub też mogąca zająć miejsce 
Kucharza, 'posiadająca dobre świadectwa. — 
Wiadomość w Kiosku przy Koperniu. 
_____________________ p—353— 1-1

Młody Człowiek, 
poszukuje w okolicy Nowego-Swiatu Obia
dów, za 2 złote codzienio, o godzinie 3-ćiej, 
Adres proszę zostawić w Kiosku na rogu 
ulic Alei Jerozolimskiej i Nowego-światu, pod 
lik.fŁ11’ _ ___ :____ d—3ó4-l-3_

O S O B A 
życzy sobie przyjąć Dziecko.do piersi, — 
Róg Gęsiej 1 Okopowej Nr 18, wiądomoyć 
U stróża. ‘ -n—SaO—3—1

Do ucznia klasy czwartej gjmnażjum filo
logicznego, potrzebny jest

Korepetytor, 
któryby mógł także przygotować do czwar
tej klasy gimnazjum renlnego.—Aleja Jero- 
zrlimska Nr 21, pierwsze piętro wpost schodów, 

h—347—1 1-1

do sycla Sukien i wszelkich robót damskich, 
poszukuje zatrudnienia w domach prywatnych, 
Wiadomość przy ulicy Dzielnej Nr 9A, u pa- 
ni Krantz. p—308— 1—2______

Buchhalter
potrzebny jest do Kantom na prowincję, zna
jący język polski i niemiecki, cokolwiek ru
skiego, penja roczna rs 600, posada tnoże 
być objętą natychmiast. Oferty składać pro
szę w Redakcji Kur. Warsz., pod adrebem: 
Anno 1881,___________ 1,-312— 1—2

TECHNIK
poszukuje jakiegokolwiek zajęcia, u pp. inży
nierów i budowniczych, lub pragnie umieścić 
się w jakiej fabryce, albo w innem jakiem 
prywatneni przedsiębiorstwie. Oierty adreso
wać uprasza do Redakcji Kurjera Warez., 
pod lit. M. D.1,-322— 1—3

z kuchnią na dole i Pokó j na 1-ra piętrze, 
do na < ia od Nowego Roku. — Ulica Nowy™ 
Świat .Nr 23. - 368—1—3______

Nowo di;;'zona

Pralnia Faryzka, 
zaopatrzona w Prasowaczki Francuzkłe i 
berlińskie, przyjmuje koszule męzkie i dam
skie i wszelkie drobiazgi do prania i praso
wania.— Ulica Cliinielna Nr 52. p—3p7—1—4

P a n n y 
podręczne i da dziurek, potrzebne są do bie
lizny.'—Marszałkowska Nr 37, 3-cie piętro od 
frontu. t»l—2—328—

szyjąca dobrze na maszynie Whelera i Wił* 
soiiaj potrzebna zaraz.—Orla Nr 9, Iowa oti- 
eyna, 3-gie piętro na prawo, nl—1—319— 

"~d a FTaT 
dobrego towarzystwa, lektorka, pńdejmujo się 
czytywać w języku ruskim i fraticuzkim, zą 
skromne wynagrodzenie.—Krakowskie Przed
mieście Nr 7, l-sze podwórze, na prawą na 
dole, w samym rogfi, drzwi szklane, tnic- 
szkania Nr 28.___________ot—5—303— 

Potrzebny na prowincję

U C Z E
do ehlopezyka 8- letniego, dla udzielania naoki. 
WiadoiSÓśe: ulica Krzywe-Keło hjr domiś.6, 
mieszkania 3, na l-sze piętro do emeryta, 

ol—3—299—

potrzebny jest do apteki na prowincję, za 
stale i dobre wynagrodzenie. — Wiadomość: 
Chmielna Nr 40, 3-cio piętro, Iowa oficyna, 
ti p. Załę-kiego ' nl—3—298—

Student UniwersytetiT 
poszukuje lekcji lub korepetycji. — Oflmrfy 
proszę składać przy ulicy Widok Nr domu 14, 
mieszkania 3, pod lit. J. L. »1—3—292—

Mul Uniwersytetu,
znający Język niemiecki i fianeuzki, udziela 
lekcje i korepetycje. — Plac św. Aleksandra 
Nf 7 domu, mieszkania 9, cl—3—312—

Plisowaczka
mało używana, jest, do sprzedania za po- 
mierną cenę, oraz 3 kadzie miedziane z kra
nami do nafty. — Wiadomość: ulica Freta 
Nr 33, mieszkania Nr 2, l-sze piętro.

_______________ i>2—3—31—

PSF* Pianistka
przyjmuje zamówienia na Wieczory tańcujące 
r.;|V«ela.— Wiadomość: ulica Widok Nr 8j 
■mieszkania Nr 3. r>—30657— 4—6

Lekcje Muzyki 
na fortepianie, teorji i harmonji, udziela 
Nauczyciel posiadający patent z Instytutu 
Muzycznego, oraz przysposabia uczni do egza
minu. — wiadomość: ulica Pańska Nr 17, 
u Właścicielki domu, a przytem ułatwia ku
pno i sprzedaże J’ort,epianó\r. i,4—4'—30553—

Mam honor zawiadomić 
JW. Państwa, żewKANTO- 
F.ZE KAUCJONCWĄ- 

ŃYM, przy ulicy Krakowski.e-Przeduv'eScie 
pęd Nrem 67, vis-j(-vis Restirsy Obyjratel- 
»kiej, są do uloltowafiia: Kucharki Mło
dsze, Niańki, Lokaje, Kucharze, Pisarze, 
Kkonomi, i w ogóle wszelkiego zodzaiu słu
żba prywatna, którą mogę lokować i po 
prowincjach, polecając się Szanownej _ Pu
bliczności, aby mię raczyła zaszczycić jak 
lat poprzednich, trzymając Kantor, przy 
ulicy Kapitulnej przez lat 14 i przytem 
w tymże Kantorze załatwiają się wszelkie 
sprzedaże Domów, Bawarii, Restauracji, Ko
lonii i wszelkie pośrednictwa, oraz pisanie 
Próśb do wszelkich Władz. — Ądminstrator 
Kantoru Kaucjonowanego Emilji Dubieckiej 

p_ 28474—13—16 Sawicki. I
Rządca Dóbr

z W, Ks. Poznańskiego, obeznany z tutej- 
ezemi stosunkami, poszukuje zaraz odpowie
dniej posady w Królestwie, lub Cesar. Oferty 
upraszam składać pod lit. K. P. w Redakcj

> Ktnjera. n—30605— 4 —4

PANIENKI
Uczęszczające do zakładów nau- 

' kowyćl), lub do instytutu muzycz- 
uego. znajdą wygodne pomiesz
czenie i macierzyńską opiekę przy, 
zacnej fami[ji. — Wiadomość: 
Chmielna nr 35 w lewej oficynie 

• na 3-im pirtrze, mieszk. nr 8; 
.1'JC ‘ O—30591—4—6

Właściciel zakładu sprzedającego równi 
różnych trunków za Rs. 40,000 poszukuje 

odpowiedzialnego Subiekta,
któremu w miejsce stałej pensji, dice wyna
grodzić odpowiednim rabatem od sumy sprze
danej. — Wiadomość wskaże Biuro Ogłoszeń 
Rajchmana i Frendlera, Senatorska Nr 22.

.? ’ k3—3—30447—

Lekcje Tańca
udzielane będą dzieciom i osobom starszym 
przez nauczyciela A- Orczyńskiego, przy 
ulicy Śliskiej, w salonie'2iofii S.

^3—-1—30711 —

Zdolni Apreterzy,
posiadający fach swój gruntownie, oraz

szyjące dobrze słomę, znajdą zaraz zslęcie, 
w Fabryce Cukiera i Fischhauta, przy ulicy 
Ś w i ę tó j e rs k i o j Nr 24. i>—30788 — 3—3
ilifiHiirfsphfi, 

albo ' tłómaezenia na polski, lub obco języki 
uskutroznia doskonało i dyskrecjonalnie tirzę-’ 
dnik prywatny.—Tamże konwersacja angiel
ska, przy ulicy Marszałkowskiej Nr 48, dru
gie piętro, drwi Nr 11. n—30797—3—3

Młody Człowiek 
z wykształceniom uniwersyteckiem, z kaucją 
do rs. poszukuje odpowiedniego za
jęcia w biurze, all o przy jednej z renomo
wanych instytucji przemysłowych w War
szawie. Adresy prosi składać w Kantorze 
■Kur. Warsz., pod lit. A. .«. w Warwawia.

n-30901— 2-2

Ogłuszenie.
W dniu 30 Grudnia 1880 r. (11 Styczni® 

1881 n), sprzedane będą o godzinie 10-t®J 
rano w drodze działów w Wydziale IV Sądu 
Okręgowego w Warszawie

DWA PLACE
(w najzdrowszej i najpiękniejszej, dzielnicy 
miasta, w stronie, gdzie obecnie miasto naj' 
więcej wznosi sfę), z których jeden położony 
w Warszawie pod Nrem 5258, przy ulicy 
Kaliksta, prawie zaraz od rozu Marszałkow
skiej, obszernoścf 6,837 łokci □, frontu 821;i 
łokci □; drugi położony w Warszawie p°d 
Nrem 5.167, pj-7y ulicy Koszyki, obszernośet 
10,399 łokci □, jrontu 108’/4 łokci

Licytacja pierwszego rozpocznie się od sil
my rs. 6837, drugiego zaś od sumy rs. 7,793 
kon. 25.

Bliższych wiadomości udzielić może Kantor 
Leona Krupeckiego, pod Kopernikiem i Adwo
kat Leon Krysiński, Rymarskka Nr 8.

i>—30463— 2—4

ROSSJANKA 
posiadająca wyższy patent, życzy udziela® 
lekcyj języków: ruskiego, niemieckiego, fran- 
cuzkiogo' i przedmiotów klasycznych.—Ulic® 
Nowolipie Nr 2, stróż wskaże p-1.0789-3-j;

Korzystna Karjera i byt, 
dla człowieka inteligentnego, któryby prze* 
kilka miesięcy dla poznajomienia się z biu
rem, w charakterze aplikanta chciał chocia* 
f»o 3 godzin dziennie pracować bezpłatnie. —; 
Biuro Próśb i Inkasy, przy ulicy Miodowej 
Nr 13. d—3—2—“

Potrzebni są na wieś
Ekonom hezżenny z dobremi świadectwami 
i Panna Służąca ze świaceeiwami.—Wia
domość u Rządcy Nr 1437, przy ulicy Wi®l'

Organista kawaler 
potrzebny jest, na posadę do Rosji. — Blii' 
sza wiadomość w Magazynie Ubiorów Ko
ścielnych T. Strakacz i Syn.—Ulica MiodoW® 
Nr 12.________________ p—76— 2-3

Młody człowiek, 
który przez lat kilka samodzielnie prowadzi’ 
interes, obeznany z rachunkowością handle 
wą i buchalterią, posiadający język polski 1 
niemiecki, a w częsei i rnski," szuka odpowie* 
dniej posady. — Wiadomość u Adwokat®, 
Cohna, przy ulicy Leszno Nr 25.
_ _____________________ p—62— 2—3 

BF^EMEH, 
posiadająca język frnncnzłti, niemiecki, m"' 
zykę, oraz przedmioty klasyczne, przyjmuj^ 
uczennice w swoim zakładzie.—Ulica Podw®‘ 
Nr 13,_________________n—57— 2—6

Potrzsbną jest na wieś 

Guwernantka, 
posiadająca .patent, z ukończenia gimnazju’1’’ 
oraz muzykę i jeżyk francuzki. — Tamże p®5 
trzebną jest i Gospodyni. — Wiadomej 
przy ulicy róg Grzybowukiej i Żelaznej NrJ; 
w domu p. Limprechta, od godz. 9 do 3 st>'®' 
wsknże. p—35— 2—3

Żądaną jest

lepszego wychowania, z rekomendacją, do 
ręczenia w gospodarstwie domowem w 
ęznwie i towarzystwa samej Pani, posiad9' 
jnca język francuzki, robótki damskie i n>®' 
zykę.—Wiadomość: ulica So'na Nr 32, na t-1* 
piętrze od frontu, w godzinach od Iz do 3 P 
południu.' p—81— 2—3 

OSOBA
w średnim wieku, bezdzietna, bez familii. j 
tna szyć białą bielizny, krawieccyzn? 
wszcli.ie inne roboty, mająca swoją mas/y!1^ 
poszukuje miejsca do zarządu domu. — 01'0 
Ogrodowa Nr 44, wiadomość u pani Szten®6

Potrzelmą Jest zaraz
ROSJANKA . 

na stale, do 1 oczątkujących dzieci.—Wi®rt ( 
nrosó codziennie do godziny 12 w połudm®. 
od 4 do 6 po obieuzie, przy ulicy Wło^1 
mierskiej Nr 12, Szwajcar wskaże.

p—67- 2—3

zajmująca się j»ż od kilku lut kształcefjAj 
młodych osób, mniac jeszcze kilka tr. L 
wolnych, pragnie udzielać u siebie lekcją 
śyka francuzkiego, lub też konwersaj‘1 p 
przystępnych warunkach.—Ulica Sienna ”r' 
lit. A, mieszk. 3, na 2-m piętrze, zastać d> 
żna od godziny 9 do 12 i od 3 do 6 wie®9"

^
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Najkorzystniej dostać można

Żądany jest

10 są do snrzdaina Q
E-przy ulicy Na

Potrzebną jest

Do sprzedania

-liS

I mający takowy do wydzierżawienia, 
zeehcą zostawić swe adresa w kanto
rze zakładu ogrodniczego C. Ulrich, 

! ulica Ceglana Nr 3. d‘2—■ 3—174—

rW'^iS—r'*'-'ś;

używana-—Ulica Nowy-Uwiat JŃn. 24, ąriado- 
mośó u stróża. nż—3-- 16— Ma rs. 250 spokojno utrzymanie! 

Za powyższą sumę są do sprzedania

Rodowita, mająca pozwolenie Władzy, pra- 
Jnie udzielać lekcyj lub konwersacji na go
dziny.—Adresy zostawiać możua w kantorze
Redakcji pod liter. P. S. 3. r,Ł—3—153—

* średnim wieku, z dobrą rekomendacją, 
•mieiaca szyć, do zajęcia się domowem go
spodarstwem. — Wiadomość w sklepie jubi- 
frrskim obok Ratusza. o2—3—210—

jest do sprzedania v Królestwie. — Bliższa 
wjadotność: Stare-Miasto, dom W. Fukiera 
Nr 46, mieszkania Nr 11, w podwórzu na 
3-cie piętro, codziennie od godz. 3'/3 do 5 p» 
południu.

do maszyny.—Tamże jest Garnitur Mebli za 
hi bil 40 do sprzedania, zarazem i Suknia je
dwabna, jasna, balowa. p—170—2—3

• Patentem, posiadająca gruntownie .języki: 
Poiski, rosyjski, niemiecki i francuzki z kon
wersacją, oraz nauki klasyczne, poszukuje 
ndeisca stałego w Warszawie, lub na wsi.— 
” iadomość: ulica Złota Nr 26, mieszk. 16, 

godz. 11—2 po południu. d2—3—218—

lustrzane duże i drzwi z dużą szybą, warto
ści rs 128, są do sprzedania na Podwalu, 
pod Nr 44. w dystrybucji. Tamże nabyć mo
żna 100 Książek doktorskich za rs. 5.

d2—a—195—

bardzo zdolna do roboty negliżyków, ża
botów i kokard, może znaleźć stałe roczne 
hijęcie za wynagrodzeniem Ks. 30 do Rs. 40 
Miesięcznie, z życUm, w składzie Wstążek 
S, H. Dąbrowskiego, przy nliey Kra
kowskie-Przedmieście Nr 1, wprost Kopernika.

d2-3—243—

Jest do sprzedania:
Szafa duża rozbierana, jesionowa, za 

rs. 30; Kanapka wysłana, za rs. 18; Biurko 
orzechowe małe, za rs. 22; Komoda dę
bowa. ną mat. za rs. 22 opięciu szufladach. 
Ulica Żtfrówia Nr 25, mieszkania Nr 15, stróż 
wskaia. <. n—34— 2—<2

Piać WarecMi Xr 10.
Skład węgli kamiennych i drze- 

wa opalowego, 
spree -a je:

Najlepsze zagraniczne węgle korzec
Ip0 /triinne ' I I

NadepMe krajowe węgle korzec po 
ItaP-_$>v o -

Pud po kop. 17. '
Sążeń drzewa sosnowego Rs. 16. 

„ „ olszowego 17.
„ r brzczowego , 18.

Za porąbanie sążnia .dolicza, się rs. 1. 
.Węgle drzewne do samo waru, korzec 

po rs. 1 kop. 30.
Odstawa szybka i akuratntf/ 

j „o_3_115_ R. s.

w ładąei miejscowości, komorne rs. 32 na nne- 
siąe. —Pawia Nr 41a, wiadomość w Bawarii.
’ r,-30364— 3—3

Pieski małe, 
ładne, jośoicwef są do zbycia. — Piekarska 
Nr. 6, mieszkania^.p*2—2—.95—

Osoba Młoda 
życzy przyjąć obowiązek, do zarządu domu, 
do pojedynczej osoby: lub też do male i la- 
milji. Adres: ulica Leszno Nr 6Q, mieszk. 5. 

0-239— 2—3

damskie duże, zupełnie nowe, lisy, z pokry- 
-cięm z najlepszego aksamitu. Można widzieć 
od godz. 12 do 3.— Wiadomość: ulica Szpi
talna Nr 2 domu, mieszkania 20, w lewej 
oficynie, 2-gie piętro. r>3—3—25—

Obiady prywatne.
Ulica Długa Nr 5, mieszk. Nr 31, 2-gie piętro,

„2-2—52—

* wdowy po profesorze. dla jednego ehłop- 
J*yka iub panienki, uczęszczających do zn- 
*ładów naukowych —Konwersacje niemiecka
* domu.—Ulica Wielka Nr 6; zastać można 

godz. 12 do 6, mieszkania Nr 6.
. 0-204-2—2

wraz z Ogródkiem, kręgielnią i lodownią, przy 
jednej z pry ney pa! hycli ulic położony, jest do 
oddania w administrację od Nowggo-Roku.— 
Bliższa wiadomość w kantorze browaru: uli
ca Krośha.alna Nr 1003/39. o2—2—143— ■ — ■:———:-------- ----- "--1’■ ■ —

fumakatni podbita, wierzch z materii wełnia
nej, w dobrym stanie do sprzedania — Po
trzebną jest LAMPA stołowa do salonu.— 
Wiadomość przy ul. Ogrodowej pod Nr 22, 
na dole, z bramy ąa lewo. v3—3—30261—

X?t, Niemka

•tuka konwersacji, albo za Bonę przychodnią. 
Ulica Dzika Nr 20, w sklepie yiee-zrwa.

t>2—3—173—

Dzierżawa
od 24 Czerwca 1881 r., majątku położonego 
o 6 wiorst od Cukrowni w Mirczu w llrubie- 
szowfekiem. Ziemi morgów 034; sianożęci mor
gów 361.—Bliższe wiadomości powziąść mo
żna u p. Andrzeja Brzezińskiego w War
szawie, ulica Królewska Nr 29, lub u p. Jó
zefa Wołowskiego w Lublinie, p—49— 2—3

Z powodu wyjazdu są do sprzedania 

dwa Magle, 
przy ulicy Nowy-Świat pod Nr 86.

, dZ-3-222—

Ot® ttj Hasy
?'mns«jum Realnego, pragnie za mieszkanie 
‘ życie dawać korepetycje, lub przyspo obić 
Uo niższych klas, albo jako przychodni za 
•płatą, — Tamże są dwa Pokoie z kuchnią 
*8pólna, do wynajęciu, można też pojedynczo 
* meblami, opałem, lUb be*.—Ulica Marjań- 
*** Nr mieszk. »—30838— 3—3

Jest do odstąpienia

FORTEPIAN
za Rs. 90. — ‘Wiadomość u stróża: Tamka 
Nr 36. p2—2—196—

*atru Iniony olieeńie w lennej z pierwszorzę
dnych fabryk miejscowych, poszukuje od 1-go 
Lutego r. b. posady jako: korespondent, maga- 
•yriier. inkasent, kontroler i t. p. posiada ię- 
*yki: polski, ruski i niemiecki. Świadectwa 
•blubne.—Łiskawe efferty proszę składać w 
kantorze Redakcji niniejszego pisma pod lit 
A. 107. do—3—217—

Młodzieniec
M 16 i więcej, piszący wprawnie po rusku 
1 polsku, pragnący 'kształcić się u Rejent* 
ha j rowincji, może zaraz znaleźć pomieszcze
nie.—Bliższa wiadomość u Antoniego Kamiń- 
•hiego, Nr 77 przy ulicy Marszałkowskiej.

p—159-2-3

Są do sprzedania
Szafy sklepowe, które mogą być użyte do 
dystrybucji; oraz Sklep wiktuałów, dwa Bu- 
leta, Skrzynia do mąki i wszystkie potrzeby 
służyć mogące do sklepu.—Uliea Marszałkow
ska Nr 46, wiadomość w sklepie wiktuałów.

Potrzebni są zaraz:

Lękaj i Kucharka,
* dobrem! świadectwami.—Wiadomsść: Aleja 
jerozolimska Nr uA, na prawo z bramy, od 
frontu.__________________ pż—3—138—

w mieśwe Łowiczu, przynoszący dochodu 1700 
rubli, jest do sprzedania pod'bardzo korzys- 
tnemi warunkami. Wiadomość u pani Ger
lach, w domu pod nrem 6 lit. F, przy ulicy 
róg Marszałkowskiej i Pięknej, wejście od 
Pięknej. u4—4—29517—

io roznoszenia pieczywa za pensję miesięcz
ną l życie — Wiadomość w Piekarni przy 
Wiey Freta Nr 14.d-t229 —2—3

Za przystępną cenę do sprzedania

MEBLE!!!
orzechowa, lardzo mało używane, Garnitur 
brokatela kryty, oraz S Szafy rozbierane,
•fizafta de bielizny, pars Łóżak, 2 Stoliki 
koiisolkowe do katt, Garnftttr angielsku 
Lustra, Biuro ó 5 szufladach, Szsslong 
skórą kryty, Tuaicta damska, Kraćenti 
maslv szftbowany. Stół jadalny ź krzi-sTami, 
i Garnitur francuzki- —, Ulica Chmielna 
wprost kamory Nr 0'2, w oficynie na dole na 
lewo, Nr 8 mieszkania 19—9—29943—

Obiady prywatne ;
po kop. 25 i drożej. — 14 arecka Nr 7, mi». 
szkania Nr 31. »2—ó—29—

aa drągach, zupełnie nowy, do sprzedania.^— 
Wiadomość: Złota Nr 12, n Juzeta Woje
wódzkiego, oficyna, parter, od 12-tej z rana 
do 4-tej godz. po południu. n2—3—154 —

Jest do sprzedania

Salopa lisowa, 19
_____________________d2—3--Ł6—/ ~ 

Korzystny Interes, 
dla fachu Szewckiego.

W mieście Międzyrzeczu Stacja Kolei 
W*rsz.-Tei'esp. Gubernia Siedlecka,' jest do 
sprzedania Dom nowy, drewuiany. z wszel- 
kiemi wygodami, z meblami, maszyną do szy
cia i urządzonym warsztatem szewekim, za 
cenę rubli srebrem 1,600. — Wiadomość na 
mfejBcu ' u 2. Mieokińsklego lub w Warsza
wie przy ulicy Browarnej Nr 6, u A Gross.

Rainera do mieszkań
i Tabliczki z numerami dla sieni i 

metalowe lane, 
u°PA. PURITZA, I 

|H| HR lewki Nr 7, wprost
ogrodu Krasiu skiego, w mosięż
nym handlu. d2—3—215—

Potrzebne są rs. 16,00U, 
na pierwszy Nr. hypoteki domu murowanego ■w Warszawie. Oferty uprasza się zostawić 
w Redakcji Kur Warsz., pod lit. B. 8. K.

»-101- 2-3

Rodowita francuzka
•iedawno z Lyonu przybyła, udziela konwer- 
Ucji.—Ulica Marszałkowska Nr 28, mieszka- 
•*a Nr 8, zastać można od godz. 12—2.

' 1,2-3-205-

Garnitur czarny, cale urządzenie sali jadal
nej, dębowe rzeźbione, Krzesła od rs. 4.— 
Stara Poczta, naprzeciwko hotelu Rzymskie
go, na dole u stolarza P. Majchrzaka.

„2—5—151—

[Piękność taj!
WODA Z KWIATU LILIOWEGO, 

„Eau de Fleurs de Lys,“ 
wynaleziony przez Planchais- 

Riótec w roku 1347.
Odróżnia się od wszelkich podobnych 

kosmetyków, zwanych „Eeau do Lys“ 
tern, żo wyrabiany jest z samych kwia
tów lilii. Posiada przeto prawdziwe 
zalety dndania płci rzeczywistej biało
ści lilii i wydelikatnienia twarzy, które 
utrzymuje aż do późnej starości. Jedno
cześnie usuwa z twarzy niemiłe piegi, 
plamy żółte i czerwone, nieznośne kro- 
stki i pryszczyki, jakoteż opierzchnięeie 
skóry. — Przy każdej flaszce znajduje 
się przepis użycia

Główny Skład na Warszawę
W PERFUMERJ1 

ALEKSANDRA KOCHA, 
Nowo-Senatorska Nr 4.

Cena najniższa za flaszkę Rs. 1 k. 65.
d4 —0-29381—

Przysposobienie i sprzedaż niżej wy
mienionego środka, jako niezawiera- 
jacego w swym składzie ezęśei szko
dliwych dla zdrowia, dozwolone na 
ogólnych zasadach handlu.

Student Uniwersytetu,
poszukuje lokcyj, korrepetycyj lub jakiego
kolwiek zajęcia.—Adresy proszę składać pod 
Kter. 6. K. __________ cż—2-236-
^r»y nliey Śliskiej domu Nr 1, mieszkania 

Nr 8, na drugiem piętrze, potrzebną jest

Żyeząee przyjąć na siebie obowiązek

Dostawiać Mięso, 
dla Warszawskiej Szkoły Junkrów w 1881 
roku, mogą się zgłosić do kancelarii tejże 
szkoły, o godzinie 12 w’ południc dnia 26 
grudnia (7 Stycznia) t. j. w Piątek.

p—60— 3—3

Fortepianistka 
przyjmuje zamówienia nn wieczoiy tnńcuj^- 
ce, bale i wesela, mieszka przy* ulioy bliskiej 
domu Nr 30, miefizkauia 25. i»2—d—216—■* 

Ola pp. Myśliwych!
SUKA ponter angielska, w 1-m poln,' rasa 
znakomita, za cenę bflrdzo umiarkowaną.— 
Wiadomość: ulica Karmelicka Nr 4 lit.- 0, 
u kapitana Kozłowskiego 1’3—31—166—

upoważniona od Włndzy wyższęj. udziela 
lekcyj języka francuzkiego. niemieckiego, ru
skiego, polskiego, nauki klasyczne;’wyższą 
arytmetykę. Muzykę na własnym fortepianie, 
lub po domach. — ‘Wiad.moić w Zakładzie 
dzie Nauki Rzemiosł i Rękodzieł dla Kobiet. 
Uliea Marszałkowska Nr 53. n—149— 2—6

Osoba któraby sobie życzyła wziąśó

Dziecko
za swoje. Dziecko ma lat 2 i miesięcy 2. — 
Wiadomość na Ramionku, w domu Brzozow
skiego pod Nrem U, u Kozakiewicza. 
______________________ t>—214— 2—3

Osoby z patentem 
mogą znaleść demi-Plaee, za godzinę jakiego 
przedmiotu. — Tamże są do sprzedania: Srół 
duży i Ławki szkolne.—Wiadomość w Zakła
dzie fiaukowym, przy ulicy Karmelickiej pod 
Nrem 8._______ p—187— 2—2 ,

Garnitur Mebli 
orzechowy, nieużywany, rybsem bpi-deaux 
kryty, jest do sprzewinia" za przy stąpną"cenę. 
Wiadomość przy ulicy Ogrodowej Nr 21, 
mieszkania Nr 8. e2—3—136—

Krakowskie ubranie, 
męskie, kompletne, zupełnie nowe, jest do 
sprzedania za przystępną cenę, przy uliey 
Szkolnej Nr 6, ndeszlmni.a" W. r>2—2—71 —

W Magazynie Antoinette 
są do zbycia Lisy nowe jedwabiem kryte 
Suknia świeża lila, koronką ubierana, oraz 
potrzebne są tam Panny do sukien, zdolne, 
podręczna i do nauki. — Nowy-Świat Nr 19, 
mieszkania 15. p—51—2—2

Do sprzedania

Salopa tumakowa, 
z kołnierzem, mało używana, za umiarkowa
ną cenę. — Ulica Biała Nr 6, na 1-m piętrze 
od froatu. »2—3—77—

Potrzebną jest

Francuzka,
pod korzystnemi warunkami, przy ulicy Bio- 
jańskiej pod Nrem 17, drugie-piętro, od Irontu. 
Tamie jest Pokój obszerny, do wynajęcia.

p—30772—4—6
Kantor Komisowy 

E. Eobieckiej, 
Ulica Hr. Berga !ffr i3.

Osoba 'Młoda znająca dokładnie gospo
darstwo, pragnie się zaraz umieścić do opie
ki dzieci, lub do towarzystwa Osoby starej, 

p—127— 2—3

^



Jest do sprzedania

b

Plaster Tbapsia
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do sprzedania, w najpię
kniejszym i największe widoki 
mającym punkcie miasta War
szawy, przy placu Trzech Krzy
ży, składająca się z dwóch ofi
cyn murowanych ‘ i placu fron
towego, obszernego pod dom, sze
rokości 45 łokci frontu, odpowie
dni dla vrszelkiego rodzaju han
dlu, lub też pałacyku.

Wiadomość u budowniczego 
p. Władysława Marconiego, ulica 
Topiel Nr 12a, od godziny 1-szej 
do 3-ciej od 6 po południu.

„6—6—25429

Dla uniknięcia narzekań słusznie zarzu
canych plastrom naśladującym Thapsia 
Le Perdiel-Reboulleau wymagać należy 
we wszystkich aptekach, rysunku i pod
pisów powyżej umieszczonych (poczwór

nie zmniejszonych).
w WarKawie: u Fp. Gallego, MroiowtUefe, 

Spinu > Syna, Sierzputowlkiego, Znucheurt, 
Ztemińskiego i Lilpop u.

jedynie przyjęty ^Szpitalach 
JAKO NAJLEPSZY, NAJDOGODNIEJSZY, 

zajpewsiejszy i najmniej kosztowny 
ZEŚRODKÓW

pnael*

Katarom, Kaszlom, Zapaleniu 
dycha wek, płuc, cierpieniom i bolom 

reumatycznym i artretycznym 
•te. etc.

Nr 20 Kantor Zielna Nr 20, 
Skład Główny, Pańska Nr 70. 

Węgle Kamienne 
w najlepszych gatunkach:

1) Korzec węgla grubego, najlepszego 
Szląskiego, rs. 1 kop. 5.

2) Korzec węgla grubego, krajowego 
najlepszego, rs. 1.

3) Korzec węgla kostkowego kop. 95.
Uwaga. l’o każdych pięciu korcy 

węgli kamiennych, zakupionych w kan
torze, dodaje się bezpłatnie pud drze
wa sosnowego, drobno rąbanego

„—30509-5-6

Dwie Maszyny 
Chirurgiczna 

systemu Taylor’a, zagranicznej fabryki, 
w zupełnie dobrym stanie, do odstąpienia. — 
Ulica Szkolna Nr 3, stróż wskaże.

d—30906— 3 — 3

Girlandy od kop. 45, Bukiety ód kop. 25, 
Garnitury balowe, Kwiaty ślubne, Bukiety 
do ręki, po niesłychanie nizkich cenach. Fa
bryka Kwiatów T. Górski.—UJica-Żabia Nr 4, 
dom hr. Zamoyskiego, na parterze, w ofi
cynie.  „—14— 2—6 Dla Doktora!!!

Z powodu zmiany interesów familijnych, 
jest do odstąpienia bardzo korzystne 
miejsce dla Doktora, w odległości 9 mil 
od Warszawy, przy trakcie, w okolicy bar
dzo ludnej i zamożnej. Przytem po miejsco
wym doktorze jest do odstąpienia lub wy
dzierżawienia, bardzo elegancki dom, z odpo- 
wiednietni wygodami. — Bliższą wiadomość 
powziąść można przy ulicy Senatorskiej Nr 4, 
w mieszkaniu p. Radcy Paszkowskiego, w go
dzinach od 5-tej do 7-mej wieczorem.

D-30875— 3 -3

Drugi Zakład.
OSZCZĘDNOŚĆ. 

ZAKŁAD REPERACYJNY, 
Graniczna Nr i>.

1) Reperuj, 
vści i larbui

5-letnia, pochodząca z Arabji i przywieziona 
z Turcji, ze źrebięciem.—Wiadomość w Klu
bie Litewskiego pułku w Alei Ujazdowskiej. 

d—1— 3—6

Plac Teatralny Nr 7, dom p. Neprosa.- — - - - .y
•w
O
& 
G
WJ

1) Reperuje, przerabia, odświeża,N 
czyści i farbuje odzież męzką.—2) Re-  
feruje, żeluje, podszywa obuwie dam- M 
ekie i męzkie.—3) Przerabia, odświe
ża, iasonuje kapelusze.—4) Pierze, re- W 
pertije rękawiczki.— Wszystkiemu q 
nadaj o pozory nowości t ele
gancji. d23009—24—0

faetony, 
wolanty, sanki, bryczki, dorożka i zaprzęgu 
na jednego i na parę koni, nowe i używane, 
to wszystko niedrogo.—Uliea Śliska Nr 13.

d3—3—30648—

Zakład ODtyczDO-MechaaiczBy 
A. Frankowskiego, 

istniejący od roku 1870, obecnie przy ulicy 
Świętokrzyzkiej Nr 25, wprost Jasnej, przyj
muje do reperacji Maszyny do szycia wszel
kich systemów, które wykończa jaknajdokla- 
dniej, jaknaj taniej i spiesznie.

d—30824- 3—3

Do Interesu komissowego 
kauejonowanego, tu w Warszawie, potrzebne 
jest dobrze rekomendowane i dosyć inteligen
tne Indywiduum, z kaucją rs. 300.—Ulic* 
Grzybowska Nr 48, u Właściciela domu, wia- 
doinnśó godz. 10 zrana. d—85—2—3

W ANTO KOL D, 
na Pradze pod Nr 375, 

przy ulicy Brukowej i wale ochronnym, d° 
wydzierżawienia zaraz Lokal z ogrodem 
spacerowym, altanami i teatrzykiem, złożony 
z 10-eiu lub więcej pokoi, z piwnicami i Jo* 
downią, na zakład gastronomiczny lub na in
ny jaki proceder, oraz różno lokale mniejsz* 
i większe apartamentu ze stajniami i wozo
wniami. — Wiadomość, Krakowskie-Przed- 
mieścio dom przechodni zwany Rezlera Nr 
451, nowy 85, na 1-em piętrze od frontu mi#* 
szkania Nr 11. „6—6—30569—

Przysposobienie i sprzedaż niżej wy
mienionego środka jako nie zawierają
cego , w swym składzie części szkodli
wych dla zdrowia, dozwolona na ogól
nych zasadach handlu.

EKSTRAKT ORZECHOWY
wynalazku A. Maczuskiego w Wie
dniu, wyrabiany jest z zielonych łu
pin orzecha włoskiego i farbuje najpe
wniej i najlepiej siwe włosy na kolory: 
blond, szatyn, ćiemno-szatyn i czarny, 
bez brudzenia skóry na głowie jako też 
bielizny.—Ekstrakt orzechowy jest pre
paratem czysto roślinnem, me zawiera 
w sobie żadnych przymieszek metalicz
nych, przeto ani zdrowiu, ani włosom 
nie szkodzi. Płyn ten mieści sięwl-m 
flakonie i kosztuje rs. 2 kop. 70.— 
Tenże sam preparat sprzedaje się ta
kże w 6-eiu flaszeczkach mniejszych, 
za rs. 3 kop. 30, które dla osób potrze
bujących tylko małą ilość naraz Wy go- 
dnieszemi w praktyce się okazały.— 
Onróez jest jeszcze Pomada orze
chowa i Olejek orzechowy, 
które służą tylko do przyciemniania 
włosów na prędce. Cena tychże po rs. 1 
kop. 20.

Skład Główny na Warszawę 
W PERFUMERJI

ALEKSANDRA KOCHA
Nowo-Senatorska Nr 4. 

„—28687—5—12

Najtańsze Materiały Piśmienne 
Obsadzki do piór (od 1 kop.), Ołówki (od l’/a 
kop.), Ołówki w dwóch kolorach (od 10 k.), 
Gumy do wycierania ołówka i atramentu (od 
15 kop), Kałamarze bukszpanowe zamykają
ce się hermetycznie (od 20 kop.) i t d.—Ku
pującym na tuziny rabat

CŁASSE-FEUIŁŁES 
małe maszynki metalowe, łatwe i poręczne, 
nadzwyczaj użyteczne do klasyfikowania i uło
żenia razem silnie wszelkich papierów (weksli, 
listów, rachunków, nut, gazet etc.) i tkanin, 
niemając potrzeby takowych zeszywać, kleić 
ani dziurawić, co właśnie ułatwia wyjęeie, 
dodanie lub zmianę porządku klasyfikowani* 
(Ceny podług długości od 30 kop.).

EUTCBIGEATE.
Papier Chemiczny Francuzki, za pomocą któ
rego i wody zwyczajnej otrzymuje się na
tychmiast szklanka doskonałego atramentu, 
zawsze przezroczystego i nie niszczącego wcale 
piór stalowych (czarny 7*/a kop., fioletowy, 
niebieski i czerwony 15 kop., do kopijowa- 
nia 25 kop.).—Główny Skład w Maga
zynie Francuzkim ul. hr. Berga.

d5—12—28739—

Rs. 200 lub mniej, 
za które w procencie otrzyma jedna. Osoba 
Mieszkanie z całodzienem Życiem, 
przy familji bezdzietnej, lubiącej spokojność, 
spłata może być pewna za rok, a poręczenie 
innych osób. — Wiadomość w Kiosku róg 
ulicy Marszałkowskiej i Alei Jero
zolimskiej.„—30887— 3—3

Są do wynajęcia

Kostjumy krakowskie
i innej narodowości, zupełnie nowe, po ce
nach bardzo przystępnych, przy ulicy Szero
kiej Freta pod Nrem 12 pod lit. A. P. w Ma- 
gazynie Mód.„3—6—30881—

!!!KUPUJE!!!
Złoto, stare biżuterje i kamienie jubiler 
Józef EETCHilR.— Piwna 11 (nowy).

ni—6—30440-

Szafy Aparatowe
są do sprzedania, za pomocą Aparatów urzą- 
dzonycb, wiele skuteczne na wszelkie słabo- 
ście reumatyzmowe i nerwowe, gdzie po li
cznych doświadczeniach Osoby podlegając* 
tymże cierpieniom, odniosły pożądane zdro
wie. — Wiadomość u Rządcy domu pod 
Nrem 14/2417, przy ulicy Nowolipie.

orzechowe, z mechaniką, dające się do
wolnie podwyższać i zniżać, odebrał 
z zagranicy i poleca Zakład Tapi- 
cersko-Dekoracyjny i Magazyn 
Mebli
K. Andrzejewskiego,

Niecała UTr 1.
d3— 3—30692—

Pracownia Tapicerska
przyjmuje wszelkie roboty, jakie wchodzą 
w zakres tapicerski, prześcielanie mebli sta
rych i nowych, firanki, materace i zarazem 
kupuje materace stare.—Ulica Leszno Nr 33, 
mieszkania Nr 8. Jan Szyszkowski.

d3—5 -30899—

z placem obszernym, okazale i mocno zbudo
wany, blisko ulicy Marszałkowskiej, na 9% 
czystego dochodu, jest do sprzedania, lub za
miany, warunki dogodne. — Ulica Wspólna 
Nr 14, mieszkania 8. i>—30909 — 2—3

Dó sprzedania

Fortepian
czarny, krótki, o7-miu oktawach, Schmefho- 
fera, wiedeński, za cenę rs. 375, oraz drugi 
używany, za rs. 85, strojenia i reperacje 
wszelkie przyjmują się w fabryce Biernac
kiego, Krucza Nr 12, róg alei Jezolimskich.

„3-3—30825—

Pomieszczenie
przy rodzinie dla damy lub młodej pa
nienki.—Uliea Złota Nr 2 lit. A, 2-gie pię
tro, mieszk. 5, zastać można od godz. 3 do 6 
wieczór. —30877— 3—3

Jest do sprzedania przy ulicy Ciepłej, w do
mu Nr 9, przy samych koszarach Mirowskich

FORTEPIAN,
o 7-miu oktawach, z 4-ma szprejcami i bla
tem metalowym, fabryki Kralla i Sejdlera.— 
Wiadomość udzieli stróż miejscowy.
 , d3—3—30688—

DO SKŁADU 

STANISŁAWA BAUM 
przy ulicy Elektoralnej Nr 5 

naprzeciw Banku, 
nadszedł świeży transport: 

Cementu Portland angielskiego, 
Roiiittsa et Comp. v Londynie, 

oraz inne marki Cementu angielskiego 

Cegły i Gliny ogniotrwałej, 
Węgli kowalskich kaMBJcŁ 
Tektury smołowcowej, 
Rur glazurowych i dren, 
Blachy żelaznej do krycia dachów.

jd64 -0—3105—

jest do wypożyczenia w każdym czasie, n* 
pewną gwarancję. — Śliska Nr 8, w Dystry- 
bucji.________ d3—3—30768—

Bardzo tanio!
Są do nabyci* dwie Kozety szerokie i wy
godne, oraz cztery Fotela kryte piękny* 
ponsowym kaszmirem.—Tamka Nr 8, u Wł»- 
sciciela. ni—3—30786—

Potrzebnym jest

Chłopiec
do sklepu, w wieku od lat 14 do 17, umieją- 
jąey czytać i pisać, za wynagrodzeniem. — 
Wiadomość u p. Wilman, ulica Elektoralna 
Nr 33. d—99— 2—3

ta Są do 5 sprzedani* we wsi Wola, gminie 
Czyste pod Warszawą

dwie Kolonje:
edna przy szosie kaliskiej obejmująca prze
szło półtrzeoiej morgi gruntu, miary nowo- 
polskiej, z domem mieszkalnym, zabudowa
niami, trepauzem i ogrodem owocowym— 
druga bez zabudowań obojmujsea przeszło 
morgów pięć miary nowopolskiej ogrodu o- 
wocowego. Wiadomość we wsi Woli pod 
Nr 159 przy szosie u Fortunata Wilanow
skiego. —3—29256—

Kto chee wypożyczyć na procent umiarko
wany, a regularny

5,000 do 6,000 Rubli
ten może zgłosić się do mieszkania Nr 3, 
przy ulicy Szkolnej Nr 1, róg Świętokrzyzkiej, 
1-sze piętro, od frontu, mana do godz. 9*/a, 
a po południu od 4 do 6. Bezpieczeństwo 
hypoteczne na 2-eh posesjach w Warszawie, 
w pierwszej połowie wartości »—30804—3—12

Tanio!!
Reprauje, przerabia, pokrywa PARASOLE, 
oraz przyjmuje LAMPY do naprawy.—Ulica 
Nowogrodzka Nr 15 nowy. d12—12—29262—

Są do sprzedania za eenę 
przystępną
2 Garnitury Mebli,

nrzędownie zrobionych, oraz Sofy, Szeslong, 
Biurko, par* Łóżek dębowych i Materace 
z czystego włosa, u Tapicera, Leszno Nr 19.

d5—6—30505—

czarny, systemu amerykańskiego, najśwież
szego fasonu, zupełnie nowy, o 5-eiu szproj' 
each i blacie ażurowauem, bardzo silny, tak 
w konstrukcji jak i cenie, Kredens jesionowf 
duży, masiv, Pismo św: Dorego. oprawo* 
w skórę nrzędownie, do sprzedani* przy uli
cy W ilczej pod Nr 13 w sklepie spożywcze*, 
tenże SKLEP do sprzedania zaraz.

d2—3—203— 
Jest do sprzedani* kilka

Powozów i
używanych, kompletnie odnowionych, jako t* 
Kareta, Kocz z fordeklem, dwa Powozi' 
ki małe, Perelotka egoistka, dwie Br7' 
czki, Sanki w kształcie Amerykanki i La*' 
do będące jeszcze w odnowieniu.—Ulic* Orl> 
Nr 10, w fabryce Czarneckiego.
 f 6—6-30173—

Kwarta doskonałego atramentu fi- 
jołkowego (25 kop.)

Maszyny do szycia reperuję

S-AJSTIE
do polowania z powodu braku miejec* są 
sprzedania, 4-osobowe, wygodne, zdatnego* 
prowincję. Cen* rs. 40. — Wiadomość:

-r 'g-

Nowość!
332985
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DO ODRODZENIA WŁOSOW. '?^ .
Nadaje bez zawodu siwiejącym włosom 

pierwotny kolor. Pobudza porost włosa, a 
pod szybkiem jej działaniem, znika rychło 
siwizna. Doświadczenie po jednorazowym jui 
użyciu przekona dostatecznie, że środek ten 
wartością i doskonałością swoją przechodzi 
wszelkie tym podobne preparaty. Woda p. 
S. A. Ai.rjat nie jest farbą, lecz naturalnym 
dobroczynnym czynnikiem do odrodzenia i 
wzmocnienia włośow.

Hofera, czarny, o 3 szprej- 
each i zbywający Garnitur Mebii orzechowy, 
zupełnie nowy.— Ulica Dzielna Nr 9a, w ofi
cynie lewej, w 2-giej sieni, mieszk. Nr 18. 
3-cie piętro.z>—30908— 2—3 5.

za-

DOSKONAŁOSC.
WODA UNIVERSALNA

wyrobu D-ra Glin Nagroda Montyon.
Kapsułki Mathey-Caylus i eseneyi drzewa sandałowego w połączeniu z esen

cjami balsamicznemi są zalecane przez lekarzy na choroby uumrzałe i nowopowtalo, 
btalo uptawy kobiet, na choroby kanału moczowego i wezelkie przypadłości dróg moczowych." 

„Przyjemna ich forma ujęta w karuk esencyonalnie połączony czyni użycie 
Kapsułek Mathey-Caylua możliwsm dla osób aajmątlejszych i nie szkodzi w ni
ezła żołądkowi."

(Gazeta Szpitali ParyzJuck.)
Szczegółowy opis dodaje się do każdego flakonu.

•*/

Flaszki opakowane są w różowy papier i tylko takie są prawdziwa
Cena z flaszką rs. 3.75, z przesyłką rs. 4.25.—Skład główny ▼ Paryżu, 37, Bd.

Hausman.—W Warszawie u Aleksandra kocha, Nowb-Seaatorska V* 4.
_____ —134—0—5197—

Hotel Garnie i
Pokoje umeblowane, z opałem, uslu- Sfl 

gą i samowarem
po 25 kop. dziennie i wyżej.
Marszałkowska Nr 4. | 

obok mleczarni leczniczej, asfaltowy tfc 
trotuar do samej bramy.

19 -20 —28005—n fc

N V Al O li H V I W fl_____A M 3 D

Wiedeński Fabryczny Skład Lamp
30. NALEWKI 30.

^Przedaje: Lampy, Ample, Żyrandola, oraz przybory do Lamp o 10% taniej podług 
Cenników fabrycznych, oraz poleca

I. Nafty Amerykańskiej gar. ważący ?*/, firn. 60 kop.
11, M no to oo &*/k ♦» 46 oo

LEOA RECHTUAED.

Przysposobienie i sprzedał niżej wymienionego środka, jako niezawierającego w swym 
“ładzie części szkodliwych dla zdrowia, dozwala się na ogólnych zasadach handlu.

[■£ PUDER W PŁYNIE
Dowodem jego doskonałości i wziętośei, może służyć dążność amatorów cudzej 

własności, do podrabiania i naśladowania tego kosmetyku, rozpowszechniając tę fabrykację 
pod różnemi wymyślonemi firmami. Prawdziwy puder w płynie jest dzieleni uniwersalnym 
1 wyrobów toaletowej ehemji. Wszystkie te i owe Eau de rose, de lys, perles, są ni- 
czem więcej jak tylko O, to jest zerem, w porównaniu z pudrem w płynie, który nie ulatnia 
8ię, nie zsypuje się z twarzy, a na jwięcej, że oczyszcza twarz od piegów, wyrzutów i wysy
pek, nadając takowej natychmiast prześliczną białość. Powyższe zalety posiada on tylko na 
ten Czas, gdy jest prawdziwym, lub nicnaśladowanym; dla tego należy uważać aby na nie
bieskim pudełku była banderola z ostrzeżeniem drukowanem w pięciu kolorach i w pięciu 
ęzykach, z fabryczną marką i podpisem właściciela

DOBRZAŃSKIEGO,
Główny skład pudru w płynie, w jego perlumerji ulica Wierzbowa, hotel An

gielski, w Warszawie. ' o 25014—11—12

Skład Materjałów Aptecznych
LEONA BERNSTEINA 

ulica Marszałkowska X r 52.
Ma zaszczyt polecić:

Anilincwo farby do kwiatów i dla farbiarzy.
Benzinę na balony, funty i flaszki 
Borax w kawałkach i w proszku. 
Ecsencję octową do robienia octu. 
Farby malarskie i farbiarskie.
Farb&f, Krochmale i Glans do bielizny.
Glans amerykański do obuwia.
Matorjaiy apteczne i preparaty chemiczne.
Masy woskowa i lakiery do zaprawiania posadzek.
Mydła toaletowe i pudry.
Olejki do wódek i wody kolońskiej. 
Oliwę nicejską na funty i flaszki 
Oliwę do maszyn i do palenia.
Perfumy francuzkie na łuty.
Proszek dalmacki na wygubienie robactwa domowego.
Proszek do czyszczenia metali. 
Tran lekarski biały i żółty. 
Truciznę na szczury i myszy. 
Wodę kolońską w najlepszym gatunku-

Ważne dla posiadających 550 rs. gotowizny 
i chcących mieć z tego kapitału spokojne utrzymanie, z powodu nagiego wyjazdu 
jest do odstąpienia zaraz SKLEP Mydlarsko-Spożywczy, w połącze
niu z dystrybucją, z kontraktem mieszkalnym, z całem zamożnem urządzaniem i za
pasami towarów, za wyjątkowo nizką cenę 550 rs.—Wiadomość przy ulicy 
Wilczej Nr 12, w sklepie firmy Wincentyna. x>—30775—3—3

Skład Kawioru i Delikatesów 
MIKOŁAJA ŻYŻYNA 

przy ulicy SJowy-Świat Ar 37,
Nadszedł znowu świeży transport Kawioru świeżego, ziarnistego, mało solonego, 
Astrachańskiego i prasowanego takiegoż, oraz Bul jonu Wołyńskiego i Kleczko
wskiego, Groszku zielonego, Gorczycy Sareptskiej i Angielskiej w proszku, 
Musztardy francuzkiej i angielskiej najprzedniejszej, Pikli i Zapraw angiel
skich, Salade Cream, Szampionów w oecie i naturalnych francuzkieh, róż
nych konserw z ryb, Anchovis Szwedzkich i w oliwie. Kilki rewelskiej, Steo- 
ledzi marynowanych Astrachańskich w puszkach, Minogów rygskich, Szprr- 
tów, Siedzi Królewieckich, pocztowych (Mathias) i Kierezyńskich, Sigów wę
dzonych petersburskich, Grzybów suszonych aromatycznych, solonych i maryno
wanych, .Ogórków w occie, marynowanych: Winogron, Wiśni i Śliwek 
Nieżeńskich, Oliwy Nicejskiej, Makreli, Śledzi w oliwie i Sardynek z Nan
tes, Homarów Helgolandzkich i Amerykańskich, Łososia marynowanego Ame
rykańskiego, Krcwetów, Octów Bordoskieh, Pasztetów Śtrasburskich 
oryginalnych (trzeci transport) i Amerykańskich ze zwierzyny i Anchovis; Serów: 
Szwajcarski, Meszczerski, Chester, Hollenderski i zielony, Gelatyny białej i ró
żowej najprzedniejszej. Kompotów francuzkieh i amerykańskich, Ananasów 
w puszkach, Marmelady, Konfitur oryginalnych kijowskich, suchych i płyn
nych, Czekolady petersburskiej Balista, Monpansier, Karmelków i Pa- 
stiły oryginalnych Landrina, Orzechów krymskich, Pistacji perskich. Kawy 
Ealonej zagranicznej, najprzedniejszy gatunek, w puszkach, Biszkoptów do 

erbaty «Einema», Salami Moskiewskich, Kaparów, Oliwek francuskich 
i hiszpańskich, jak również solonych Maślin, Makaronów, Sucharków mo
skiewskich oryginalnych Filipowa i L p. towarów, z czem poleca się względom 
Szanownej Publiczności. _

Aowy-l&wiat Ar 37.
j d-30796—

Należy wystrzegać się podrobień i na zabezpieczenie każdy fla
kon kapsułek Mathey-Caylus zaopatrzonym jest w markę fabryki 
oraz w podpis Clin et Cu i medal nagrody Montyon.

Nabywać można w Paryżu u Olin et O-ie ulica Rassyna Nr. 14.—w "Warsza
wie u Pp. A. F. Galie, Ludwika Spies*. 3. Mrozowskiego, Ł Sierseutowskiego drori- 
-<stów i w Aptece p. Ł Lilpop. ....... <

p—30129—6—37

Doskonałe Pasztety
(Point de G i b i • r) 

po rs. 1 m funt.
Szyjki, nóżki i masło rakowe, oraz całe Raki 
marynowane, poleca handel Win i Towarów 
Kolonjalnych S. Strybel, Graniczna Nr 14, 
gdzie Instytut wód mineralnych. Tamże po
trzebny jest zaraz Subjekt posiadający ję- 
syk niemiecki i obzaaj miony w tym fachu 

<2-3—30867-

Magazyn Mebli . 
Nowych i Używanych 

ł JE Oli O W & li 1H « O i 
Marszałkowska Nr 60, róg Zielonego Placu, 1 i 2 piętro.

Znaczny wybór mebli gotowych krajowych i y-a^raisicat- 
nych.—Posiadając własne warsztaty stoiar^ikie i 
tapicerkie, przyjmuje obstalunki na roboty: Stofarsfaie- 

meblowe, tapicerskie i dekóracyj*1®.
________________________________ n—3611—88— <>

Hotel Rzymski.
KARETY i POWOZY do wynajęcia na go 
dżiny, oraz na dnie i miesiące, tanio.

1.12—12—28373—

En gros OSZCZ^flOŚĆ detail
Prawdziwe

Zapałki SZWEDZKIE
zagraniczne, sprzedaje tanio

K. Szechter, Mariańska nr
Zapałki te mają zaletę, że każda_

palka zapalić się musi i że są bez siarki.
u—30587—4—6

J. MROtOWSKIEfiO,
ulica Miodowa Nr 6 nowy, naprzeciw kościoła Przemienienia Pańskiego, 

ma zaszczyt polecić:
Anilinowe farby do kwiatów i dla farbiarzy. 
Eenzinę na balony, funty i flaszki. 
Essencję octową do robienia octu. 
Farby malarskie i farbiarskie.
Farby drukarskie, litograficzne i Pokosty.
Farbki, Krochmale i Glans do bielizny.
Glans do ubuwia
Materjały apteczne i preparatu chemiczne.
Materjały fotograficzne, Papier Albuminowy i Brystol 
Massy woskowe i Lakiery de zaprawiania posadzek. 
Myała toaletowe i Pudry.
Olejki do wódek i do wody kolońskiej.
Oliwę Nicejską najlepszą.
Oliwę do maszyn i do palenia.
Perfumy angielskie i francuzkie.
Proszek Azjatycki na wygubienie robactwa domowego.
Proszek i Pomada do czyszczenia metalów.
Tran Lekarski.
Truciznę na szczury i myszy.

3-3
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eleganckie, 
wolne na i

Kareta potrójna i Powóz.
Do sprzedania piękna, prawi* nowa, 
najświeższego fasonu, urzędowej robo
ty, Kareta potrójna, oraz Fu eto n duły 
na drągach, modny, ze skórami lakiero- 
wanemi. Obejrzeć można: Żórawia Nr24, 
stróż wsknże. »2—3—3088')—

Przysposobienie i sprzedaż niżej wy- I 
mienionego środka, jako nie zawierają- E 
eego w swym składzie części szkodli- a 
wych dla zdrowia, dozwolone na ogól- B 

nych zasadach handlu.

Choroby raslórne głowy i wypadanie! 
włosów leczy

Pomada Deslauriers, 
o 'ImVzTl

skórne głowy, 
ZAPOBIEGA i WSTRZYMLjfi WY- 

PADANIE WŁOSÓW;
I w Paryżu u Chemika Desslauriers. 

Skład główny i jedyny na 
Warszawę i Królestwo 

u ALEKSANDRA KOCHA, 
Uowoscnatorska nr 4 

Zażądać należy na opakowaniu podpi
su Deslauriers i stempla w kolorze 

niebieskim rządu trancusk>go.
Cena za Słoik rs. 1.

r>— 11735—25 -25

Mjsjitj Zatwierdzone Towarzystwo

Zegar szafkowy

d2

Do sprzedania

ortepian

Do sprzedania lub zamiany

jest zaraz do wypofyćzenftt na 1-szy utrmer 
hypoteki na mały procent—Nowolipie Nc20, 
w dr uziem. podwórzu, w oficynie, mieszkania 
Nr 17. ______ *2-3-30757-

w dobrym punkeie, do odstąpienia zaraz.— 
Wiadomość w kiosku wprost kolei Warsz.- 
Wiedeńskioj.u9—6—30801—

gnrnitur używany, szafa, komoda, biurko, 
szesląg, stolik do kart, tualetka i parę su
kien 1 różowa jedwabna balowa i pare weł
nianych, oraz salopa jedwabna lisami podszyta. 
Obejrzeć można od 10 do 4 po południu, uli
ca Bielańska Nr 8. mieszkania 5.

dż—3—118—

■ Przyjmują się Pończochy
do nadrabiania, białe i kolorowe, ■ bawelai** 
ne i wełniane, oraz wszelkie zamówieni* 
z materiałów trwałych, używanych do ręcz
nej roboty. — Nowy-Świat Nr 36, na dole;-" 
tamże Maszyna pończosznicza do sprzeda- 
nia, z nauk.). i>3—6—30791— 

angielski, w bardzo dobrym stanie, jest do 
sprzedania za przystępną cenę w sali licyta
cyjnej.—Miodowa Nr 11. n3—3-30644-—

PIANINO
z bardzo miłym tonem jest 
łka godzin dziennie do gra

nia. — Wiadomość w kiosku przed 
Ratnezom. t»—30738—3—3

Dostawca ta J. C. K. Hti
poleca:

Nowy gatunek papierosów Ufr 131 
Bi jon po rs. 1 za i 00 szt., odznacza
jący sic znakomitym aromatem i sma
kiem.

Również papierosy dla Znawców 
po rs. 1 za 100 szt.

Totus po rs. 1 za 100 szt.
Imperialem po rs. 2 za 100 szt.
Cygara La Iris po rs. 3 za 

100 szt.
Victoria po rs. 4 za 100 szt.
I.a Corona po rs. 5 za 100 szt. 
Maravilla po rs. 6 za 100 szt. 
Medianos po rs. 8 za 10) szt.
Sprzedaż hurtowa w Fabryce, dom 

własny rógZłotej i Marszałkowskiej hur
towa i detaliczna, Krakow,skie-Przed- 
mieście Nr 5, pałae hr. Krasińskich.

»5—6—30335—

Do sprzedania:
2 Szafy i Kontuar, nowe, z.drzewa dębowe
go. — Wiadomość w Sklepie Tokarza, przy 
ulicy Dłngiei Nr 32.p—7—3—3

®s»- MASZYNY DO POŃCZOCH uznane z»
___ Skład Maszyn, Miodowa 1O.-JŁJLJAN EHRG. — Wszyscy moi klijenci na ebecnej Wystawie w Mnzcu’’’ 

za wyroby ąa maszynach z mego ild&da, zaszczyceni zostali' Medalem, Listami Pochwalnemi oraz zysk*11 
sajwiększe nzaaaża.________ v .. . —15459—21—q—

Wypiek Pączków
egzystujący od lat czterdziestu, przy nliey 
Szerokpej-Ńreta Nr 9 nowy, u Piwko,—pole
ca się Szanownej Publiczności.

i>3—3—30790—

r
C. K. uprzyw. fabryka maszyn

A. Krauss

WEEE&EŃ 
Wóhring, Herrcngasse 

Nr 74-7G, 
poleca wyrabiane przez się u- 

__ znnne jako niedoścignione, pre
miowane przy wielu konkurencjach 

Uniwersalne Maszyny 
do korkowania 

(jedyna maszyna, która nie psuje korkaj.
Maszyuy korkują 750 butelek przez godzi

nę bez tłuczenia. Cena 40 .guld. W. A. Han
dlującym rabat. Prospektu gratis i franco, 

nil—12—25398—

Haby wam biły Lonibardowe!
Nowolipie Nr 20, mieszkania Nr 17, 2-gi» 
podwórze, w oficynie. i>2—3—30755— 

Akuszerka Stedler
przeniosła mieszkanie pod Nr 34, na ulic? 
Marszałkowską róg Złotej, o czem ma za' 
szczyt zawiadomić JW. Panie, które raczyłf 
zaszczycać ją swojem zautaniem. — Stawia 
bańki i pijawki, udziela porady w własne® 
mieszkaniu, w oficynie poprzecznej, 2-gie pi?* 
tro, mieszkania Nr 28, gdzie szyld wskaże.
. d—30809— 2—3

Rs. 20,000 
potrzebne na dużye3-piętrowy dom, w środ
ku miasta położony; przytem Mulka i Kot' 
nierżyk tumakowy do sprzedania. — Wiado
mość w kiosku przy Koperniku, pod lit. A- B- 
bez pośrednictwa._______ o3—3—30528— _

Jest do śprzeda~nia 

tff^F ortepian 
jmlkandwwy, krótki o 7-min okrawach, 4-c11 
szprejcach i całym metalowym blatem, ®* 
cenę um łukowaną—Wiadomość: Senators^* 
Nr 2, 1-eze piętro od frontu, Nr mieszk. *» 
wejście przez owocarnię.' d -2- 30903—>

Kołdry gotowe
od Rs. 5 kop. 90. Wata z własnej fabryki, 
przyjmują się Kołdry do szycia. — Podwal

R. Koecher.
B12—40—27474—

p /Ły^gai Do sprzedania za Rs. 235 

nrfA Fortepian 
z blatem, o7-miu oktawach, palisandrowy.— 
Ulica Stare-Miasto Nr 8, drugie piętro, mie
szkania Nr 6. i>2—2—92—

w ogrodzie z oficynką i placu łokci  6350, 
trontu od ulicy łokci 87. — Wiadomość: ulica 
Miedziana Nr 2, od godz. 11-tej do 2-giej po 
południu, n Właściciela. i 4— 5—30766—

BROWAR
z przyległościami, w jednem nad Wisłą poło- 
żonem miasteczku, jest natychmiast do wy
dzierżawienia.—Bliższa wiadomość udziela się 
w Warszawie: ulica Piękna Nr 36, l-sze pię
tro, mieszkania Nr 16. d3—3—30791 —

Korzec Węgla gatunku wyborowego, 
grubego i kostkowego, z odstawą najmniej 
5 korcy, w skrzyniach zamykanych 60 pu
dów zawierających, z przewaga na żądanie 
wyłącznie w składzie, oraz DRZEWO so
snowe szczapowe sążeń rs. 18, olszowe 
rs. 17, brzozowe rs. 18, z porąbaniem 
o rs. 1 drożej, z odstawą, Bprzeuaie się 
w składzie L. Goldhirsz. od lat 15-tu bez 
przerwy egzystującym w Alei Jerozolim
skiej Nr 57 .—Hurtowe zakupy czyniącym 
odstępuje się stosowny rabat. — Obstaluńki 
przyjmuje się w kantorze głównym ulica 
Widok Nr 18, w Lazarze Spółki Pra
cy Kobiet, ulica Hrabiego Berga Nr 9. 
pocztą miejską i w składzie na miejscu 
Jerozolimska Nr 57. n 6-6-29706-

___  Jest do sprzedaniaFortepian
0 6 i pół oktawy, za rs. 80. — Ulica Piwna 
Nr 9, mieszkania 8, drugie piętro.

’ d—3U7 14—3 —3

Narożniki do okien
sprzedają się po aeaach bardzo przystępny®^ 
Ulica Dzielna Nr 22, w domu p. Kotowskie?* 

 o2—3—30848—

Powóz poczwórny
używany, para młodych Ogierów do 
zaprzęgu, trzy pary Chomcni i Ubranie 
ruskie dla stangreta,'do sprzedania wszystko 
razem, lub częściowo. O cenie powziąśó mo
żna wiadomość u Wachmistrza 2-giei sotni 
Kubańskiego dywizjonu Kozaków, w Kosza
rach pod Tarasem Zamkowym.

 n—30870—3—3

Korzec Węgla kamiennego szląskiego, 
najlepszego salonowego (saloukole), 
grubego, bez miału,

Do sprzedania

DWA MŁYNY 
wodne, połączone mostem, na rzeee spła- 
wnęj, w m. powiatowein, ludnem, o 2 gars- 
kach cylindrowych, 1 zwyeznjnym, żubrowtii- 
ku, jagielniku i folusz, kamiąnie franeuzkie. 
Zabudowania gospodarskie i dom na dwie 
rodziny, wszystkó nowe, 7 morgów gruntn, 
w tern 2 morgi łąki. Pastównik na gruntach 
miasta.—Wiadomość u Adama śpiewak, adwo
kata, w Warszawie pod Nr 10 przy ulicy 
Świętojerskiej, zamieszkałego.

Szal turecki, 
duży, mało używany, jest do sprzedania za 
przystępną cenę. — Mariańska Nr 9, stróż 
wskaże. 1)3—3—30837—

Jest io sprzedania

Wóz ze skrzynią 
na parę i jednego koma, w którym mieścić 
się może dwanaście korcy węgla, także zda
tny do wszelkiego użytku. — Wiadomość • 
Stelmacha A. Schultz, ulica Złota Nr 20.

 d2—3—58—

Kupuje Meble
używane, dobrego wyrobu, wraz z całetn orze
czeniem domowetn. — Magazyn Mebli, Maro 
Sulikowska Ni 63, Niecała Nr 4, miesz. &

Zaleski & Como.
____________________n 1977—110 —0

(Ważna wiadomość!
I Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, 

w przeciągu 10 dni, jest do sprzedania na 
11% netto DOM murowany, elegancki. Wia
domość: Brtieka Nr 3, mieszkania 6, 2-gie 
piętro od frontu, od 5—7 godz. po południu.

Do sprzedania:
Maszyna do plisowania nowa: Maszy
na r^kawicznicza Rota — AYiaiiomość: 
ulica Tłomackle Nr 6, mieszk. 8, na dolo. 
_____________________ b-30749- 3—3

Xgb. Z powoda
wyjazdu są 
do Bprze(]a-

Fortepian
do sprzedania z fabryki Kralla i Seidlera.— 
Wiadomość: uliea Królewska Nr 4, mięszka- 
nia Nr 1, od podwórza, codziennie od godzi
ny 12—5. d3—3—30765—

Do wynajęcia zaraz

| Tunel suchy, I
B obszerny, złożony z 5-ciu pokoi, ku- B 

chni i spiżarni, przydatny na llestau- Ea
■ rację, w okolicy potrzebującej tego ro- B
■ dz.aju zakładu, lub na fabrykę i war- M 
O sztat. — Wiadomość: ulica Chmielna B 
B Nr 9, mieszkania Nr 5, między godziną B 
Eg 4-tą a 6-tą po południu. t>3— 3—308:7 H

Wala z Puchu edreaanowego, 
puch czysty, wata wyborowa, i w całych 
arkuszach pod kołdry, zawsze gotowa,, pole
ca Fabryka Waty, ulica Nowy-Świat 
Nr ee - KAROL KRETSCHMER. 
___________ p 10-16—28840—

Za przystępną cśuę do sprzedania

MBBLE 
ORZECHOWE, 

bardzo mało używane, garnitur brokatolą 
kryty, 2 Szafy rozbierane, garnitur Irancuz- 
ki, j ara Łóżek. Szeslong skórą kryty. Biuro 
o 5-ciu szufladach, Stolik do kart, Lustro, 
Kredens orzechowy. — Uliea Twarda wprost 
Mariańskiej Nr 10, w oficynie na dole, na 
lewo, mieszkania Nr 26. > 2—3—38—

mahoniowy, o 6-ciu oktawach, w dobrym 
stanie, za rs. 50.—Ulica Nowolipie Nr 39, 
2-gie piętro.___________ t.3 —3—30843—

Żaliła <1 Cukierniczy, 
istniejący od lat 7-iuiu, dobrze procentujący, i 
jest do sprzedania ze wszelkiemi rekwizyta
mi, za cenę rs. 750 — Wiadomość w Zakla- ' 
dzie przy ulicy świętokrzyskiej i Zielnej 
Nr 37.  u3—r3—30836—

APTEKA
w mieście powiatowem jest do sprzedania.— 
Wiadomość u Edwarda Barcikowskie- 
go, przez Mławę w Sierpcu.

. n2—3—112—
Do sprzedania

Szafy sklepowe
wraz z dwoma kontuarami i wystawą, zu
pełnie nowe, za cenę rs. 150.—Wiadomość 
u stróża ulica Żelazna Nr 3L *2—3—121—

i pachwinowe i pępkowe, umiejętnie ke świado-
1 niością rzeczy dopasowywan •, polecają się.— 

Ulica 'Królewska Nr 23, pod firmą

wodny amerykański, o 3-ch gąnkaeh. najno* 
wszego systemu, na którym się przerabia 
200 do 300 korcy zboża tygodniowo, w bill* 
kości Warszawy, do wydzierżawiania 
zaraz, lub też może być przyjętym wspólnik- 
Wiadomość: Niecała Nr 2, u stróża, codziś®" 
nie od 5 do 8 wieczorem. d2—3 —88—

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania 

FORTEPIAN 
mahoniowy, w dobrym stanie, o sześein oktro 
wach, za rs. 66.—Ptasia Nr 4, mieszk. 44.

„2—3—30— 

""CSUMOŃTA 
angielskie i krakowskie pa do sprzedania z» 
eenę przystępną—Leszno Nr 1, mieszk. 28, 
zastać można od godz. 8 rano do 12, era* 
przyjmuje wszelkie reperacje.

t>2—2—50— A. Walkiewicx.

Jest do sprzedaaia

Algierka tumakowa 
i Płaszcz szopowy w dobrym stanie, * 
przystępną cenę.—Wiadomość u stróża, ul'0* 
Leszna Nr 63. »’2—2—30879—

r-a Jest do sprzedania

Garnitur Mebli
Angielski, dobrego wyrobu. Sofa,'Otoman* 
Szesłongi, Fotel duży, ^preedaje tanio; przyr 
muje Meble stare wzsmian i wszelkie rolętf 
wchodzące w zakres Tapicerski. — Ulic* 
Chmielna N? 26. — Poteralski

1__________*__  U—30840— 3—3 _

80



, Mamka'
i zdrowym pokarmem, ehciałaby 

W'V do siebie do domu dziecko do piersi. 
Ca Młynarska Nr 1, u gospodarza Chaim*. 

'—____  nl— 2—284—

N -AZMZZK: Jk.
U„ a> zdrowa, ze świętym i obfitem pokar- 
C- Wie* Krzywe-Koło Nr 195 26, ni 
^-■Łji^trza od frontu. pl—1—385—

Bt^>ciym pokarmem, wiejska, jest u Aku- 
itartodziejskiej, Leszno Nr 24. 
 ni—2—343—

MANKA
' k,B*>eżyni pokarmem jest u Akuszerki Si

akiej.—Ulica Ogrodowa Nr 2.
. 02-3—251-

<c
L *łądz sądowreh i admluistrac^nych re- 
hi^Je biuio Radcy honorowego Bnrby. — 
<$ŁCzysta. Nr 4. . i>l—6—330—

BALBWE i WIECZOROWE.

Pl 6-315—

Są do sprzedania

>1—8—323-

.Kredens dębowy
drzwiach, 4 Szafy dębowe i różne 

ta,’1* do sprzedania. — Ulica Grzybowska 
*^2?. stróż wskaże.” pl—3—359—

Odbyła egzamin w St.-Petersburgskiej 
jtj*r»ko- Medico - Chirurgicznej Akademii, 

do tutejszego miasta i otworzyła 
g. Przy ulicy Nowy- Świat Nr 48, 
tecjalny Cnabiuet do wyj- 
*Howania zastarzałych

ODCISKÓW, "b ob 
^nież wyjmowania paznogcl i różnyeh 
v'jiych narości na ciele, raz na zawsze; 
ijy'lgii dwóch minut bez żadnego bólu i u- 
I>i 1,1 narzędzi, a jedynie za pomocą płynu, 
ił,'?* ten wynaleziony został przezemnie po 

?'cb trudach i w podróżach moich po Fu
li^'1? Azji i Afryce otrzymywałam podzięko- 
<Zjn'a publiczne za takowy; mam wiec na- 
htjże w tuteiszem mieście usługi moje 
dżipięjo zostaną z uznaniem.—Przyjmuje co- 
08o'?n*® od gorita Tirano do 4 popołudniu.— 
Czy,’? płci męzkiej i żeńskiej życzące nau- 
Wfj się mej sztoki raczą zgłosić się i umó- 
h>,.c° do warunków. Obowiązuje się również 

łKpoaobić do egzaminu.

nonka fon Pączyńska.

Jest do sprzedania

Kanapka używana.
^’®a Długa Nr 20, w kantorze pralni.

nl—1—348—

bDo sprzedania

ubeltówka.
Niecała Nr 1, mieszkania Nr 24, wi-

60 można do godziny 12-tej z rana, 
ni—3—282—

J do wynajęcia.—Chmielna Nr 25,
— Sakowski, nl—1—296—

». Z powodu wyjazdu do odstąpienia 

wiarnia ze Sklepem, 
>,ataa na Dystrybucję. — Wiadomość w ka- 

uliaa Przejazd Nr 13. nl—3—275—

hla 1 ■
ty „Wranę: 1 Garnitur brokatelą kry- 
ńz’n» . afY rozbierane, 2 Szafki do bie-

’ * Kozetka i 6 Kapoleonek, 1 Sze- 
1^,8 fkórą kryty, 1 Lustro, 1 Stolik do 

•'"Tamże jest do sprzedania SUKNIA 
5>ie Vfa, materjalna zupełnie nowa. — Ulic* 

Nr 19, w bramie, mieszkania Nr L

**th ■*.
De sprzedani*

Trąbka Antoniego Knhne, 
z nowego srebra Batuta dyrektorska heba
nowa ukreslowana ozdobnie srebrem.—Ulica 
Wspólna Nr 26. n1—2—351—

nowe, najnowszej konstrukcji, oraz pianina 
nowe z grą fortepianową. — Ulica Krakow- 
Bkie-Przedmieście Nr 2, w Fabryce Fortepia- 
nów, A. Janiszewsktego.______"nl—6—289—

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności 
jest <!o odstąpienia

w bardzo dobrym pnnkcie i dogodnych wa
runkach.— "Wiadomość ulica Śliska Nr 32, 
mieszkania 20.________ nl—6—334—______

Mam honor zawiadomić JW, i W W. Panów 
że z dniem 1 Stycznia 1881 r. otworzyłem

Zsktad Kowalski
i wszelkie roboty w zakres kowalstwa wcho
dzące wykonywam starannie po cenach umiar
kowanych, a pracując przez lat 13 w pierw
szorzędnych Zakładach, poświęcałem się 
specjalnie kuciu koni i z takowem pole
cam się JW. WW. Panom. Z uszanowaniem 

Wilhelm Strenger 
ulica Nowolipie Nr 53 nowy.
____________________ nl -3—278—________ 

W korzystnem miejscu 

Mleczarnia
do sprzedania, ulica Miodowa Nr 10, w po
dwórzu, w tej samej sieni, gdzie pralnia bie
lizny, na 2-m piętrze, od gódz. 9—12. 
___________ ________ nl—3—313—_______  

Jest do sprzedania 

Restauracja,
z powodu słabości.—Ulica Topiel Nr 12 lit. A, 
wiadomość na miejsc._____ t.1—3—301—

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania 

igWOHEPin 
mało używany, mahoniowy, za rs. 45.—Ulica 
Dzielna Nr 34 lit. D, mieszkania Nr 8. 

_____________ Dl—2—362—________  

Suma rs. 2,000 
jest do wypożyczenia, na dom w War
szawie. Interesanci zechcą nadesłać swój 
adres do Kiosku, przy rogu h rakowskiego- 
Przedmieścia i Królewskiej, pod lit. A. K. 
______________________p—311—1—2 

I Zakładzie św. Łukasza 
przy ulicy Królewskiej Nr 23, przyjmują się 
się obstalunki r.a malowanie porcelany, do
rabianie wytłoczonej, podług dawnego wzoru. 
Tamże znajdują się jeszcze na sprzedaż ser
wisy do kawy, "filiżanki etc d—301— 1—3 

Prawdziwe bezpieczeństwo 
przeciwko Złodziej om.

Są do sprzedania Pieski Pokojowe, 
douczone jtorzadku i nadzwyczaj czujne i fi
glarne.—Ulica Swiętokrzyzka Nr 17, w lewej 
oficynie, 1-sże piętro. W Zakładzie.

p—30810— 1-1 

Nagrody rs 100. 
Mężczyzna w średnim wieku, silny, poszukuje 
zajęcia jako to: Rządcy dużego domu, lub 
Hotelu, Magazyniera, lub Kasjera, Inkasenta, 
Gospodarza przy fabryce, lub browarze, zń 
poręczeniom tutejszych obywateli. Ktoby więc 
dał podobne zajęcie, otrzyma powyżsą na
grodę. Osoby interesowane zecheą składać 
adresz na ulicę Elektoralną, pod Nr 34. 
w Handlu Win pana Izydora Margulesa, pod 
pod lit J. C. ‘n—317— 1 — 1

I Bardzo Ważne! |
B WARSZAWSKA FABRYKA L0D0- ra 

WNI przenośnych, Józefa Kuchty, S Ki przy ulicy Marszałkowskiej Nr H 15, otrzymała wielki transport 

I Pomp do Piwa, i 
najlepszego systemu i takowe poleca BK 

K pp. Restauratorom, tamże wielki wy- gJ Hj bór Lodowni i Konserwatorów. 5$
H d—310—1—6 Józef Kuchta. H

Lokalu na Fabrykę 
wyrobów Mechahiczno-Slusarskieh, poszuku
je" się od Wielkiej-Noey.—Wiadomość: Chło
dna Nr 16, w Fabryce Wag decymalnych.

>2-3-241-

-»M1
CYGARETKA INDYISKIE

CANABIS 1ND1CA

aitmum, w jakirjby nirb»ły formie i po«Uei, miały 
iaw«ze za podstawą bclladonę, nikotynę
albo opium.

Niedawne doświadczenia dokonane w Niemczach.' 
a powtóizone we Francji przekonały, £e konopte 
indyjikie < Bengali! (Canabia indica) posiadają wiai- 
dości skuteczne przeciw tej alabości, jak równitlAptekarzy w Paryżu, 8, ulica Vivienne, 

przeciw ka«zlnm nerwowym, zakatarzeniu, ochrypłości, newralgiom twarzy i bezsenności.
Dla unriknienia licznych fałszerstw i naśladownictwa, iadać aby stempel rządowy francuski koloru 

niebieskiego, stosownie do prawa z 26 Listopada 187», mai ks fabryczna i podpis GRIMAULT el 
COMP, znajdowały się na jednej etykiecie.

Itosleć moina iv głównych nptekach w POI.SCH i w AUSTRYl,

W Warszawie dostać można u pp. drogistów: Ludwika Spiess i Syn, Gallego i Mro
zowskiego: oraz w Składach Materjałów Aptecznych L. Ziemińskiego i K. Lilpopa™ 

—2653ż—6—O

D EXTRAIT

dla osób cierpiących tia piersi lub żołądek, 
albo których trawienie odbywa się z trud
nością, • RACAHOUT Delangrenler’a 
z Paryża stanowi śniadanie bardzo smacz
ne, lekkie, posilne i zastępujące z korzyścią 
czekoladę 1 kawę. - Sława tego pożywie
nia, nabyta od tak dawna, udowodnioną 
jest uznaniem Członków Francuzkiej Aka
demii Medycznej, którzy sprawdzili że jego 
własności wzmacniające i pożywne są po
mocne szczególniej rekonwalescentom, dzie
ciom i osobom delikatnym lub podeszłego 

wieku. •
SKŁADY we wszystMch Aptekeeh DOSSYI.

Pigułki Meynet 
r. Ekstraktu 

Tronu Rybiego. 
Zatwierdzone przel

Paryzką Akade- 
miję Medyczną. Zalecane przez wszystkich le
karzy jako skuteczniejsze od tranu rybiego, nie 
sprawiającejtni niesmaku ani odbijania się.

Pigułki Meynet sprzeda
ją się w pudełkach albol 
we flakonach. Wyma-' 
gać na etykiecie znak fa-1

SNIftDAKIE HYGIĘNICZN

---
EY N

|V‘/Plt*nDtóea del"classe\ / kim atramentem. ) 
Skł.d Hurtowy: A.Fourny, 

Id4, ultra Aincordam, w Parytu. W RUSSYI WE « SZYST- 
kichoiówmusztcH aptekach.

Eistey IM
klasy 5-iej Gimnazjum 4-go, pragnie umie
ścić się do korepetycji młodszych uczni, za 
stół i mieszkanie od Nowego Roku 1881. 
Oferty uprasza się składać w Redakcji tegoż 
pisma, pod lit. B, B. d—30763— 3—3

posiadająca język niemiecki gruntownie, oraz i 
ruski, chce dawać konwersacji w tych języ
kach. — Wiadomość; ulica Chmielna Nr 13, 
dom Liberia, mieszkania 2. d—30865— 3—3

Potrzebną jest 

Nauczycielka 
na wieś, o 8 mil od Warszawy, do jednego 
chłopczyka, ze znajomością języka fran- 
cuzkiego i rosyjskiego, tylko do udzielania 
korepetycji.—Wiadomość przy ulicy Rymar
skiej Nr 6, na 2-m piętrze, mieszk. 8, mię
dzy godziną 3-cią a 4-tą po południu. 
___________________________ p—8— 3—3

Kuchmistrz
zdolny poszukuje kondycji, albo też przyjmuje 
obstalunki weselne, ha bale i wieczorki w War
szawie, lub na prowincji.—Wiadomość: ulica 
Marjensztad Nr 15, mieszkania 16.— F. W.

n—30888— 3 —3

Bona Niemka
poszukuje miejsca w Warszawie zaraz. — 
Bliższa wiadomość przy ulicy Żelaznej Nr 33, 
mieszk. 4, od godz. 2 do 4. d—47— 2—2

Potrzebne są

Francuzkie, z dobrem! rekomendacjami, z któ
rych jedna na wieś, jakoteż i Gospodyni. — 
Ulica Mazowiecka Nr 10, na parterze.

d—93— 2—2

Potrzebny jest 

Kasjer lub Kasjerka, 
z kaucią rs. 400, z dobrą Pensją i mieszka
niem dla jednej osoby. — Wiadomość: ulie* 
Nalewki Nr 9, w Hotelu Nr 8 do p. K.

d—41-2—3

Sukien damskich, przyjmuje się wszelkie ro
boty w zakres toalety damskiej; krój wykła
dany jest systemem francuskim za pomocą 
tylko centymetra bez żadnych książek i lini
jek krojowych, które zupełnie nie wpływają 
na ułatwienie nauki. Po skończonej nauce o- 
trzymują Panie świadectwa legalne; 

wpisy na naukę kroju Sukień, 
kroju bielizny i szycia, oraz na naukę 
modmarstwa, przyjmuje się każdodztennie, 
jak również na naukę HELIOMINIATURudzie
laną przez specjalistę od d. 1-go grudnia r. b., 
po cenie bardzo przystępnej.

Uczennica" Vorth a w Paryżu.

Kobterzycka.
Marszałkowska Nr 75; przyjmują się tak

że uczennice na mieszkanie.
_____________ 4—8-28698—d_______________

Pokój duży, 
suchy, widny, o dwóch oknach, z osobnem 
wejściem, obok Kopernika, Aleksandrja Nr 16, 
mieszkania 19, od 8 Stycznia 1881 r., jest 
Jo najęcia. _______ d2—A—30861—_____

Z powodu wyjazdu zaraz do odstąpieni* 

eleganckie Mieszkanie 
zakontraktowane do Ś-go Jana 1881 r., po 
>80 rubli kwartalnie. — Aleja Jerozolimska 
Nr 26, mieszkania 3, stróż wskaże.

oz—3—30876—

ze wspólnym przedpokojem, z umeblowaniem 
i usługą, jest do wynajęcia każdego czasu, 
w mieszkaniu Nr 119. w drugiej bramie Sa
skiego Hotelu, przy nlicr Koziej.

12 -3-30900—
Jest do wynajęcia w każdym czasie dla 

kobiety
_®?* o iBkc <» 

umeblowany, ze wspólnym balonikiem, 
or*z przedpokojem.—Wiadomość: Nowy-Świat 
Nr 72, stróż wskaże. d?—2—30878—

Od Nowego-Roku, w Alei Jerozolimskiej 
Nr 7, róg Kruczej, do wynajęcia

DWA POKOJE, 
przedpokój i kuchnia, na 2-m piętrze, za 
42 rs. Kwartalnie, i różne Lokale kawaler- 
skie frontowe.d3—3—30632—

na 1-m piętrze, ze wspólnem przedpokojem, 
z meblami, opałem, za rs. 12 na miesiąc, dla 
kobiety dobrego towarzystwa. — Ulica’ Hoża 
Nr 17, mieszkania 4,d3—3—30641—

trzy Wozownie, z bramą oszkloną, o trzech 
oknach, mesrą służyć dia każdego rzemieślnika 
na warsztat, oraz Stajnie na 24 koni i Wo
zownie na 6 dorożek.—Wiadomość: ulica No- 
wolipie Nr 59, u stróża. n—30341—5 —5

Jest do odnajęcia w każdym czasie

w oficynie, na 2-m piętrze, składający się 
z 4-eh pokoi, przedpokoju, kuchni i pasażu, 
odnowiony, suchy i ciepły, za cenę Rs. 330. 
Ulica Chmielna Nr 3,_____ p4—6—30571 
 Zaraz do wynajęcia

OS® w»
z kuchnią, przedpokojem, piwnica i sórą 
wspólną, za przystępną cenę.—Wspólna Nr 5, 
stróż wskaże. r2—3—123—

tata dla Kobiety,
przy zacnej rodzinie en familie,—może być ze 
stołem. — Ulica Żórawia Nr 6, trzecie piętro.
 d—106— 2-2 "

W* Do wynajęcia w każdym czasie--^Ba

P0K0 J
dla- 1 lub 2 kawalerów, 2 piętro, wejście 
wspólne.—Ulica Bednarska Nr 17, mieszk. 13 

>2—3—26—



— vrn —
Pomieszczenie przy rodzinie 

dla jednej PAS1ESJK1, 
z prowincji, uczęszczającej do Zakładów nan 
kowych, Instytutu muzycznego (fortepian, 
oraz jedna Panienkategoż instytutu wmiejscu), 
Wspólna Nr 15, od frontu, na 1-m piętrze, 
mieszkania Nr 6, wejście z podwórza.—Stróż 
wsfai że.  p—18395—

Studenci Uniwersytetu, 
lub 2-ch UCZNI GIMNAZJUM albo 
S£KO£»V HAHOŁOWEJ, lub prywa
tnego Pensjonatu, mogą mieć jeszcze wygo
dno pomieszczenie przy familji, ze stołem, 
z usługą i opieką rodzicielską, za rs. 20 
miesięcznie. — Wiadomość w Redakcji Kurje- 
ra Warszawskiego. —19559—

 

JŁ o> sb JL;
na 1-em piętrze: Salon, 4 Pokoje i kuchnia 
za 400 rs. rocznie.—Pokój duży z kuchnią 
na dole, na pralnię lub magle, za rs. 10 mie
sięcznie.—2 Pokojo z kuchnią, na 1-e.ii 
piętrze za rs. 20 miesięcznie i inne Pokoje 
na dole z cygankami od 7 do 10 rs. miesię
cznie, zaraz do wynajęcia nad Wisłą, Łazien- 
ki Kurea, u stróża.________ni—2—360—

Od 1-go Lipca r. b, potrzobnem jest 

Mieszkanie, 
złożone z 12 lub więcej pokoi ze wszystkie- 
mi wygodami. Mieszkanie to znajdować się 
może w części miasta ograniczonej ulicami: 
Krakowskiem-Przedmieściem, Nowym-świa* 
tom do Wareckiej, Marszałkowską od Sien
nej, Graniczną, Żabią, Rymarską i Długą.— 
Adresa proszę składać w Redakcji pod lit 

X. Y.______________ pi—3-318—________

POKOJE
do wynajęcia, mogą być z opałem, usługą 
i meblami, lub bez. '— Uliea, róg Kruczej 
i Wiezej Nr 11. d!—2—345—

z meblami u wdowy do wynajęcia. — Uliea
Widok Nr 7 lit. A.p1—2—321—

z osobnem wejściem, do wynajęcia przy familji 
z meblami lub bez. —  Chmielna Nr 46, mie
szkania Nr 6, naprzeciw komory, blizko kolei 
Wiedeńskiej. ni—3—367—

Salon i Pokój, 
pojedynczo lub razem zaraz do wynajęcia 
z wszelkiemi wygodami, miesięcznie. — Ulica 
Szkolna Nr 3, stróż wskaże. ul—3—337—
Do wynajęcia przy ulicy Hożej pod Nr 17E, 

TRZ'E POKOJE, 
przedpokój i kuchnia w której jest wodociąg 
i zlew i Ł p. dogodności, o 2-ch wejściien, 
na parterze, za rs. 300 rocznie. Takież mie
szkanie o 1-m wejściu na 3-m piętrze za 
rs. 260.____________ ni-6—302—_________

Mieszkanie
kawalerskie, wspólne, na dole, do wynajęcia 
od 8’go Stycznia. — Uliea Rymarska Nr 6, 
stróż wskaże. d!—1—270—_____

POKÓJ
do wynajęcia bardzo tanio.—Elektoralna Nr43, 
w oficynie na prawo na dole, ni—3—280—

Zaraz do wynajęcia 

Dwa Pokoje, 
umeblowane, z przedpokojem i kuchnią. Kra- 
kowskie-Przedmieście Nr 36, wprost Saskie
go placu, mieszkania 22; od 12 do 3 po po
łudniu.p—172—2—3

Za połowę ceny

dc odstąpienia, 3 pokoje, na kwartał albo 
więcej.—Tamże dwa Karabiny tureckie 
do sprzedania.—Wspólna Nr 36 a, lewy par
ter.___________________p—240—2—3

Lokale to wynajęcia,
ulica Chmielna Nr 33, . wiadomość u go
spodarza — Tamże dwie Kassy ’Wie
deńskie Ogniotrwałe, oraz Fortepian 
koncertowy, dla braku miejsca są do zbycia, 
za bardzo umiarkowaną cenę, d—237—2 —3

Na Krakowskiem-Przedmieściu pod Nrem 6, 
na 1-m piętrze cd frontu, jest natychmiast 
za przystępną cenę do wynajęcia do Wiel- 
kiejnoey 
piękny Salon z przyległem! dwoma 

pokojami.
Lokal ten kwalifikuje się znakomicie na lek- ' 
cie tańca. — Wiadomość u stróża tegoż I 
domu. n—-44—2—3

U Akuszerki Pomorskiej, 
osoby potrzebujące odbyć słabość lub przyje
zdne na kurację, mogą znaleźć pomieszcze
nie w , oddzielnym lub wspólnym pokoju. — 
Nowy-Świat Nr 36, 4—6 —30792—p

Interes korzystny!
SKLEP elegancki

do odstąpienia z powodu interesów familij
nych.—Wiadomość: Mazowiecka Nr 11, mie
szkania 25, w fabryce pudru Fenix.
_______________________ d2—3—247—_______  

Jest do odstąpienia ładne, ciepłe i suche 

Micszhiic,
przy ulicy Wilczej Nr 22b, na drtigiem pię
trze, 4 Pokoje z balkonem, Przedpokój, kuch
nia z wodociągiem i zlewem i wygódka (dwa 
wejścia), lub "wynajęcia jeden albo dwa 
Pokoje z meblami i opałem. — Wia
domość na miejscu do godziny 2-giej po po- 
łudniu, stróż wskaże. x>—194— 2—2

z przedpokojem, na 1-m piętrze, z meblami, 
usługą i samowarem, jest do wynajęcia za
raz.—Nowy-Świat Nr 12, mieszkania 20. 
______________________ n—184—2—3

Za rs. 13 misięcznie razem
2 prześliczne Saloniki 

suche, ciepłe, jasne, w ciszy ogrodów, zaraz 
do najęcia.—Uliea Swiętojerska Nr 22, mie
szkania 42, od godziny 1 do 6 stróż wskaże. 

n—44— 2-4

osobny, dla lubiących wygodę i spokój, do 
wynajęcia w każdym czasie, z opałem, za rs. 
10, może być z usługą i samowarem.—Sienna 
Nr 9a, stróż wskaże.p2—3—78—

obszerne, frontowe, na 1-m piętrze, są do na
jęcia przy ulicy Chmielnej Nr 24, mieszk. 4. 
_______________________ p2—3—73—________

Do wynajęcia w każdym czasie przy ulicy 
Nowo-Senatorskiej Nr 4 nowy

na 1-m piętrze, składający się z 8-min po
koi z balkonem, przedpokoju, kuchni, spiżar
ni, góry oddzielnej i piwnie. — Wiadomość 
u stróża domu. r>2—3— 74—

z Przedpokojem, od frontu, na 1-m pię
trze, jest do wynajęcia od 4-go Stycznia r. b., 
w domu przy ulicy Niecałej Nr 3, wiadomość 
na miejscu. d2—3—86—______

Ważne
dla Fabrykantów!

Z dniem 1-m Kwietnia 1881 r., przy ulicy 
Gęsiej, pod Nr 14—16/2492ab, jest do 'wyna
jęcia obszerny LOKAL, mogący służyć na 
urządzanie fabryki; lokal ten obecnie zajmo
wany jest przez fabrykę giętych mebli '.Woj
ciechów®. — Bliższa wiadomość u Rządcy 
domu. d3—3—30698—

Potrzebny jest zaraz

LOKAL, 
składający się z 2-ch Pokoi, Salonu i przed
pokoju na dole, 1-m, lub 2-m piętrze, ze 
schodami szerokiemi i widnemi w okolicach 
Krakowskiego-Przedm., Senatorskiej, Miodo
wej, Długiej Podwala, Placu Teatralnego, 
i t. p., w cenie rs. 300—450. — Wiadomość 
Krakowskie-Przedmieście Nr 109, na 1-szem 
piętrze, od Frontu vis-ś-vis Zamku. 
_ __________________ p—30844— 3-3

Do wynajęcia

Dwa Pokoje, 
razem lub pojedynczo przy familji. — Freta- 
Szeroka Nr 5. p3—3—30715—

Jest do wynajęcia

Mieszkanie:
dwa Pokoje i kuchnia, z meblami, na 2-m 
piętrze, od 1-go Stycznia, za cenę przystę
pną. — Ulica Zgoda Nr domu 1, mieszkania 
Nr 14, na 2-m piętrze. »3—3—30822—

Do wynajęcia od 1 Stycznia 1881 r.. przy 
ulicy Tłomaćkie pod Nr 2 (róg Bielańskiej), 
na 1-szem piętrze, od frontu 

MIESZKANIE,
suche i ciepłe, składające się z 4-ch Pokoi, 
przedpokoju, śpiżarni, kuchni, piwnicy, i wo
zowni. Wiadomość u stróża, n—30671— 3—3

Dwa Pokoje 
umeblowane do wynajęcia. — Krakowskie- 
Przedmieście Nr 38.. d2—3—30862—

Pokój 
z kuchnią na dole i Pokój do najęcia od 
Nowego-Roku.—Nowy-Swiat Nr 23. 
_______________________ d2—3—30778—

Do wynajęcia każdego czasu 

o 2-ch oknach, z przedpokojem, na 2-em pię
trze od frontu, dla jednego lub dwóch kawa
lerów, za cenę przystępną.—Wiadomość: uli
ca Bednarska Nr 5, mieszkania 16, 
_____ ______________ n3—3—30863—

bo wynajęcia w~każdym czasie 
bardzo wygodny

LOKAL, 
złożony z 5-ciu pokoi, przedpokoju, kuchni, 
śpiżarni i wszelkich wygód, z 2-mia wejścia
mi,z balkonem, na Krakowskiem-Przedmieściu, 
Nr 6, od frontu na 2-m piętrze. Oraz duży 
Pokój z kuchnią na dole. Oba te lokale są 
za cenę przystępną. Wiadomość u stróża.

D3-3-30761— 
Do wynajęcia

S K L ZE .T’ 
w Suterenach pojedynczy, lub z 2-ma Poko
jami, na Bawarję lub inny proceder.— Ulica 
śliska Nr 34.____________d-102-2—3

jest do odstąpienia w każdym czasie

z oknem i kompletnom urządzeniem sklepo- 
wem, z drzewa dębowego.—Wiadomość przy 
ulicy Podwal Nr 20 w "tymże sklepie.

d3~ 6-30868—
Do wynajęcia od 8 Stycznia r. b.

jest do sprzedania każdego czasu, za cenę 
bardzo przęstępną.—Marjensztadt Nr 9.

o 3—3—30832—

przy ulicy Nowy-Swiat Nr 3, za 375, rubli 
rocznie. i>—125— 2—3

Jest do sprzedania zaraz

Sklep Wiktuałów,
przy ulicy Twardej Nr 28a. d2—2—98—

Z powodu śmierci właściciela jest

do sprzedania, każdego czasu, Saeko-Norym- 
berski, z galanterią, inb samo urządzenie 
sklepowe. — Ulica Mostowa Nr 14.

r>—30864— 2—3
Jest do odBtąjńenia zaraz

Sklep Wiktuałów
i Norymberski, dobrze procentujący, z towa
rem i zapasami zimowemi, na dogodnrch wa
runkach; sprzedający jest kawaler, któremu 
trudno samemu prowadzić interes. — Ulica 
Łucka Nr 15, wiadomość w tymże sklepie.

:,7—9-29571—

Dystrybucyjno - Galanteryjne - Wl. 
kluałowy, z piękną wystawą, dwoma Po
kojami, piwnicą z zapasami całorocznemi, 
w środku miasta, przy jednej z główniejszych 
ulic położony, do sprzedania. Komorne nie 
drogie, odbyt znaczny. Sklep powyższy za
pewnia egzystencję dla licznej nawet fami
lji. Kapitał do objęcia około 1,000 rubli 
jest potrzebny. — Wiadomość: ulica Podwal 
Nr 26, w Kawiarni.____ d—64— 2—2______

Jest do wynajęcia

w każdym czasie, na szynk lub na inny pro
ceder, przy ulicy Nowo-Wilczej Nr 15, wia- 
domośę u Właściciela._____ p2—3—224—

Do wynajęcia
Stajnie, Wozownie,

lub też SKŁADY i^ różne WARSZTATY, 
wszystko murowane.—Sienna Nr 6a, pierwszy 
dom od Żelaznej ulicy, za parkanem. — Wia
domość u stróża tegoż domu lub u Właści
ciela Nalewki Nr 11, 2-gie piętro od (rontu. 
__________________ n4—10—30694—

SKW
egzystujący od lat ■ kilkunastu z Bielizną, 
z dwoma wejściami i wszelkiemi rekwizyta
mi, jest do sprzedania za przystępną cenę, 
przy ulicy Ordynackiej Nr domu 8, sklepu 14.

 d2—4—228—
W Drukarni Kuriera Warszawskieao.—Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5).

Sklep Wiktuałów 
do odstąpienia w każdym czasie za przystr 
pną cenę, przy fabrykach garbarskich, Nr 
ulicą Nowo-Karmelieka.____ pi—3—272-ą^

Sklep Wiktuałów 
jest do odstąpienia.—Uliea Żelazna Nr 32. 
_____________________ ni—3—333— 

Sklep Wiktuałów, 
dobrze procentujący, z powodu wyjazd* 
w każdym czasie do sprzedania.—Ulica Chi*' 
dna Nr 8._____________ Dl—3—349—

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia

Sklep Wiktuałów 
dobrze procentujący, egzystujący odlatkilk*' 
nastu.— Wiadomość w kiesku przy Kopernik*' 

_______ ni—3—344— 
Jest do wynająeia

SKLEP 
z wystawą, przy ulicy Długiej pod Nr 
wiadomość w miejscu. pi—1—346—

Skradziono
dwie Pożyczki Wschodnie Serji 1-szoj i 2-g'ej 
Nr 176029—525935 po rs. 100. Zastrzega flJ 
pp. Handlujących, by takowych nie naWI 
wali—a w razie wykrycia, lub śladu, d*1 
znać do Biura Policji Śledczej w Ratuszu.

p—211— 2—2 >

Nagrody rs. 10.
W Poniedziałek, d. 3 Stycznia o godzi”'! 

4-tej po południu, z ulicy Grzybowskiej z p”* 
Nru 2 wyleciała Suczka pinczerka, wabiłj 
ca się „Dzidzi”, zupełnie biała, o dług1!] 
pelistej sierści. Znalazca zeclice odprowadź’ 
ją pod powyższy adres, do mieszkania p. L*' 
spowskiej, (dom p. Rocslera), 1-sze pię*1*1 
a otrzyma przyrzeczoną nagrodę.

 d—209— 2—3

Nagrody rs. 3. ,
W dniu 2 Stycznia r. b., zginął PieS* 

pinczer, cały biały, bez żadnej odmiany. 
Skawy , znalazca raczy odprowadzić na uJ'*J 
Nowy-Świat Nr 68, stróż domu wskaże. bj, 
prawy właściciel do odj owiedzialności poc'* 
gniętym będzie. p—253-— 2—2 x

Nagrody rs. 3.
W dniu 2 Stycznia, o godzinie 9 wiec*?' 

rem, zostawiono w dorożce w przejeść""'1! 
z ulicy Wspólnej na ulicę Długą CzapocZ^’ 
z krymskich baranków, z aksamitnym d”"' 
kiem, pióro czarne, spięto liściem z gra”* 
tów. Znalazca raczy oddać zgubę do Kant”? 
Konstantego Moes, na ulicę Długą pod Nr*

OSTRZEŻENIE. ,
Zawiadamiam Publiczność, że podpisy 
na wekslach i dokumentach, tylko w je”) 
polskim akceptuję, w iunych zaś ięzy*1^? 
gdyby się pojawiły, proszę uważae‘za 
szywe. — Żychlin 3/1 81 r.

d3_3_83— IVL Nejman>
Nagrody rs. 10.

W Poniedziałek dnia 3 Stycznia, z 
Nr 970/82, wybiegła Suczka biała, pinczer® 
wabi się .Dzidzi®. Znalazca zechce odpro*‘: 
dzid na róg ulicy Granicznej iGrzybowsk'" 
do domu Nr 970/82, za powyższą nagrodą.

' __________ d—305— 1—3
Dnia 3 Stycznia, zginął

ciemno-brąz, piersi białe. Łaskawy znah'1^ 
raczy odprowadzić pod Nr 36, przy ulicy Oe 
dowej, za nagrodą. d—274— 1—2

Zgubiono
Nr 2 Czasopisma Ruś, idąc No*K, 
Światem i Krakowskiem-Przedmieściern. 
skawy Znalazca zcchco go oddać do Sz"^ 
cara ruskiego Klubu, za nagrodą jeżeli ta* 
wej żądać będzie.'______ o—-283— 1—1

Przechodząc zgubiono

Woreczek a. 
z religinami rzeczami. Uprasza się ° 
■ddanie takowego za negrodą.—Ulica 3*%. 
Miasto Nr 63/14 w podwórzu, na 1-m p>?'

■ p-325-1-1
W dniu 2-m b. ni., t. j. w zeszłą Nied^/'j, 

w przojeździe  ” ulicy Grzybowskiej na b 
lewską zgubiono zesłało

Zawinięcie z pościelą 
i garderobą, należące do biednej SL 
żącoj. Ktoky o tych rzeczach posiadał 
wiadomość, raczy dać znać do Kantoru b 
waru przy ulicy Żórawiej Nr 14. «

„ ono 1*-**’^

Aobbojcho HensypoMT


